
 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

1/125 

 

č.j. MUCL/19963/2024            17/OŠKaS/2024 
 
 

Město Česká Lípa (dále též jen „poskytovatel“) vyhlašuje 
Dotační program pro oblast sportu v roce 2024 

(dále jen „program“) 
 
 

Čl. I. 
Důvody podpory, účel využití, rozdělení a předpokládaný objem dotací  

 
1) Město Česká Lípa (dále též jen „poskytovatel“) vyhlašuje Dotační program pro oblast 

sportu v roce 2024 (dále jen „program“). 

 

2) Poskytování dotací z programu se realizuje v souladu s následujícími právními 

normami: 

2.1. zákon č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů;  

2.2. zákon č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 

2.3. zákon č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů;  

2.4. zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

3) Důvodem poskytování dotací z programu je podpora uspokojování sportovních potřeb 

sportovních organizací se sídlem v České Lípě, které na území města Česká Lípa zajišťují 

a provádí spolkovou sportovní činnost, nebo propagace města Česká Lípa cestou 

sportu. 

 

4) Dotace z programu mohou být poskytovány jako neinvestiční finanční podpora 

žadatelů na účely spojené s jejich činností v oblasti sportu dětí a mládeže, sportu 

dospělých či s realizací sportovních soutěžních akcí na území města Česká Lípa. 

 
5) Celkový předpokládaný finanční objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

poskytovatele na podporu programem stanovených účelů činí 15 000 000 Kč.  

Z toho 10 000 000 Kč je určeno na podporu celoroční činnosti sportovních organizací 

vykazujících v členské základně sportovce do 19 let (kategorie I.), 500 000 Kč na 

podporu realizace sportovních soutěžních akcí pořádaných na území města Česká Lípa 

(kategorie II.), 3 200 000 Kč na podporu výrazné reprezentace kolektivu dospělých 

(kategorie III.), 1 250 000 Kč na podporu sportovních kolektivů a vrcholových sportovců 

jednotlivců dospělých (kategorie IV.) a 50 000 Kč na podporu sportovců jednotlivců 

v kategorii dospělých, veteránů a neregistrovaných dospělých sportovců  . 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

2/125 

 

 

V případě podpory významných a výjimečných sportovních aktivit, jejíž účel, časové 

nebo finanční zaměření není obsahem tohoto dotačního programu, či pokud žadatel 

nesplňuje kritéria uvedená v tomto programu (např. podpora sportovních akcí 

pořádaných mimo území města Česká Lípa, avšak s dopadem na jeho občany; celoroční 

sportovní činnosti žadatelů se sídlem mimo Českou Lípu, které ve vlastní  členské 

základně registrují sportovce (členy) s trvalým pobytem v České Lípě, apod.), řídí se 

žadatel postupem stanoveným interními směrnicemi města Česká Lípa o poskytování 

finančních podpor z fondu rady města a z fondu zastupitelstva města.   
 

6) Dotace se poskytuje na základě písemné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

mezi městem Česká Lípa (poskytovatelem) a žadatelem (příjemcem).  

 

7) Finanční podporu je možné poskytnout pouze tehdy, je-li slučitelná s podmínkami 

poskytování podpory stanovenými českým právním řádem i právem EU. Dotace 

z programu může být poskytnuta v režimu podpory „de minimis“, ve smyslu Nařízení 

Komise Evropských společenství (EK) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 

107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis. Každá dotace 

bude na základě údajů uvedených v žádosti posouzena individuálně, zda do tohoto 

režimu spadá.  

O veřejnou podporu se v souladu s platnou legislativou EU a EK nejedná v případě, 

pokud bude dotace v plném rozsahu použita k podpoře činnosti dětí a mládeže 

(součást státního vzdělávacího systému), nebo pokud bude dotace použita k podpoře 

neekonomické činnosti (nespočívající v nabídce zboží a služeb na trhu) 

neprofesionálních sportovních klubů nepůsobících v prvních dvou nejvyšších soutěžích 

v ČR. V případě sportovních klubů, zapojených do dvou nejvyšších soutěží v ČR, se o 

veřejnou podporu nejedná v případě, kdy v rámci jejich činnosti nedochází k ovlivnění 

obchodu mezi členskými státy, tj. činnost příjemce finanční podpory je čistě lokálního 

charakteru.   

Všechny výše uvedené skutečnosti žadatel stvrzuje v žádosti o poskytnutí dotace 
z tohoto programu. 
 

8) V případě zakázek malého rozsahu jsou příjemci uvedení v § 4 zákona č. 134/2016 Sb. 

zákon o zadávání veřejných zakázek, povinni dodržovat zásadu rovného zacházení, 

transparentnosti, přiměřenosti, sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a 

inovací a zákazu diskriminace. U plnění přesahujících částku 100 000 Kč bez DPH, které 

jsou z více než 50 % financované z dotace či návratné finanční výpomoci města, 

provést výběr dodavatele v jednoduchém výběrovém řízení (například průzkum trhu), 

které je prokazatelné. Záznam z výběrového řízení vč. cenových nabídek nebo 

průzkumů trhu a korespondence musí být uloženy u dokumentace k podporované 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

3/125 

 

činnosti a spolu s ní archivovány. Konkrétní podmínky mohou být stanoveny ve 

smlouvě. 
 
 

Čl. II.  
KATEGORIE I. - dotace na podporu celoroční činnosti sportovních organizací vykazujících 

v členské základně sportovce do 19 let 
 

Vymezení okruhu způsobilých žadatelů  
1) Výkonnostní sport  

Způsobilým žadatelem o dotaci na celoroční činnost sportovních organizací může být   

právnická osoba, která ke dni 31.12. 2023 současně splňuje následující předpoklady: 

1.1. má sídlo na území města Česká Lípa; 

1.2. ve vlastní členské základně registruje alespoň jednoho sportovce (člena) ve věku 

do 19 let (tzn. člena, jehož ročník narození je 2005 a vyšší);   

1.3. sportovní či tělovýchovnou činnost provádí jako svou hlavní činnost; 

1.4. na území města Česká Lípa zajišťuje a provádí spolkovou sportovní činnost dětí a 

mládeže; 

1.5. provozuje olympijské (www.olympijskytym.cz/sports?q=&category=loh a  

www.olympijskytym.cz/sports?q=&category=zoh) nebo neolympijské sporty 

(www.olympijskytym.cz/sports?q=&category=mov) uznané Mezinárodním 

olympijským výborem s výjimkou sportovních aktivit uvedených v čl. II. odst. 2) 

písm. 2.1. až 2.11.; 

1.6. je členem celostátních zastřešujících organizací, uznaných Českým olympijským 

výborem; 

1.7. jeho členové provádějí pravidelnou sportovní činnost s přihlédnutím k výkonnosti 

pod vedením trenérů; jsou řádně zaregistrovanými členy příslušného sportovního 

svazu; účastní se soutěží řízených příslušným sportovním svazem nebo krajským 

svazem, popř. uvedených v termínové listině svazu (svaz eviduje výsledky 

takovýchto soutěží, start je podmíněn registrací v příslušném svazu apod.); 

jednou soutěží je jeden soutěžní den (jeden nebo více utkání / zápasů, jeden 

nebo více startů v individuálních disciplínách); podmínkou je účast na min. 4 

těchto soutěžních dnech za předchozí kalendářní rok; 

1.8. k datu podání žádosti má nejméně dvouletou historii sportovní či tělovýchovné 

činnosti dětí a mládeže na území města Česká Lípa ve vykazovaném sportovním 

odvětví; 

1.9. je – li žadatelem pobočný spolek způsobilý pro podání žádosti, o dotaci na 

totožné výdaje nežádá zároveň hlavní zapsaný spolek, který do svého rozpočtu 

v žádosti nezahrnuje výdaje a příjmy týkající se spolku pobočného. 

 

http://www.olympijskytym.cz/sports?q=&category=loh
http://www.olympijskytym.cz/sports?q=&category=zoh
http://www.olympijskytym.cz/sports?q=&category=mov


 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

4/125 

 

2) Zájmová činnost 

Způsobilým žadatelem o dotaci na celoroční činnost sportovních organizací může být 

též právnická osoba, která s výjimkou předpokladů uvedených v čl. II odst. 1) body 1.5. 

až 1.7. splňuje ke dni 31.12.2023 ostatní předpoklady stanovené v čl. II. odst. 1), či 

splňuje všechny předpoklady uvedené v čl. II odst. 1), ale provozuje některou z těchto 

sportovních (volnočasových) aktivit uznaných Mezinárodním olympijským výborem: 

2.1. automobilový a motocyklový sport; 

2.2. billiard;  

2.3. kuželky a bowling;  

2.4. koulové sporty; 

2.5. frisbee; 

2.6. bridge;  
2.7. taneční sport; 
2.8. cheerleading; 
2.9. vodní motorismus; 
2.10. šachy; 
2.11. přetahování lanem.  

 
3) Způsobilým žadatelem o dotaci na celoroční činnost sportovních organizací není 

příspěvková organizace. 

 

Posuzování údajů žadatele 

4) Pro potřeby posouzení předpokladu způsobilosti žadatele o dotaci na celoroční činnost 

sportovních organizací uvedeného v čl. II. odst. 1) bod 1.2. a pro potřeby posouzení 

kritérií hodnocení žádosti je ke stanovení počtu sportovců (členů) do 19 let 

registrovaných žadatelem, rozhodný celkový počet sportovců (členů) registrovaných 

v  členské základně žadatele ke dni 31.12.2023 navýšený o případné hostující 

sportovce (členy), kteří nejsou u žadatele registrováni, avšak provozovali u něho aktivní 

sportovní činnost. Pro zařazení hostujícího sportovce do celkového počtu sportovců 

(členů) žadatele je nutné, aby žadatel poskytovateli prokázal jejich účasti na trénincích 

mimo školní vyučovací hodiny v období roku 2023. 

  

5) Pro potřeby posouzení předpokladu způsobilosti žadatele o dotaci na celoroční činnost 

a pro potřeby posouzení kritérií hodnocení žádosti, jsou rozhodné údaje uvedené 

žadatelem v žádosti k datu k 31.12.2023. 

 

6) Žadatelé, kteří podají žádost o dotaci a nesplní výše stanovené předpoklady 

způsobilosti o dotaci na celoroční činnost sportovních organizací, budou vyřazeni 

z dalšího hodnocení.  

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

5/125 

 

Kritéria pro stanovení výše dotace a pro hodnocení žádosti 

7) Pro potřeby určení kritérií výše dotace na celoroční činnost sportovních organizací a 

kritérií hodnocení žádosti způsobilých žadatelů, dělí poskytovatel celkový 

předpokládaný objem peněžních prostředků vyčleněných na podporu stanoveného 

účelu (tj. 10 000 000 Kč) do čtyř částí takto:  

a. Část 1 v objemu 3 400 000 Kč - rozdělovaná dle kritérií počtu sportovců v členské 

základně a jejich výkonnosti (dále jen „Část 1“); 

b. Část 2 v objemu 3 800 000 Kč - rozdělovaná dle kritéria nákladovosti sportu (dále 

jen „Část 2“); 

c. Část 3 v objemu 2 100 000 Kč – rozdělovaná dle kritéria úhrad na dopravné a 

cestovné v rámci výkonnostního sportu (dále jen „Část 3“); 

d. Část 4 v objemu 700 000 Kč – rozdělovaná dle kritéria výrazné reprezentace 

města Česká Lípa v rámci výkonnostního sportu (dále jen „Část 4“) 

 
 

Kritéria pro stanovení výše dotace a hodnocení žádosti z Části 1 – počet sportovců 

v členské základně a jejich výkonnost 

 

8) Výkonnostní sport 

Z Části 1 bude rozdělována částka těm žadatelům, kteří evidují sportovce (členy) starší 

9 let (tzn. členy, jejichž ročník narození je v rozmezí let 2015 - 2005), když přitom 

žadatel nebo tito sportovci zároveň: 

8.1. jsou členy organizací, které provozují olympijské a neolympijské sporty uznané 

Mezinárodním olympijským výborem s výjimkou sportovních aktivit uvedených 

v čl. II. odst. 2) písm. 2.1. až 2.11;  

8.2. jsou členy celostátních zastřešujících organizací, uznaných Českým olympijským 

výborem; 

8.3. provádějí pravidelnou sportovní činnost s přihlédnutím k výkonnosti pod 

vedením trenérů;  

8.4. účastní se min. 4 x ročně oficiálních soutěží na minimálně krajské úrovni, jejichž 

výsledky jsou registrované příslušným sportovním svazem;  

8.5. jsou řádně zaregistrovanými členy příslušného sportovního svazu; 

8.6. splňují alespoň jednu z následujících podmínek - trvalé bydliště, školní docházka 

či studium v České Lípě, docházka na tréninky v České Lípě. 

 

9) Zájmová činnost 

Z Části 1 bude dále rozdělována částka těm žadatelům, kteří nesplňují požadavky 

stanovené v čl. II. odst. 8), pokud evidují sportovce (členy) od 6 do 19 let (tzn. členy, 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

6/125 

 

jejichž ročník narození je v rozmezí let 2018 - 2005), když přitom žadatel nebo tito 

sportovci zároveň: 

9.1. provádí pravidelnou zájmovou sportovní činnost pro mládež od 6 do 19 let a 

neúčastní se oficiálních soutěží či závodů nebo nesplňují podmínky pro zařazení 

do výkonnostní kategorie v min. počtu účasti na oficiálních akcích a závodech; 

9.2. provádí sportovní činnost - tréninky v min. rozsahu 1 x týdně, 

9.3. splňují alespoň jednu z následujících podmínek - trvalé bydliště, školní docházka 

či studium v České Lípě, docházka na tréninky v České Lípě. 

 

10) Pro potřeby posouzení důvodnosti žádosti a určení výše dotace z Částí 1 musí být 

povinnou přílohou žádosti žadatele jmenný seznam sportovců do 19 let věku na 

předepsaném tiskopise, včetně roku narození a telefonického kontaktu na zákonného 

zástupce, rozdělený na kategorie Výkonnostní sport a Zájmová sportovní činnost. U 

každého sportovce bude uvedeno splnění minimálně jedné z podmínek uvedených 

výše (trvalé bydliště, školní docházka, studium či tréninky v České Lípě). V případě 

zájmové činnosti musí žadatel vést jednotné evidenční karty sportovců (viz 

předepsaný tiskopis v příloze programu), jejichž součástí je čestné prohlášení, 

podepsané zákonným zástupcem v období 01.01.2024 – 05.03.2024 a potvrzující, že 

se sportovec v roce 2023 min. od měsíce září a k 31.12.2023 věnoval sportovní činnosti 

v rámci aktivit žadatele. V případě nezměněných údajů (oproti uplynulému dotačnímu 

období) zůstávají evidenční karty sportovců v platnosti, aktualizováno musí být pouze 

čestné prohlášení s podpisem zákonného zástupce sportovce pro daný kalendářní rok. 

Dále uvede žadatel do karty či její přílohy sportovce významné závody nebo soutěže, 

kterých se sportovec v předchozím roce zúčastnil, včetně dosaženého umístění. 

V případě výkonnostního sportu je povinností vést výše uvedené evidenční karty 

sportovců pouze tehdy, pokud žadatel nemůže výkonnostní činnost sportovce 

prokázat v online svazovém systému (karta sportovce vč. údajů o účasti na soutěžích) 

a pokud nelze jiným prokazatelným způsobem potvrdit skutečnost, že se sportovec 

v roce 2023 min. od měsíce září a k 31.12.2023 věnoval sportovní činnosti v rámci 

aktivit žadatele. 

 

11) Výše dotace z Části 1 bude u každého způsobilého žadatele navržena jako poměr 

celkového finančního objemu stanoveného pro Část 1 (tj. 3 400 000,- Kč) a celkového 

počtu sportovců registrovaných u žadatelů způsobilých pro Část 1 současně splňujících 

podmínky vymezené v čl. II. odst. 8) nebo 9), který se vynásobí konkrétním počtem 

sportovců do 19 let registrovaných u žadatele.  
  

 

 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

7/125 

 

Kritéria pro stanovení výše dotace a hodnocení žádosti z Části 2 - nákladovost sportu 

 

12) Výkonnostní sport 

Z Části 2 bude rozdělována částka těm žadatelům, kteří evidují sportovce (členy) ve 

věku do 19 let (tzn. členy, jejichž ročník narození je v rozmezí let 2015 - 2005), když 

přitom žadatel nebo tito sportovci zároveň: 

12.1. jsou členy organizací, které provozují olympijské a neolympijské sporty uznané 

Mezinárodním olympijským výborem s výjimkou sportovních aktivit uvedených 

v čl. II. odst. 2) písm. 2.1. až 2.11;   

12.2. jsou členy celostátních zastřešujících organizací, uznaných Českým olympijským 

výborem; 

12.3. provádějí pravidelnou sportovní činnost s přihlédnutím k výkonnosti pod 

vedením trenérů;  

12.4. účastní se min. 4 x ročně oficiálních soutěží a závodů pořádaných příslušným 

sportovním svazem na minimálně krajské úrovni;  

12.5. jsou řádně zaregistrovanými členy příslušného sportovního svazu; 

12.6. splňují alespoň jednu z následujících podmínek - trvalé bydliště, školní docházka 

či studium v České Lípě, docházka na tréninky v České Lípě;  

12.7. při zajišťování sportovní činnosti jim vznikají výdaje za nájemné sportovních 

zařízení, energie (el. energie, plyn, vodné, stočné) a registrační poplatky. 

 
13) Zájmová činnost 

Z Části 2 bude dále rozdělována částka těm žadatelům, kteří nesplňují požadavky 

stanovené v čl. II. odst. 12) pokud evidují sportovce (členy) od 6 do 19 let (tzn. členy, 

jejichž ročník narození je v rozmezí let 2018 - 2005) když přitom žadatel nebo tito 

sportovci zároveň: 

13.1. provádí pravidelnou zájmovou sportovní činnost pro mládež od 6 do 19 let a 

neúčastní se oficiálních soutěží či závodů; 

13.2. provádí sportovní činnost - tréninky v min. rozsahu 1 x týdně; 

13.3. splňují alespoň jednu z následujících podmínek - trvalé bydliště, školní docházka 

či studium v České Lípě, docházka na tréninky v České Lípě; 

13.4. při zajišťování sportovní činnosti jim vznikají výdaje za nájemné sportovních 

zařízení, energie (el. energie, plyn, vodné, stočné). 

 

14) Pro potřeby posouzení důvodnosti žádosti a určení výše dotace z Části 2 bude 

posuzována nákladovost sportu, která bude vycházet ze skutečných hodnot výdajů 

žadatele v kalendářním roce 2023 za registrační poplatky, energie (el. energie, plyn, 

vodné, stočné) a nájemné sportovních zařízení, přičemž výdaje za nájemné 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

8/125 

 

administrativních prostor nesloužících aktivní sportovní činnosti (např. kanceláře, 

sklady) budou uznány v max. v částce 40 000 Kč. 
 

15) Žadatelé, kteří vedou oddělené účetnictví pro základní věkové kategorie (děti a mládež 

x dospělí sportovci) a kteří poskytnutou dotaci v plném rozsahu použijí ve prospěch 

činnosti dětí a mládeže, uvedou v žádosti pouze údaje týkající se výdajů spojených 

s činností dětí a mládeže do 19 let. Žadatelé, kteří nevedou oddělené účetnictví pro 

základní věkové kategorie a kteří poskytnutou dotaci částečně použijí ve prospěch 

činnosti sportovců v kategorii dospělých, uvedou v žádosti údaje týkající se výdajů 

spojených s činností všech členů žadatele a současně v příloze žádosti uvedou i seznam 

sportujících členů nad 19 let (z důvodu možnosti provádění následné kontroly 

poskytovatelem na místě). 

 

16) Je stanoven maximální limit uvedených uznatelných výdajů za nájemné a energie na 

jednoho sportovce, kterým je dvojnásobek poměru celkových skutečných výdajů za 

nájemné a energie všech žadatelů a celkového počtu sportovců ze všech žádajících 

organizací ve věku do 19 let. 
 

17) U žadatelů, kteří neprovozují olympijské a neolympijské sporty uznané Mezinárodním 

olympijským výborem, provozují sportovní aktivity uvedené v čl. II. odst. 2) písm. 2.1. 

až 2.11 či nejsou členy celostátních zastřešujících organizací, uznaných Českým 

olympijským výborem, tzn. provozují pouze sportovní volnočasové aktivity (zájmová 

sportovní činnost), se do výše uznatelných výdajů nezapočítávají registrační poplatky a 

jiné výdaje než nájemné a energie. 
 

18) V případě, že žadatel (sportovní organizace) vlastní sportovní zařízení (dokládá 

výpisem z KN ne starším 30 kalendářních dnů), v němž zároveň vyvíjí své sportovní 

aktivity (dokládá čestným prohlášením), poskytuje se na opravy a údržbu těchto 

zařízení částka rovnající se 0,5 násobku průměru (nájmu + energie + vodné a stočné) 

na sportovce násobeného prokazatelným počtem sportovců do 19 let sportujících v 

daném sportovním zařízení. 
 

19) Výše dotace z Části 2 bude navržena:  

19.1. u žadatelů způsobilých pro Část 2, kteří nevedou oddělené účetnictví pro 

základní věkové kategorie (děti a mládež x dospělí sportovci) a kteří 

poskytnutou dotaci částečně použijí ve prospěch činnosti sportovců v kategorii 

dospělých, ve výši uznatelných nákladů žadatele vynásobených poměrem počtu 

sportovců ve věku do 19 let registrovaných u žadatele k celkovému počtu 

aktivních sportovců registrovaných u žadatele (tj. včetně aktivních sportovců 

nad 19 let); 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

9/125 

 

19.2.  u žadatelů způsobilých pro Část 2, kteří oddělené účetnictví pro základní 

věkové kategorie (děti a mládež x dospělí sportovci) vedou a kteří poskytnutou 

dotaci v plném rozsahu použijí ve prospěch činnosti dětí a mládeže, ve výši 

uznatelných nákladů žadatele;    

s tím, že následně bude takto určená částka pro každého způsobilého žadatele pro Část 

2 poměrně pokrácena tak, aby se celkový součet jednotlivých dotací rovnal celkovému 

finančnímu objemu stanovenému pro Část 2 (tj. 3 800 000 Kč) - poměrem celkového 

finančního objemu stanoveného pro tuto část a vypočtené částky za všechny 

organizace vynásobeného určenou částkou u konkrétní organizace. 

 

Kritéria pro stanovení výše dotace a hodnocení žádosti z Části 3 - dopravné a cestovné  

 

20) Výkonnostní sport 

Z Části 3 bude rozdělována částka těm žadatelům, kteří mají sportovce (členy) ve věku 

do 19 let (tzn. členy, jejichž ročník narození je v rozmezí let 2015 - 2005), když přitom 

žadatel nebo tito sportovci zároveň: 

20.1. jsou členy organizací, které provozují olympijské a neolympijské sporty uznané 

Mezinárodním olympijským výborem s výjimkou sportovních aktivit uvedených 

v čl. II. odst. 2) písm. 2.1. až 2.11;  

20.2. jsou členy celostátních zastřešujících organizací, uznaných Českým olympijským 

výborem; 

20.3. provádějí pravidelnou sportovní činnost s přihlédnutím k výkonnosti pod 

vedením trenérů;  

20.4. účastní se min. 4 x ročně oficiálních soutěží a závodů pořádaných příslušným 

sportovním svazem na minimálně krajské úrovni;  

20.5. jsou řádně zaregistrovanými členy příslušného sportovního svazu; 

20.6. splňují alespoň jednu z následujících podmínek - trvalé bydliště, školní docházka 

či studium v České Lípě, docházka na tréninky v České Lípě;  

20.7. při zajišťování sportovní činnosti jim vznikají výdaje na dopravném a 

cestovném.  

21) Výše dotace z Části 3 bude u každého způsobilého žadatele navržena paušální částkou, 

jako poměr celkového finančního objemu stanoveného pro Část 3 (tj. 2 100 000 Kč) a 

celkového počtu sportovců registrovaných u žadatelů způsobilých pro Část 3, který se 

vynásobí počtem sportovců do 19 let způsobilých pro Část 3 u konkrétního žadatele.  

 

 

 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

10/125 

 

Kritéria pro stanovení výše dotace a hodnocení žádosti z Části 4 - výrazná reprezentace 

města Česká Lípa 

 

22) Výkonnostní sport 

Z Části 4 bude rozdělována částka těm žadatelům, kteří evidují sportovce (členy) ve 

věku do 19 let  (tzn. členy, jejichž ročník narození  je v rozmezí let 2015 - 2005), když 

přitom žadatel nebo tito  sportovci zároveň: 

22.1. jsou členy organizací, které provozují olympijské a neolympijské sporty uznané 

Mezinárodním olympijským výborem s výjimkou sportovních aktivit uvedených 

v čl. II. odst. 2) písm. 2.1. až 2.11;  

22.2. jsou členy celostátních zastřešujících organizací, uznaných Českým olympijským 

výborem; 

22.3. provádějí pravidelnou sportovní činnost s přihlédnutím k výkonnosti pod 

vedením trenérů;  

22.4. účastní se min. 4 x ročně oficiálních soutěží a závodů pořádaných příslušným 

sportovním svazem na minimálně krajské úrovni; 

22.5. jsou řádně zaregistrovanými členy příslušného sportovního svazu; 

22.6. splňují alespoň jednu z následujících podmínek - trvalé bydliště, školní docházka 

či studium v České Lípě, docházka na tréninky v České Lípě;  

22.7. v roce 2023 dosáhli na umístění do 3. místa v nejvyšší celostátní soutěži, na 

Olympiádě mládeže, nebo za reprezentaci České republiky na SP, ME, MS, 

Olympijských hrách. 

 

23) Z Části 4 bude poskytována dotace za umístnění sportovců ve věku do 19 let (tzn. 

členů, jejichž ročník narození je v rozmezí let 2015 - 2005). U jednotlivého sportovce 

pouze jednou za nejvyšší umístění v soutěžích, u jednotlivých klubů se dotace 

poskytuje maximálně pro 3 sportovce. U kolektivních sportů v nejvyšší celostátní 

soutěži se dotace poskytuje pouze jednou, a to ve výši 4 násobku vypočtené dotace na 

jednotlivce. U členů účastnících se nejvyšších celostátních soutěží, Olympiády mládeže, 

reprezentace České republiky na SP, ME, MS nebo Olympijských hrách se dotace z Části 

5 poskytuje maximálně ve výši 50 000 Kč za každého reprezentanta, maximálně však za 

3 reprezentanty z jednotlivého klubu. U neolympijských sportů se poskytuje dotace 

z Části 5 v poloviční výši dotace poskytované olympijským sportům (při výpočtu se 

počet sportovců splňujících podmínku výrazné reprezentace města Česká Lípa vydělí 

dvěma).  Výše dotace z Části 5 může u jednotlivce u olympijských sportů činit 

maximálně 50 000 Kč a u olympijských kolektivních sportů maximálně 200 000 Kč.  

 

24) Výše dotace pro jednotlivé žadatele způsobilé pro Část 5 bude navržena dle principů 

uvedených v čl. II. odst. 25) jako poměr celkového finančního objemu stanoveného pro 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

11/125 

 

Část 5 (tj. 700 000 Kč) a celkového počtu sportovců ze všech žádajících organizací 

splňujících podmínku uvedenou v čl. II. odst. 24) bod 24.7. (výrazné reprezentace 

města Česká Lípa), který se vynásobí počtem sportovců splňujících podmínku výrazné 

reprezentace města Česká Lípa registrovaných u žadatele.   

 
  

Společná pravidla pro stanovení výše dotace na celoroční činnost sportovních organizací a 

kritérií hodnocení žádosti způsobilých žadatelů 

25) Celková výše dotace na celoroční činnost sportovních organizací bude navržena na 

základě údajů uvedených v jednotlivých žádostech dle výše uvedených výpočtů, a 

s ohledem na možné max. limity uvedené v programu. 

 

26) Maximální výše dotace v jednotlivém případě je stanovena na 2 100 000 Kč a zároveň 

pro jednotlivého žadatele a jeden druh sportu ve výši 1 100 000 Kč. 

 

27) V případě, že výpočtem dojde u některého žadatele k překročení výše požadované 

dotace, či k překročení výše uvedených maximálních limitů, bude proveden přepočet 

(uvedeným žadatelům bude přiznána požadovaná či limitem stanovená výše dotace a 

zbývající částka z rozpočtu pro danou kategorii bude rozdělena mezi ostatní žadatele 

dalším výpočtem).  
 

28) Počet podání žádostí je stanoven na max. jednu v daném kalendářním roce na jednoho 

žadatele a jeden druh sportu. V případě organizací, sdružujících více oddílů bude 

žádost podávat zastřešující organizace, přílohou bude celkový rozpočet žádající 

organizace, a dále přílohy vztahující se k jednotlivým oddílům tj. rozpočty a údaje o 

sportovcích na každý druh sportu. 

 

Způsobilé a nezpůsobilé výdaje na celoroční činnost sportovních organizací 

29) Dotace na celoroční činnost sportovních organizací může být žadatelem využita na 

následující účely:  

29.1. dopravné, cestovné, pohonné hmoty do dopravních prostředků v majetku či 

v užívání žadatele, pronájem dopravních prostředků, v rámci sportovní činnosti 

(sportovní tréninky, sportovní soutěže);  

29.2. ubytování žadatele v rámci sportovní činnosti (sportovní soutěže); 

29.3. nájemné prostor včetně služeb a energií ve sportovních zařízeních na území 

města Česká Lípa (výdaje za nájemné administrativních prostor nesloužících 

aktivní sportovní činnosti např. kanceláře, sklady do max. v částky 40 tis. Kč); 

mimo území města Česká Lípa v případě uzavření jediného sportoviště daného 

druhu (dokládá se čestné prohlášení); 

29.4. energie ve vlastních sportovních zařízeních;  



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

12/125 

 

29.5. registrace v soutěžích, startovné, licenční poplatky; 

29.6. náklady na rozhodčí (porotce, komisaře) – honoráře, dopravné – max. do 20 % 

poskytované dotace; 

29.7. náklady na sportovní materiální vybavení (v pořizovací ceně do 3 tis. Kč/ks) a 

DDHM (dlouhodobý drobný hmotný majetek s pořizovací hodnotou menší než 

40 tis. Kč/ks); 

29.8. náklady na sportovní soustředění – doprava, cestovné, ubytování, nájem 

sportovních zařízení, vstupy do sport. zařízení; 

29.9. náklady na odměny a školení trenérů (poplatky za účast, školné) – max. do 50 % 

poskytované dotace; 

29.10. náklady na ostrahu, opravy, údržbu a úklid sportovních areálů a zařízení 

v majetku žadatele a v majetku města Česká Lípa – do 40 % poskytovaného 

příspěvku (materiální výdaje, DDHM, služby, OON – ostatní osobní náklady); 

29.11. účetní služby; 

29.12. propagace (tiskoviny, plakáty, letáky, web, sociální sítě, potisk sport. vybavení) 

– max. do 10 % poskytované dotace; 

29.13. náklady na mzdy a odměny funkcionářů klubu – max. do 10 % poskytované 

dotace;  

29.14. náklady na zdravotní vyšetření a zdravotní potřeby, související s nařízením 

obecné povahy v rámci proti epidemiologických opatření. 

 

30) Ostatní výdaje neuvedené v programu budou poskytovatelem akceptovány pouze jako 

povinná spoluúčast.  

 

31) Dotaci na celoroční činnost sportovních organizací nelze použít zejména k úhradě 

nákladů na mzdy či odměny sportovců, dále na stravné a pohoštění, nákup 

alkoholických nápojů a omamných látek včetně tabákových výrobků, na úhradu pokut, 

penále a plateb sankčního charakteru, dále na splátky půjček a úvěrů včetně jejich 

nedoplatků, úroků z prodlení, leasingové splátky, odpisy pohledávek manka a škody a 

na výdaje, které nelze doložit. 

 
 

Čl. III. 

KATEGORIE II. - dotace na uspořádání sportovní soutěžní akce na území města Česká Lípa 
 

Vymezení okruhu způsobilých žadatelů  

1) Žadatelem může být fyzická podnikající osoba, nebo právnická osoba se sídlem v České 

Lípě, jehož akce je realizována na území města Česká Lípa a pro občany České Lípy 

v roce 2024. Žadatelem může být i fyzická podnikající osoba, nebo právnická osoba se 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

13/125 

 

sídlem mimo Českou Lípu, jehož akce je realizována na území města Česká Lípa a pro 

občany České Lípy. Žadatelem nemůže být příspěvková organizace.   

 

2) Každý žadatel může podat pouze jednu žádost o dotaci na realizaci sportovní soutěžní 

akce, avšak v případě žadatelů sdružujících více sportovních oddílů se omezení týká 

jednotlivých sportovních odvětví.  

 

Kritéria pro stanovení výše dotace a hodnocení žádosti 

 

3) Hodnotící kritéria: 

 

1. Význam z hlediska místní příslušnosti účastníků akce a dopadu na území (váha 30 %) 

a) akce celorepublikového významu a vyšší         15 bodů 

(akce se účastní sportovci z min. 3 krajů v ČR) 

b) krajského významu                            7 bodů 

c) okresního, místního a ostatního významu            0 bodů 

 

2. Počet sportovců, kteří se aktivně zúčastnili předchozího ročníku sportovní akce (váha 

15 %) 

a) nad 300                                    15 bodů 

b) 200 - 299                           12 bodů 

c) 100 - 199                           10 bodů 

d) 50 - 99                 5 bodů 

e) do 49, nebo při realizaci prvního ročníku            0 bodů 

 

3. Tradice pořádané akce - ročník pořádané akce (váha 25 %) 

a) 7. ročník a výše                              15 bodů 

b) 4. – 6. ročník                7 bodů 

c) 1. – 3. ročník                0 bodů 

 

4. Vícezdrojové financování (váha 15 %) 

a) spolufinancování předchozího ročníku realizované akce z veřejných zdrojů 

(poskytnuté dotace z veřejných zdrojů, tj. z rozpočtů obcí, krajů, národních 

programů vyhlašovaných v rámci resortu MŠMT, Národní sportovní agentury a 

evropských fondů v roce 2023) a zároveň ze sponzorských zdrojů (poskytnuté 

finanční dary a jiné finanční příspěvky včetně příjmů za zajištění reklamy v roce 

2023 v celkové hodnotě min. 20 % z požadované dotace)    

                                                                                                                                   15 bodů 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

14/125 

 

b) spolufinancování předchozího ročníku realizované akce z veřejných zdrojů 

(poskytnuté dotace z veřejných zdrojů, tj. z rozpočtů obcí, krajů, národních 

programů vyhlašovaných v rámci resortu MŠMT, Národní sportovní agentury a 

evropských fondů v roce 2023) nebo ze sponzorských zdrojů (poskytnuté finanční 

dary a jiné finanční příspěvky včetně příjmů za zajištění reklamy v roce 2023 

v celkové hodnotě min. 20 % z požadované dotace)                                         

                                                                                                                                     7 bodů  

c)  bez vícezdrojového financování                                         0 bodů 

         

5. Forma právní subjektivity příjemce (váha 15 %)  

a) nezisková právnická osoba založená nebo zřízená za účelem provozování 

sportovní činnosti se sídlem na území města Česká Lípa          15 bodů 

b) podnikatelské subjekty                                                              0 bodů 

 

4) Počet bodů přiznaných v rámci jednotlivých kritérií se násobí procentuální váhou 

daného kritéria.  Součet těchto hodnot činí celkovou výši dosažených bodů v rámci 

jedné žádosti. 

 

5) Správce dotačního programu, tj. věcně příslušný odvětvové oddělení městského úřadu, 

může výboru pro sport navrhnout stanovení hranice minimální celkové výše bodů za 

jednotlivou žádost, a to tak, aby mohla být uspokojena většina oprávněných žadatelů -

při jejím nedosažení budou žádosti z dalšího projednávání vyřazeny. 

 

6) Žádosti o poskytnutí dotace mohou být správcem dotačního programu a výborem pro 

sport kráceny o položky (popř. části položek), které nejsou nezbytné pro realizaci 

projektu a jejichž dopad na plnění účelu podpory není významný. V takovém případě 

bude upraven celkový rozpočet a snížena výše požadované dotace. 

 

7) Výše dotace bude vycházet z výpočtu z následujících hodnot: žádost o dotaci v Kč, 

počet získaných bodů, rozpočet dané kategorie.  
 

8) Hodnota požadované výše o dotaci se násobí počtem získaných bodů, výsledkem je 

poměrné číslo.   
 

9) Výše dotace je stanovena poměrem celkového finančního objemu stanoveného pro 

tuto kategorii a celkového součtu poměrných čísel všech žádajících organizací, který se 

vynásobí poměrným číslem konkrétního žadatele.  
 

10) V případě, že výpočtem dojde k překročení výše požadované dotace, bude proveden 
přepočet (uvedeným žadatelům bude přiznána požadovaná výše dotace a zbývající 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

15/125 

 

částka z rozpočtu pro danou kategorii bude rozdělena mezi ostatní žadatele dalším 
výpočtem).  
V případě, že celková požadovaná výše dotací za všechny žadatele způsobilé v této 

kategorii nedosáhne celkového rozpočtu schváleného pro tuto kategorii, správce 

dotačního programu navrhne výboru stanovit novou výši celkové částky pro tuto 

kategorii tak, aby žadatel s nejvyšším počtem získaných bodů obdržel požadovanou 

výši dotace a ostatní žadatelé obdrželi sníženou dotaci v poměrné části k nejvyššímu 

dosaženému počtu bodů.   

    

11) Maximální výše jednotlivé dotace poskytované na oficiální sportovní soutěže je 
stanovena na 100 000 Kč; v případě sportovních akcí, které nejsou pořádány pod 
záštitou celostátních sportovních svazů a jsou tak soutěžemi neoficiálními či hobby, a 
jejichž účastníky jsou převážně neregistrovaní sportovci, je maximální výše jednotlivé 
dotace stanovena na 30 000 Kč. 
 

Způsobilé a nezpůsobilé výdaje na uspořádání soutěžní sportovní akce 

12) Dotace na uspořádání soutěžní sportovní akce může být žadatelem využita na 

následující účely v rámci výdajů sportovní akce, jíž se žádost týká:  

12.1. nájemné prostor včetně služeb a energií ve sportovních zařízeních na území 

města Česká Lípa;  

12.2. energie ve vlastních sportovních zařízeních; 

12.3. náklady na rozhodčí (porotce, komisaře) – honoráře, dopravné - max. do 20 % 

poskytované dotace; 

12.4. náklady na sportovní materiální vybavení (v pořizovací ceně do 3 tis. Kč/ks) a 

DDHM (dlouhodobý drobný hmotný majetek s pořizovací hodnotou menší než 

40 tis. Kč/ks), potřebné k realizaci sportovní akce; 

12.5. propagace akce (tiskoviny, plakáty, letáky, web, sociální sítě, potisk sport. 

vybavení) - max. do 20 % poskytované dotace; 

12.6. věcné ceny - max. do 20 % poskytované dotace; 

12.7. pořadatelská a zdravotní služba, hasiči, časoměřiči – max. do 20 % poskytované 

dotace; 

12.8. zajištění technických požadavků a služeb (ozvučení, osvětlení, pronájem 

sportovního materiální vybavení a technických zařízení, obsluha a instalace 

technických zařízení); 

12.9. náklady na zdravotní vyšetření a zdravotní potřeby související s nařízením 

obecné povahy v rámci proti epidemiologických opatření. 

 

13) Ostatní výdaje neuvedené v programu budou poskytovatelem akceptovány pouze jako 

povinná spoluúčast.  



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

16/125 

 

14) Dotaci na uspořádání sportovní soutěžní akce nelze použít zejména k úhradě nákladů 

na mzdy či odměny sportovců, dále na stravné a pohoštění, nákup alkoholických 

nápojů a omamných látek včetně tabákových výrobků; dále na akce typu soustředění a 

sportovních kempů. 

  
 
 Čl. IV. 

KATEGORIE III. - dotace na podporu výrazné reprezentace kolektivu dospělých  
 

Vymezení okruhu způsobilých žadatelů  

1) Žadatelem o dotaci na podporu výrazné reprezentace sportovních kolektivů v kategorii 

dospělých mohou být sportovní kolektivy sportovců – „A“ týmy nebo družstva 

českolipských sportovních klubů, které žádají o podporu prostřednictvím vlastního 

sportovního klubu, tj. právnické osoby se sídlem v České Lípě (je – li žadatelem 

pobočný spolek způsobilý pro podání žádosti, nebude o dotaci na stejný účel žádat 

hlavní zapsaný spolek a ve svém rozpočtu nebude mít zahrnuty výdaje a příjmy týkající 

se spolku pobočného), splňující podmínku pravidelné účasti kolektivu na sportovních 

soutěžích v době podání žádosti a výši hrané soutěže dle hodnotícího kritéria č.2. 

 

Žadatelem o dotaci nemůže být příspěvková organizace.   

 

2) Každý žadatel může podat pouze jednu žádost o dotaci na podporu výrazné 

reprezentace kolektivu dospělých jednoho sportovního odvětví. 

 

Kritéria pro stanovení výše dotace a hodnocení žádosti 

 

3) Hodnotící kritéria: 

 

1. Náročnost soutěží daného sportu v době podání žádosti (počet úrovní soutěží 

potvrzený zastřešujícím sportovním svazem) (váha 25 %) 

a) 1           1 bod 

b) 2                      2 body 

c) 3          3 body 

d) 4          4 body  

e) 5          5 bodů 

f) 6          6 bodů 

g) 7          7 bodů 

h) 8          8 bodů 

i) 9          9 bodů 

j) 10          10 bodů 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

17/125 

 

 

Soutěží se rozumí oficiálně vypsaná, obsazená, prolínací a pravidelně se uskutečňující se 

soutěž zastřešujícího sportovního svazu. Svazem se rozumí zastřešující organizace, která je 

členem ČUS či ČOV. Nejedná se tak o neoficiální či neregistrované soutěže. Žadatel musí v 

žádosti předložit aktuální strukturu soutěží a její obsazení (např. výpisem všech soutěží z 

oficiálního rozpisu soutěží či potvrzení zastřešujícím sportovním svazem). 

 

2. Současná úroveň výše hrané soutěže v době podání žádosti (váha 30 %)  

a) nejvyšší (1. nejvyšší u sportu s 1 – 4 sport. úrovněmi, 1.- 2. nejvyšší u sportu  

s 5 – 7 sport. úrovněmi, 1. – 3. nejvyšší u sportu s 8 – 10 sport. úrovněmi)  

10 bodů  

b) střední (2. nejvyšší u sportu s 1 – 4 sport. úrovněmi, 3. nejvyšší u sportu  

s 5 – 7 sport. úrovněmi, 4.- 5. nejvyšší u sportu s 8 – 10 sport. úrovněmi) 

          5 bodů 

 

3. Vlastní mládežnická struktura sportovního klubu v době podání žádosti (váha 15 %) 

a) kompletní mládežnická struktura     10 bodů 

b) nekompletní (v navazující mládežnické struktuře chybí družstva) 3 body 

c) žádná         0 bodů 

 

Kompletní mládežnickou strukturou se rozumí navazující mládežnická struktura, která v době 

podání žádosti obsahuje všechny věkové kategorie od věku 6 let, vytváří pro ně pravidelný 

tréninkový proces (min. 2x týdně) a zároveň má obsazeny všechny vypsané celosezónní 

mládežnické soutěže daným sportovním svazem. Součástí žádosti je přehled všech 

aktuálních soutěžních týmů, tréninkových skupin a vypsaných svazových soutěží včetně jejich 

obsazení. 

 

4. Velikost soutěžního družstva (váha 15 %) 

a) 16 a více osob        10 bodů 

b) 8 - 15 osob          5 bodů 

c) do 7 osob          0 bodů 

 

Velikostí družstva se rozumí aktuální maximální kapacita soutěžního zápisu o utkání nejvyšší 

soutěže daného sportovního odvětví. 

 

5. Vícezdrojové financování (váha 15 %) 

a) spolufinancování činnosti z veřejných zdrojů, tj. z rozpočtů obcí, krajů, národních 

programů vyhlašovaných v rámci resortu MŠMT, Národní sportovní agentury a 

evropských fondů (poskytnuté dotace na činnost sportovního kolektivu dospělých 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

18/125 

 

v roce 2023) a zároveň ze sponzorských zdrojů (poskytnuté finanční dary a jiné 

finanční příspěvky včetně příjmů za zajištění reklamy v celkové hodnotě min. 25 % 

z požadované dotace v roce 2023)                                                                             

                                                                                                                                      15 bodů 

b) spolufinancování činnosti z veřejných zdrojů, tj. z rozpočtů obcí, krajů, národních 

programů vyhlašovaných v rámci resortu MŠMT, Národní sportovní agentury a 

evropských fondů (poskytnuté dotace na činnost sportovního kolektivu dospělých 

v roce 2023) nebo ze sponzorských zdrojů  (poskytnuté finanční dary a jiné 

finanční příspěvky včetně příjmů za zajištění reklamy v celkové hodnotě min. 25 % 

z požadované dotace v roce 2023)                                                                                                                    

                                                                                                                                      7 bodů 

c) bez vícezdrojového financování                                                                              0 bodů 

 

4) Počet bodů přiznaných v rámci jednotlivých kritérií se násobí procentuální váhou 

daného kritéria.  Součet těchto hodnot činí celkovou výši dosažených bodů v rámci 

jedné žádosti. 

 

5) Správce dotačního programu, tj. věcně příslušný odvětvové oddělení městského úřadu, 

může výboru pro sport navrhnout stanovení hranice minimální celkové výše bodů za 

jednotlivou žádost, a to tak, aby mohli být uspokojeni maximálně tři oprávnění 

žadatelé - při jejím nedosažení budou žádosti z dalšího projednávání v rámci kategorie 

III. vyřazeny a automaticky budou projednány v rámci kategorie IV. – Podpora 

sportovních kolektivů a vrcholových sportovců jednotlivců v kategorii dospělých v max. 

výši dotace uvedené v této kategorii. 

 

6) Žádosti o poskytnutí dotace mohou být správcem dotačního programu a výborem pro 

sport kráceny o položky (popř. části položek), které nejsou nezbytné pro realizaci 

projektu a jejichž dopad na plnění účelu podpory není významný. V takovém případě 

bude upraven celkový rozpočet a snížena výše požadované dotace. 
 

7) Výše dotace bude vycházet z výpočtu z následujících hodnot: žádost o dotaci v Kč, 

počet získaných bodů, rozpočet dané kategorie.  
 

8) Hodnota požadované výše o dotaci se násobí počtem získaných bodů, výsledkem je 

poměrné číslo.   
 

9) Výše dotace je stanovena poměrem celkového finančního objemu stanoveného pro 

tuto kategorii a celkového součtu poměrných čísel všech žádajících organizací, který se 

vynásobí poměrným číslem konkrétního žadatele.  



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

19/125 

 

10) V případě, že výpočtem dojde k překročení výše požadované dotace, bude proveden 

přepočet (uvedeným žadatelům bude přiznána požadovaná výše dotace a zbývající 

částka z rozpočtu pro danou kategorii bude rozdělena mezi ostatní žadatele dalším 

výpočtem).  

V případě, že celková požadovaná výše dotací za všechny žadatele způsobilé v této 

kategorii nedosáhne celkového rozpočtu schváleného pro tuto kategorii, správce 

dotačního programu navrhne výboru stanovit novou výši celkové částky pro tuto 

kategorii tak, aby žadatel s nejvyšším počtem získaných bodů obdržel požadovanou 

výši dotace a ostatní žadatelé obdrželi sníženou dotaci v poměrné části k nejvyššímu 

dosaženému počtu bodů.      

 

11) Maximální výše jednotlivé dotace je stanovena na 1 500 000 Kč. 

 

Způsobilé a nezpůsobilé výdaje na podporu výrazné reprezentace kolektivu dospělých 

12) Dotace na podporu výrazné reprezentace kolektivu dospělých může být žadatelem 

využita na následující účely:  

12.1. dopravné, cestovné, pohonné hmoty do dopravních prostředků v majetku či 

v užívání žadatele, pronájem dopravních prostředků, v rámci sportovní činnosti 

(sportovní tréninky, sportovní soutěže);  

12.2. ubytování žadatele v rámci sportovní činnosti (sportovní tréninky, sportovní 

soutěže); 

12.3. nájemné prostor včetně služeb a energií ve sportovních zařízeních na území 

města Česká Lípa (nevztahuje se na nájem prostor za účelem relaxace 

sportovců); (výdaje za nájemné administrativních prostor nesloužících aktivní 

sportovní činnosti např. kanceláře, sklady do max. v částky 40 tis. Kč); mimo 

území města Česká Lípa v případě uzavření jediného sportoviště daného druhu 

(dokládá se čestné prohlášení); 

12.4. energie ve vlastních sportovních zařízeních; 

12.5. registrace v soutěžích, startovné, licenční poplatky; 

12.6. náklady na rozhodčí (porotce, komisaře) – honoráře, dopravné – max. do 20% 

poskytované dotace; 

12.7. náklady na sportovní materiální vybavení (v pořizovací ceně do 3 tis. Kč/ks) a 

DDHM (dlouhodobý drobný hmotný majetek s pořizovací hodnotou menší než 

40 tis. Kč/ks); 

12.8. náklady na sportovní soustředění (doprava, ubytování, nájem či vstupy do 

sportovních zařízení); 

12.9. náklady na sportovní přípravu (vstupy do sport. zařízení, fittnes příprava, 

doplňky stravy, rehabilitace);  



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

20/125 

 

12.10. náklady na odměny a školení trenérů (poplatky za účast, školné) – max. do 50 % 

poskytované dotace;  

12.11. náklady na mzdy a odměny funkcionářů klubu a sportovců – max. do 50 %   

poskytované dotace;  

12.12. účetní služby;               

12.13. propagace (tiskoviny, plakáty, letáky, web, sociální sítě, potisk sport. vybavení)  

– max. do výše 20 % poskytované dotace; 

12.14. náklady na zdravotní vyšetření a zdravotní potřeby související s nařízením 

obecné povahy v rámci proti epidemiologických opatření. 

 

13) Ostatní výdaje neuvedené v programu budou poskytovatelem akceptovány pouze jako 

povinná spoluúčast.  

 

14) Dotaci na podporu výrazné reprezentace kolektivu dospělých nelze použít zejména 

k úhradě nákladů na stravné a pohoštění, nákup alkoholických nápojů a omamných 

látek včetně tabákových výrobků, na úhradu pokut, penále a plateb sankčního 

charakteru, dále na splátky půjček a úvěrů včetně jejich nedoplatků, úroků z prodlení, 

leasingové splátky, odpisy pohledávek manka a škody a na výdaje, které nelze doložit.  

 

Žadatel, který se stane příjemcem dotace z této kategorie, nemůže být zároveň 

příjemcem dotace v kategorii IV. dotačního programu (podpora sportovních kolektivů a 

vrcholových sportovců jednotlivců v kategorii dospělých) na stejný sportovní kolektiv.  

 

 

Čl. V. 
KATEGORIE IV. - dotace na podporu sportovních kolektivů a vrcholových sportovců 

jednotlivců v kategorii dospělých 
 
Vymezení okruhu způsobilých žadatelů  

1) Žadatelem o dotaci na podporu sportovních kolektivů v kategorii dospělých mohou být 

sportovní kolektivy sportovců – většinou „A“ týmy, družstva nebo týmy reprezentantů 

českolipských sportovních klubů, které žádají o podporu prostřednictvím vlastního 

sportovního klubu, tj. právnické osoby se sídlem v České Lípě (je – li žadatelem 

pobočný spolek způsobilý pro podání žádosti, nebude o dotaci na stejný účel žádat 

hlavní zapsaný spolek a ve svém rozpočtu nebude mít zahrnuty výdaje a příjmy týkající 

se spolku pobočného), a splňující podmínku pravidelné účasti kolektivu na sportovních 

soutěžích v kalendářním roce předchozím i současném. 

Žadatelem o dotaci na podporu vrcholových sportovců jednotlivců v kategorii 

dospělých mohou být úspěšní sportovci – jednotlivci ve věku od 20 -ti let  (tzn. ročník 

narození je 2004 a nižší), kteří žádají o podporu prostřednictvím vlastního sportovního 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

21/125 

 

klubu, tj. právnické osoby se sídlem v České Lípě (je – li žadatelem pobočný spolek 

způsobilý pro podání žádosti, nebude o dotaci na stejný účel žádat hlavní zapsaný 

spolek a ve svém rozpočtu nebude mít zahrnuty výdaje a příjmy týkající se spolku 

pobočného), a splňující podmínku účasti sportovce na min. vrcholných národních a 

mezinárodních soutěžích (např. MR, ME, MS, Evropský nebo Světový pohár apod.) na 

základě předchozí nominace, postupem z nižších soutěží, popř. splněním limitů 

stanovených pro danou soutěž. 

Žadatelem o dotaci nemůže být příspěvková organizace.   

 

2) Každý žadatel může podat pouze jednu žádost o dotaci na podporu sportovního 

kolektivu jednoho sportovního odvětví a dvě žádosti na dva vrcholové sportovce 

jednotlivce v kategorii dospělých, kteří zároveň nejsou členy sportovního kolektivu, na 

jehož podporu je žádáno o dotaci dle čl. V. odst.1). 

 

Kritéria pro stanovení výše dotace a hodnocení žádosti 

 

3) Hodnotící kritéria: 

 

1. Současná úspěšnost a účast kolektivu dospělých sportovců žadatele na sportovních 

             soutěžích k datu podání žádosti   (váha 35 %)  

a) mezinárodní a vrcholná republiková úroveň (1. – 2. nejvyšší soutěž v ČR)  

                                                                                                                      15bodů  

b) nižší republiková úroveň (3. nejvyšší soutěž v ČR a níže, min. krajská úroveň)                                                                                                                  

                                                                                                                               7 bodů  

c) nejnižší republiková úroveň (okresní, místní a ostatní)                                     0 bodů 

 

2. Aktuální velikost skupiny - počet evidovaných sportovců v rámci kolektivů a týmů 

             dospělých sportovců (váha 15 %) 

a) kolektiv 10 členů a více                         15 bodů 

b) kolektiv 5 – 9 členů                7 bodů 

c) kolektiv do 4 členů a sportovci jednotlivci                         5 bodů 

 

3. Vlastní mládežnická struktura sportovního klubu (váha 35 %) 

a) 50 osob a více                    15 bodů 

b) 30 – 49 osob                                       10 bodů  

c) 15 – 29 osob                             5 bodů 

d) méně než 15 osob                         0 bodů 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

22/125 

 

Mládežnickou strukturou se rozumí pravidelně vedený mládežnický kolektiv do 19 let 

(trénink min. 2x týdně), který se zúčastňuje oficiálních soutěží daného sportovního svazu a je 

součástí výkazu výkonnostních sportovců do 19 let v kategorii č. I. – rozhodným obdobím pro 

zařazení sportovců do výkonnostní kategorie je rok 2023. 

 

4. Vícezdrojové financování (váha 15 %) 

a) spolufinancování činnosti z veřejných zdrojů, tj. z rozpočtů obcí, krajů, národních 

programů vyhlašovaných v rámci resortu MŠMT, Národní sportovní agentury a 

evropských fondů (poskytnuté dotace na činnost kolektivu dospělých či dospělého 

sportovce jednotlivce v roce 2023) a zároveň ze sponzorských zdrojů (poskytnuté 

finanční dary a jiné finanční příspěvky včetně příjmů za zajištění reklamy v roce 

2023 v celkové hodnotě min. 20 % z požadované dotace)                                                                                                                         

   15 bodů 

b) spolufinancování činnosti z veřejných zdrojů, tj. z rozpočtů obcí, krajů, národních 

programů vyhlašovaných v rámci resortu MŠMT, Národní sportovní agentury a 

evropských fondů (poskytnuté dotace na činnost kolektivu dospělých či dospělého 

sportovce jednotlivce v roce 2023) nebo ze sponzorských zdrojů (poskytnuté 

finanční dary a jiné finanční příspěvky včetně příjmů za zajištění reklamy v celkové 

hodnotě min. 20 % z požadované dotace v  roce 2023)                                      7 bodů 

c) bez vícezdrojového financování                                                                               0 bodů 

       

4) Počet bodů přiznaných v rámci jednotlivých kritérií se násobí procentuální váhou 

daného kritéria.  Součet těchto hodnot činí celkovou výši dosažených bodů v rámci 

jedné žádosti. 

 

5) Správce dotačního programu, tj. věcně příslušné odvětvové oddělení městského úřadu, 

může výboru pro sport navrhnout stanovení hranice minimální celkové výše bodů za 

jednotlivou žádost, a to tak, aby mohla být uspokojena většina oprávněných žadatelů - 

při jejím nedosažení budou žádosti z dalšího projednávání vyřazeny. 
 

6) Žádosti o poskytnutí dotace mohou být správcem dotačního programu a výborem pro 

sport kráceny o položky (popř. části položek), které nejsou nezbytné pro realizaci 

projektu a jejichž dopad na plnění účelu podpory není významný. V takovém případě 

bude upraven celkový rozpočet a snížena výše požadované dotace. 

 

7) Výše dotace bude vycházet z výpočtu z následujících hodnot: žádost o dotaci v Kč, 

počet získaných bodů, rozpočet dané kategorie.  
 

8) Hodnota požadované výše o dotaci se násobí počtem získaných bodů, výsledkem je 

poměrné číslo.   



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

23/125 

 

9) Výše dotace je stanovena poměrem celkového finančního objemu stanoveného pro 

tuto kategorii a celkového součtu poměrných čísel všech žádajících organizací, který se 

vynásobí poměrným číslem konkrétního žadatele.  

 

10) V případě, že výpočtem dojde k překročení výše požadované dotace, bude proveden 

přepočet (uvedeným žadatelům bude přiznána požadovaná výše dotace a zbývající 

částka z rozpočtu pro danou kategorii bude rozdělena mezi ostatní žadatele dalším 

výpočtem).  

V případě, že celková požadovaná výše dotací za všechny žadatele způsobilé v této 

kategorii nedosáhne celkového rozpočtu schváleného pro tuto kategorii, správce 

dotačního programu navrhne výboru stanovit novou výši celkové částky pro tuto 

kategorii tak, aby žadatel s nejvyšším počtem získaných bodů obdržel požadovanou 

výši dotace a ostatní žadatelé obdrželi sníženou dotaci v poměrné části k nejvyššímu 

dosaženému počtu bodů.   

    

11) Maximální výše jednotlivé dotace je stanovena na 10 000 Kč u žadatele – sportovního 

kolektivu, který v rámci své činnosti nevyvíjí pohybové aktivity, 100 000 Kč u 

vrcholových sportovců jednotlivců a 300 000 Kč u sportovních kolektivů. 

 

Způsobilé a nezpůsobilé výdaje na podporu sportovních kolektivů a vrcholových sportovců 

jednotlivců v kategorii dospělých 

12) Dotace na podporu sportovních kolektivů a sportovců jednotlivců v kategorii dospělých 

může být žadatelem využita na následující účely:  

12.1. dopravné, cestovné, pohonné hmoty do dopravních prostředků v majetku či 

v užívání žadatele, pronájem dopravních prostředků, v rámci sportovní činnosti 

(sportovní tréninky, sportovní soutěže);  

12.2. ubytování žadatele v rámci sportovní činnosti (sportovní soutěže); 

12.3. nájemné prostor včetně služeb a energií ve sportovních zařízeních na území 

města Česká Lípa (nevztahuje se na nájem prostor za účelem relaxace 

sportovců); (výdaje za nájemné administrativních prostor nesloužících aktivní 

sportovní činnosti např. kanceláře, sklady do max. v částky 40 tis. Kč); mimo 

území města Česká Lípa v případě uzavření jediného sportoviště daného druhu 

(dokládá se čestné prohlášení); 

12.4. energie ve vlastních sportovních zařízeních; 

12.5. registrace v soutěžích, startovné, licenční poplatky; 

12.6. náklady na rozhodčí (porotce, komisaře) – honoráře, dopravné – max. do 20 % 

poskytované dotace; 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

24/125 

 

12.7. náklady na sportovní materiální vybavení (v pořizovací ceně do 3 tis. Kč/ks) a 

DDHM (dlouhodobý drobný hmotný majetek s pořizovací hodnotou menší než 

40 tis. Kč/ks); 

12.8. náklady na sportovní soustředění (doprava, ubytování, nájem či vstupy do 

sportovních zařízení); 

12.9. náklady na sportovní přípravu (vstupy do sport. zařízení, fittnes příprava, 

doplňky stravy, rehabilitace); 

12.10. náklady na odměny a školení trenérů (poplatky za účast, školné) – max.            

do 50 % poskytované dotace; 

12.11. účetní služby; 

12.12. propagace (tiskoviny, plakáty, letáky, web, sociální sítě, potisk sport. vybavení) 

– max. do výše 20 % poskytované dotace; 

12.13. náklady na mzdy a odměny funkcionářů klubu – max. do 10 % poskytované 

dotace; 

12.14. náklady na zdravotní vyšetření a zdravotní potřeby související s nařízením 

obecné povahy v rámci proti epidemiologických opatření. 

 

13) Ostatní výdaje neuvedené v programu budou poskytovatelem akceptovány pouze jako 

povinná spoluúčast.  

 

14) Dotaci na podporu sportovních kolektivů a vrcholových sportovců jednotlivců 

v kategorii dospělých nelze použít zejména k úhradě nákladů na mzdy či odměny 

sportovců, dále na stravné a pohoštění, nákup alkoholických nápojů a omamných látek 

včetně tabákových výrobků, na úhradu pokut, penále a plateb sankčního charakteru, 

dále na splátky půjček a úvěrů včetně jejich nedoplatků, úroků z prodlení, leasingové 

splátky, odpisy pohledávek manka a škody a na výdaje, které nelze doložit.  

 

 

Čl. VI. 

KATEGORIE V. - dotace na podporu sportovců jednotlivců v kategorii dospělých, veteránů  
a neregistrovaných dospělých sportovců 

 

Vymezení okruhu způsobilých žadatelů  

1) Žadatelem o dotaci na podporu v této kategorii mohou být úspěšní sportovci – 

jednotlivci ve věku od  18 -ti let  (tzn. ročník narození je 2006 a nižší), kteří žádají o 

podporu jako nepodnikající fyzická osoba s trvalým pobytem v České Lípě. 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

25/125 

 

2) Každý žadatel může podat pouze jednu žádost o dotaci v této kategorii, a to pouze 

v případě, že se nejedná o sportovce podporované dle čl. I., III, IV.  a V. dotačního 

programu pro oblast sportu v roce 2024 

 

Kritéria pro stanovení výše dotace a hodnocení žádosti 

 

3) Hodnotící kritéria: 

 

1. Funkce a členství sportovce v českolipském sportovním klubu (váha 30 %) 

a) funkce trenéra                15  bodů  

b) členství v rámci stejného druhu sportu, na který je požadována finanční podpora  

                                                                              10  bodů 

c) členství v rámci jiného druhu sportu                                                                       7  bodů 

d) ne                    0 bodů 

 

2. Současná úspěšnost a účast sportovce na sportovních soutěžích (předchozí výkony do 

max. 12 měsíců před datem podání žádosti)                                                      (váha 30 %)  

a) umístění do 3. místa na soutěži mezinárodní a nejvyšší vrcholné republikové 

úrovně (1. nejvyšší soutěž v ČR)                                                                               15 bodů  

b) účast na soutěži mezinárodní a nejvyšší vrcholné republiková úrovně (1. nejvyšší 

soutěž v ČR), nebo umístění do 3. místa na soutěži nižší republikové úrovně (2. 

nejvyšší soutěž v ČR a níže, min. krajská úroveň)                                                       7 bodů  

c) účast na soutěži nižší republikové úrovně (2. nejvyšší soutěž v ČR a níže, min. 

krajská úroveň) nebo umístění do 3. místa na soutěži nejnižší republikové úrovně 

(okresní, místní a ostatní)                                     3 body 

d) účast na soutěži nejnižší republikové úrovně (okresní, místní a ostatní)           0 bodů 

                      

3. Účast sportovce na sportovních soutěžích registrovaných zastřešujícím sportovním 

svazem (zastřešující organizace, která je členem ČUS či ČOV) v uplynulých 3 letech 

(váha 20 %)  

a) 3 x a více                15  bodů 

b) 1 – 2x                                                                                                                             7 bodů 

c) ne                    0 bodů 

 

4. Sociální situace žadatele (váha 10 %) 

a) student, starobní důchodce (bez dalších příjmů dle bodu c)                         15 bodů 

b) osoba pobírající státní příspěvky či sociální podporu (např. rodičovský příspěvek, 

pěstounský příspěvek, invalidní důchod, příspěvek na péči, podpora v 

nezaměstnanosti)                           7 bodů 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

26/125 

 

c) osoba výdělečně činná                                                                0 bodů 

 

5. Vícezdrojové financování (váha 10 %) 

a) spolufinancování činnosti sportovce z veřejných zdrojů (poskytnuté dotace na 

činnost sportovce v roce 2023) a zároveň spolufinancování činnosti sportovce ze 

sponzorských zdrojů a příspěvků vlastních sportovních klubů (poskytnuté finanční 

dary a jiné finanční příspěvky v celkové hodnotě min. 20 % z požadované dotace 

v roce 2023)                                                                                                               15 bodů 

b) spolufinancování činnosti sportovce z veřejných zdrojů (poskytnuté dotace na 

činnost sportovce v roce 2023) nebo spolufinancování činnosti ze sponzorských 

zdrojů nebo z příspěvků vlastních sportovních klubů (poskytnuté finanční dary a 

jiné finanční příspěvky v celkové hodnotě min. 20 % z požadované dotace v roce 

2023)                                                                                                                             7 bodů 

c) bez vícezdrojového financování                                                                               0 bodů 

        

4) Počet bodů přiznaných v rámci jednotlivých kritérií se násobí procentuální váhou 

daného kritéria.  Součet těchto hodnot činí celkovou výši dosažených bodů v rámci 

jedné žádosti. 

 

5) Správce dotačního programu, tj. věcně příslušné odvětvové oddělení městského úřadu, 

může výboru pro sport navrhnout stanovení hranice minimální celkové výše bodů za 

jednotlivou žádost, a to tak, aby mohla být uspokojena většina oprávněných žadatelů - 

při jejím nedosažení budou žádosti z dalšího projednávání vyřazeny. 
 

6) Žádosti o poskytnutí dotace mohou být správcem dotačního programu a výborem pro 

sport kráceny o položky (popř. části položek), které nejsou nezbytné pro realizaci 

projektu a jejichž dopad na plnění účelu podpory není významný. V takovém případě 

bude upraven celkový rozpočet a bude navýšen poměr požadované dotace a 

celkového rozpočtu. 
 

7) Výše dotace bude vycházet z výpočtu z následujících hodnot: žádost o dotaci v Kč, 

počet získaných bodů, rozpočet dané kategorie.  
 

8) Hodnota požadované výše o dotaci se násobí počtem získaných bodů, výsledkem je 

poměrné číslo.   
 

9) Výše dotace je stanovena poměrem celkového finančního objemu stanoveného pro 

tuto kategorii a celkového součtu poměrných čísel všech žádajících organizací, který se 

vynásobí poměrným číslem konkrétního žadatele. 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

27/125 

 

10) V případě, že výpočtem dojde k překročení výše požadované dotace, bude proveden 

přepočet (uvedeným žadatelům bude přiznána požadovaná výše dotace a zbývající 

částka z rozpočtu pro danou kategorii bude rozdělena mezi ostatní žadatele dalším 

výpočtem).  

V případě, že celková požadovaná výše dotací za všechny žadatele způsobilé v této 

kategorii nedosáhne celkového rozpočtu schváleného pro tuto kategorii, správce 

dotačního programu navrhne výboru stanovit novou výši celkové částky pro tuto 

kategorii tak, aby žadatel s nejvyšším počtem získaných bodů obdržel požadovanou 

výši dotace a ostatní žadatelé obdrželi sníženou dotaci v poměrné části k nejvyššímu 

dosaženému počtu bodů.    

   

11) Maximální výše jednotlivé dotace je stanovena na 15 000 Kč  

 

Způsobilé a nezpůsobilé výdaje na podporu sportovců jednotlivců v kategorii dospělých, 

veteránů a neregistrovaných dospělých sportovců 

12) Dotace na podporu sportovců jednotlivců v kategorii dospělých, veteránů a 

neregistrovaných dospělých sportovců nevrcholových a neregistrovaných sportovců 

jednotlivců v kategorii dospělých může být žadatelem využita na následující účely:  

12.1. dopravné, cestovné, pohonné hmoty do dopravních prostředků v majetku či 

v užívání žadatele, pronájem dopravních prostředků, v rámci sportovní činnosti 

(sportovní tréninky, sportovní soutěže); 

12.2. ubytování žadatele v rámci sportovní činnosti (sportovní tréninky, sportovní 

soutěže); 

12.3. nájemné prostor včetně služeb a energií ve sportovních zařízeních na území 

města Česká Lípa (nevztahuje se na nájem prostor za účelem relaxace 

sportovců); mimo území města Česká Lípa v případě uzavření jediného 

sportoviště daného druhu; 

12.4. registrace v soutěžích, startovné, licenční poplatky; 

12.5. náklady na sportovní materiální vybavení (v pořizovací ceně do 3 tis. Kč/ks) a 

DDHM (dlouhodobý drobný hmotný majetek s pořizovací hodnotou menší než 

40 tis. Kč/ks); 

12.6. náklady na sportovní soustředění (doprava, ubytování, nájem či vstupy do 

sportovních zařízení); 

12.7. náklady na sportovní přípravu (vstupy do sport. zařízení, fitness příprava, 

doplňky stravy)  

12.8. náklady na odměny a školení trenérů (poplatky za účast, školné) – max. do 50 % 

poskytované dotace 

12.9. náklady na zdravotní vyšetření a zdravotní potřeby související s nařízením 

obecné povahy v rámci proti epidemiologických opatření 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

28/125 

 

 

13) Ostatní výdaje neuvedené v programu budou poskytovatelem akceptovány pouze jako 

povinná spoluúčast.  

 

14) Dotaci na podporu sportovců jednotlivců v kategorii dospělých, veteránů a 

neregistrovaných dospělých sportovců nelze použít zejména k úhradě nákladů na 

mzdy či odměny sportovců, dále na stravné a pohoštění, nákup alkoholických nápojů a 

omamných látek včetně tabákových výrobků, na úhradu pokut, penále a plateb 

sankčního charakteru, dále na splátky půjček a úvěrů včetně jejich nedoplatků, úroků 

z prodlení, leasingové splátky, odpisy pohledávek manka a škody a na výdaje, které 

nelze doložit.  

 

Čl. VII. 

Podávání žádostí 

 

1) Žádost vyplněnou ve všech bodech podává žadatel na předepsaném formuláři včetně 

předepsaných příloh uvedených v žádosti, v případě právnické osoby prostřednictvím 

svého statutárního zástupce.  

 

2) Přílohou žádosti v kategorii první je jmenný seznam členů žadatele věkové kategorie 

do 19 let v členění na výkonnostní sport a zájmovou činnost. V seznamu jsou zahrnuti 

všichni sportovci uvedené věkové kategorie, kteří byli v organizaci zaregistrováni jako 

řádní členové nejpozději k 30.09.2023 a sportovní činnosti se věnovali minimálně do 

31.12.2023. Hostujícího sportovce uvádí ve své žádosti žadatel, u něhož sportovec 

v roce 2023 provozoval aktivní sportovní činnost (nikoli žadatel, jehož je sportovec 

členem). Přílohou žádosti v kategorii první u organizací, které nevedou oddělené 

účetnictví pro základní věkové kategorie (děti a mládež x dospělí sportovci), je jmenný 

seznam aktivních sportujících dospělých členů žadatele věkové kategorie nad 19 let.  
 

3) Formulář žádosti je k dispozici na městském úřadu, oddělení školství, kultury a sportu 

městského úřadu Česká Lípa - úseku kultury a sportu, a na www stránkách města Česká 

Lípa www.mucl.cz/dotace-a-dary/. Za správnost údajů uvedených v žádosti zodpovídá 

žadatel. 

 

4) Žádosti budou přijímány prostřednictvím podatelny městského úřadu Česká Lípa              

od 11.03.2024 do 25.03.2024.    

Žádost je možné podat: 
- z datové schránky žadatele prostřednictvím datové schránky poskytovatele ID DS: 

bkfbe3p, včetně originálních elektronických příloh 

http://www.mucl.cz/dotace-a-dary/


 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

29/125 

 

- prostřednictvím e-mailu poskytovatele: podatelna@mucl.cz s elektronickým 
podpisem žadatele, včetně originálních elektronických příloh 

- osobně na podatelnu Městský úřad Česká Lípa, nám. T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká 
Lípa v analogové (tj. listinné) podobě s vlastnoručními podpisy žadatele či 
statutárního zástupce, včetně originálních analogových příloh a příloh 
zkonvertovaných z původní elektronické podoby  

- poštou na adresu Městský úřad Česká Lípa, nám. T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 
v analogové (tj. listinné) podobě s vlastnoručními podpisy, včetně originálních 
analogových příloh a příloh zkonvertovaných z původní elektronické podoby.  

 

 

Čl. VIII. 

Kontrola a hodnocení žádostí, poskytnutí dotace 

 

1) Správcem programu je oddělení školství, kultury a sportu Městského úřadu Česká Lípa. 

Správce je odpovědný za přijetí, kontrolu a věcné zpracování došlé žádosti o dotaci, 

komunikaci s žadateli, přípravu podkladů pro projednání Výborem zastupitelstva města 

Česká Lípa pro sport (dále jen „výbor ZM pro sport“) a pro rozhodování Zastupitelstva 

města Česká Lípa. Po schválení dotace odpovídá za uzavření veřejnoprávní smlouvy s 

příjemcem, poskytnutí dotace příjemci, kontrolu podmínek jejího čerpání a vyúčtování 

až po konečné vypořádání poskytnuté dotace.  

 

2) Žádost o dotaci z programu musí být do konečného data stanoveného pro příjem 

žádostí úplná, tj. musí obsahovat všechny požadované údaje a přílohy v požadované 

formě.  

V případě, že doručená žádost o poskytnutí dotace nemá stanovené náležitosti, vyzve 

správce programu žadatele, pokud k tomu bude dostatečný časový prostor, k nápravě. 

Zároveň žadateli stanoví přiměřenou lhůtu k podání opravené žádosti či příloh (max. 

však do data stanoveného pro příjem žádostí).  

Pokud bude žádost o dotaci ke konečnému datu stanovenému pro příjem žádostí 

neúplná, nebo nebudou splněny jiné podmínky stanovené programem, správce 

programu sdělí tuto skutečnost výboru ZM pro sport, který žádost z dalšího 

projednávání vyřadí a o vyřazení žádosti bude informováno ZM.   
 

3) Správce programu připraví stanoveným výpočtem návrhy na udělení dotací včetně 

odůvodnění vycházejících ze stanovených kritérií jednotlivých kategorií a předloží je 

k posouzení a projednání Výboru pro sport zastupitelstva města Česká Lípa.  

 

4) Návrhy na udělení dotací projednané výborem ZM pro sport jsou předloženy 

k posouzení a schválení zastupitelstvu města.  
 

mailto:podatelna@mucl.cz


 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

30/125 

 

5) Poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí konkrétním 

žadatelům na vybrané činnosti a akce včetně přesného určení účelu použití dotace 

schvaluje Zastupitelstvo města Česká Lípa. O žádosti rozhodne Zastupitelstvo města 

Česká Lípa nejpozději do 90 dnů od ukončení podávání žádostí. Rozhodnutí 

zastupitelstva města o výši dotace je konečné. 
 

6) Dotace je žadateli poskytnuta na základě usnesení Zastupitelstva města Česká Lípa, 

podmínky konkretizuje veřejnoprávní smlouva podepsaná statutárním zástupcem 

města a žadatelem (zastoupeným statutárním zástupcem). Město Česká Lípa s 

vybranými žadateli uzavře smlouvu o poskytnutí dotace s uvedením účelovosti jejího 

použití a poskytne příjemci dotaci do 30 dnů po nabytí účinnosti smlouvy.  
 

7) Není-li v rámci programu vyhověno žádosti o poskytnutí dotace, sdělí správce 

programu bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod 

nevyhovění žádosti. V případě rozhodnutí pouze o částečném poskytnutí dotace není 

povinností toto rozhodnutí zdůvodňovat s výjimkou případů, kdy žadatel o vysvětlení 

výslovně požádá.  
 

8) Dotace na celoroční činnost sportovních organizací (kategorie I.) bude poskytována 

ve dvou částech. Prvních 50 % přiznané dotace obdrží žadatel do 30 kalendářních dnů 

po oboustranném podpisu smlouvy o poskytnutí dotace, v případě dotací vyšších než 

50 tis. Kč do 30 kalendářních dnů po zveřejnění v registru smluv. Zbývající část dotace 

obdrží žadatel v plné výši do 31.07.2024, pokud následné kontroly čerpání dotace 

prováděné pověřenými členy výboru ZM pro sport neprokážou žádné nedostatky (viz 

čl. IX.). V případě zjištěných nedostatků výbor pro sport předkládá ZM návrh na další 

postup včetně možnosti snížení celkové částky poskytované dotace. 

 

 

Čl. IX. 

Kontrola 

1) Zastupitelstvo města Česká Lípa si prostřednictvím výboru ZM pro sport vyhrazuje 

právo kontrolovat účelnost využití dotací, kterými přispívá na činnost, a také kontrolu 

na akcích přímo v terénu. 

 

2) Kontrolní skupina výboru ZM pro sport je složena z vedoucího pracovní skupiny a 

minimálně jednoho dalšího člena pracovní skupiny.  
 

3) Předmětem průběžné kontroly čerpání dotací na sportovní činnost v kategorii I.  

prováděné pověřenými členy výboru ZM pro sport, je soulad mezi údaji uvedenými v 

žádosti a skutečností. Kontroly provádějí členové výboru namátkově, a to u min. 30 % 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

31/125 

 

žadatelů, jimž byla v daném kalendářním roce dotace na celoroční činnost poskytnuta. 

U nově evidovaných žadatelů bude kontrola v prvním roce podání žádosti prováděna 

vždy.  
 

4) Termín kontroly sjednává v dostatečném předstihu (tj. min. 1 měsíc předem) vedoucí 

pracovní skupiny se statutárním zástupcem žadatele, kterému jsou nabídnuty min. 2 

termíny, z nichž si zástupce žadatele vybere termín pro něho nejvhodnější. Kontroly se 

účastní jmenovaný statutární zástupce žadatele, ve výjimečných případech jiný 

zástupce žadatele, a to pouze na základě písemné plné moci předložené před 

zahájením kontroly. Zástupce žadatele musí být plně kompetentní pro objasnění či 

obhajobu daných skutečností a předkládaných dokladů, případně si k jednání musí 

přizvat dalšího zástupce, který v těchto případech kompetentní je (např. trenér, 

sekretář, apod. dle potřeby..). Tajemník výboru na základě požadavku vedoucího 

pracovní skupiny vyžádá podklady ke kontrole. 
 

5) K povinnostem žadatele náleží v případě kontroly předložení evidenčních karet 

sportovců, doložení výkonnosti v online svazovém systému, ročního plánu činnosti, 

přehledu docházky a dosažených sportovních výsledků, podkladů k hospodaření 

předchozího kalendářního roku (nájemné, registrace, startovné), a zdokladování 

minimálně krajské výkonnosti jednotlivých sportovců. Příjemce je dále povinen 

prokázat vedení aktuálních informací o činnosti klubu (aktuální seznamy členů, 

výsledky sportovních utkání a soutěží, fotogalerie atd.) na vlastních funkčních 

webových stránkách, na nichž bude město Česká Lípa uvedeno jako poskytovatel 

dotace na celoroční činnost příjemce (v případě neexistence webových stránek je 

možná prezentace města jiným způsobem uvedeným v čl. XII ). Kontrola údajů je 

možná tři roky zpětně. 
 

6) Při zjištění závažného nesouladu mezi údaji v žádosti o dotaci a skutečným stavem, či 

při zjištění nedodržení dalších náležitostí stanovených dotačním programem, je žadatel 

povinen vrátit neoprávněně získanou dotaci či její část poskytovateli, a to v souladu 

s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou, po projednání ve výboru pro sport a následném 

schválení ZM, a to až do výše 100 % schválené dotace. V rámci hodnocení nedodržení a 

porušení povinností daných dotačním programem výbor posuzuje jejich závažnost a 

předchozí úmysl (pochybení x omyl, úmyslné x nezaviněné) a navrhuje ZM finanční 

postih žadatelů.  Výbor ZM pro sport může žadatele vyzvat k doplnění či vysvětlení 

nedostatků při dodatečné kontrole, přičemž finanční postih bude i při následné opravě 

či doplnění činit 5 % z celkové dotace. 
 

7) V případě úmyslného obcházení dotačního programu či při jiném závažném porušení 

s cílem získání vyšší dotace bude výborem pro sport navrženo ZM dotaci odejmout 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

32/125 

 

v plné výši (vrácení první části dotace a nevyplacení druhé části dotace v kalendářním 

roce). V případě velmi závažného a úmyslného pochybení může také výbor ZM pro 

sport navrhnout a následně rozhodnout ZM o době, po kterou bude žadatel ze 

systému finanční podpory vyloučen. 
 

8) V případě závažného, ale neúmyslného porušení či nedodržení dotačního programu, 

bude výborem pro sport navrženo ZM odejmout dotaci ve výši 50 % (druhá část dotace 

v kalendářním roce nebude vyplacena).  

 

9) V případě méně závažného a neúmyslného pochybení či nedodržení dotačního 

programu bude výborem pro sport navrženo ZM odejmout dotaci ve výši 25 % (druhá 

část dotace v kalendářním roce bude snížena).  

 

10) V případě minimálního a neúmyslného pochybení či nedodržení dotačního programu 

bude výborem pro sport navrženo ZM odejmout dotaci ve výši 10 % (druhá část dotace 

v kalendářním roce bude snížena).  
 

11) Žadatel bude s návrhem výboru na snížení dotace neprodleně seznámen a bude mu 

umožněno se k němu do 3 pracovních dnů vyjádřit. S vyjádřením bude seznámen výbor 

pro sport a předseda výboru s ním seznámí i členy ZM na zasedání ZM, které bude 

návrh na snížení dotace projednávat. 
 

12) Dotace v kategorii II., tj. sportovní akce pořádané na území města Česká Lípa, může 

být provedena namátková kontrola zástupci výboru ZM pro sport, a to v průběhu a na 

místě realizace sportovní akce. Povinností realizátora sportovní akce je zajistit volný 

vstup členům kontrolní pracovní skupiny, o jejímž složení bude předem informován. 

Kontrolní skupina prověří zejména úroveň a výsledky pořádané akce, návštěvnost z řad 

veřejnosti, počet sportovců, rozhodčích a dodržení podmínky na zajištění propagace 

města Česká Lípa, posoudí vhodnost a účelnost věcných cen, a může si vyžádat rozpis či 

podklady ke skutečným výdajům a příjmům, tzn. bude zjišťován soulad mezi 

skutečností a údaji uvedenými na podaných žádostech. 
 

13) Kontroly příjemců dotací v ostatních kategoriích dotačního programu mohou na 

základě usnesení výboru namátkově provést zástupci výboru ZM pro sport v průběhu 

celého kalendářního roku. Předmětem průběžné kontroly čerpání dotací bude soulad 

mezi údaji uvedenými v žádosti a skutečností. Postup provedení kontroly a řešení 

případných pochybení ze strany příjemce dotace bude obdobný jako v případě kontrol 

příjemců dotací v kategorii I. (čl. IX. odst. 4 -  11). 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

33/125 

 

14) V souladu s čl. 4 Zásad pro poskytování finanční podpory z rozpočtu města Česká Lípa si 

poskytovatel vyhrazuje právo provádět také namátkovou kontrolu, kterou bude 

provádět komise jmenovaná starostkou města. 
 

 

Čl. X. 

Vyúčtování 

 

1) Vyúčtování poskytnuté dotace na celoroční sportovní činnost (tj. kategorie dotačního 

programu I., III., IV. a V.) předloží a doručí žadatel nejpozději do 30.11.2024 na 

předepsaném tiskopisu na podatelnu Městského úřadu Česká Lípa.  

 

2) Vyúčtování poskytnuté dotace na realizaci sportovní soutěžní akce (tj. kategorie 

dotačního programu II.) předloží a doručí žadatel nejpozději do 60 kalendářních dnů 

od data realizace sportovní akce na předepsaném tiskopisu. V případě, že akce bude 

realizována po 1.11.2024, předloží vyúčtování nejpozději do 30.12.2024. V případě, že 

je dotace poskytována na již zrealizovanou akci, je žadatel povinen předložit 

vyúčtování dotace do 60 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy o poskytnutí dotace, 

nejpozději však do 30.12.2024.  
 

3) Nedodržení stanoveného termínu předložení vyúčtování je podle § 22 zákona č. 

250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, porušením rozpočtové kázně, za které 

poskytovatel příjemci uloží odvod finančních prostředků. 
 

4) Součástí vyúčtování dotace poskytnuté na základě programu je příloha s přehledem 

uskutečněných výdajů, kterou tvoří kopie dokladů prokazující skutečné výdaje žadatele 

na činnost/akci realizovanou v aktuálním kalendářním roce na položky specifikované ve 

smlouvě o poskytnutí dotace (uznatelné výdaje) a ve výši schválené a poskytnuté 

dotace, a kopie dokladů prokazující vlastní spoluúčast ve výši min. 20 % z poskytované 

dotace. 

 
5) Účel použití dotace je stanoven tímto programem a blíže upřesněn usnesením 

zastupitelstva města a obsahem smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

6) Přílohou vyúčtování jsou kopie dokladů o vynaložených výdajích – paragonů, faktur 

apod. včetně dokladu o úhradě (za doklad o úhradě se považuje pouze příjmový a 

výdajový doklad a výpis z účtu, nikoliv příkaz k úhradě). Každý účetní doklad musí 

obsahovat údaje o jeho účastnících včetně adres, ceně, účelu platby, podpisy a razítka 

zúčastněných stran včetně osoby odpovědné za účetní případ.  
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

34/125 

 

7) Údaje na účetních dokladech musí souhlasit se schváleným účelem použití dotace. 

V případě dokladů, z jejichž textu přímo účel účtované dodávky materiálu či služeb 

nevyplývá (či se odkazuje na uzavřenou smlouvu či objednávku), je žadatel povinen 

k vyúčtování doložit i další doklady, ze kterých je již účel znatelný.  

8) Příjemce je povinen umožnit provedení komplexní kontroly způsobu využití dotace, 

včetně použití peněžních prostředků, a zpřístupnit na požádání veškeré doklady 

vztahující se k účetnímu období poskytnuté dotace.  

 

9) Příjemce je povinen vést samostatnou průkaznou účetní evidenci poskytnutých 

finančních prostředků. Veškeré doklady prokazující využití dotace musí být viditelně 

označeny „Dotace města Česká Lípa č. smlouvy 2024/xxxx/xxxx“ (označeny musí být již 

originály dokladů). Nepodnikající fyzické osoby vedou průkaznou dokladovou evidenci. 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli na základě jeho požadavku provedení 

kontroly všech prvotních účetních dokladů za účelem prověření předloženého 

vyúčtování činnosti/akce.  

 

10) Daň z přidané hodnoty (dále jen DPH) není uznatelným nákladem pro její plátce. Plátce 

DPH (účastník – příjemce dotace), který může uplatnit odpočet DPH na vstupu, uvádí 

částky v rozpočtu akce, na tiskopisech a vyúčtování bez DPH, neplátci DPH uvádějí 

částky v rozpočtu akce, tiskopisech a vyúčtování včetně DPH.  

 

11) Součástí vyúčtování je také doložení splnění povinnosti prezentace poskytovatele dle 

čl. XII. odst. 1). 
 

12) Příjemce je povinen vrátit případnou nedočerpanou dotaci poskytovateli na jeho účet    

ve stejné lhůtě stanovené pro vyúčtování dotace. 

 

 

Čl. XI. 

Důsledky porušení povinností příjemce 
 

1) Porušení povinností vyplývajících z tohoto dotačního programu bude kvalifikováno jako 
porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; za porušení 
rozpočtové kázně se v souladu s ustanovením § 22 odst. 6 tohoto zákona nepovažuje, 
pokud příjemce splní povinnost k vrácení dotace nebo její části dobrovolně na 
písemnou výzvu poskytovatele v jím stanovené lhůtě.  
 

2) Neoprávněným použitím peněžních prostředků je jejich použití, kterým byla porušena 
povinnost stanovená právním předpisem, nebo dotační smlouvou, nebo dotačním 
programem. Dále se za neoprávněné použití peněžních prostředků považuje: 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

35/125 

 

a) porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky 
poskytnuty, stanovené právním předpisem, nebo dotační smlouvou, nebo 

dotačním programem, ke kterému došlo po připsání peněžních prostředků na účet 
příjemce, 

b) porušení povinnosti stanovené pod písm. a) tohoto odstavce, ke kterému došlo 
před připsáním peněžních prostředků na účet příjemce a které ke dni připsání trvá; 
den připsání peněžních prostředků na účet příjemce se považuje za den porušení 
rozpočtové kázně, 

c) neprokáže-li příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto peněžní prostředky 
použity. 

Za porušení uvedené v čl. XI. odst. 2 je možné stanovit odvod až do výše 100 % 

z celkové částky poskytnuté dotace uvedené ve smlouvě.  

 

3) Administrátor písemně vyzve příjemce dotace k provedení opatření k nápravě v jím 

stanovené lhůtě, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, že příjemce dotace 

porušil méně závažnou podmínku, za níž byla dotace poskytnuta a u níž město 

stanovilo, že její nesplnění bude postiženo nižším odvodem, než kolik činí celková 

částka dotace a jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradní lhůtě. V rozsahu, v jakém 

příjemce dotace provedl opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové 

kázně.   

 

4) Porušení následujících podmínek, za nichž byla dotace poskytnuta, se považuje za 

méně závažné a uloží se za ně odvod nižší, než odpovídá výši neoprávněně použitých 

nebo zadržených peněžních prostředků:  

a) porušení povinnosti informovat poskytovatele do 15 dnů, že bylo vůči němu 
zahájeno insolvenční řízení, vstoupil do likvidace nebo došlo ke změně názvu, 
právní formy, sídla, adresy či bankovního spojení  – odvod ve výši 1 % 
z poskytnutých finančních prostředků, v souvislosti s jejichž použitím došlo 
k porušení rozpočtové kázně, 

b) porušení povinnosti publicity – odvod ve výši 1 % z poskytnutých finančních 
prostředků, v souvislosti s jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové kázně, 

c) porušení povinnosti vést oddělené účetnictví – odvod ve výši 3 % 
z poskytnutých finančních prostředků, v souvislosti s jejichž použitím došlo 
k porušení rozpočtové kázně, 

d) porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek: 
a. nedodržení zásady rovného zacházení, transparentnosti, přiměřenosti, 

sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací a zákazu 
diskriminace při zadávání veřejné zakázky – odvod ve výši 10–25 % 
z poskytnutých finančních prostředků, v souvislosti s jejichž použitím došlo 
k porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek,  



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

36/125 

 

b. dělení předmětu zakázky – odvod ve výši 10–25 % z poskytnutých finančních 
prostředků, v souvislosti s jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové kázně 
porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek, 

c. nezveřejnění veřejné zakázky zákonem stanoveným způsobem (např. 
nezveřejnění smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž cena 
přesáhne 500 000 Kč bez DPH atd.) – odvod ve výši 5 % z poskytnutých 
finančních prostředků, v souvislosti s jejichž použitím došlo k porušení 
rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. 

Odvody za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se nesčítají. Za porušení 
pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího 
porušení těchto pravidel u stejné zakázky. 
 

5) Administrátor písemně vyzve příjemce dotace k vrácení dotace nebo její části ve 

stanovené lhůtě, zjistí-li na základě kontroly, že příjemce dotace porušil povinnost 

stanovenou právním předpisem, která souvisí s účelem, na který byly peněžní 

prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, za které byla dotace 

poskytnuta, u níž nelze vyzvat k provedení opatření k nápravě. V rozsahu, v jakém 

příjemce dotace vrátil dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové 

kázně. 

 

6) Nevyhoví-li příjemce dotace v plném rozsahu výzvě podle odst. 3 nebo odst. 5, 

administrátor oznámí podezření na porušení rozpočtové kázně odboru příslušnému k 

řízení o vyměření odvodu za porušení rozpočtové kázně a předá mu za tímto účelem 

nezbytné podklady. Shledá-li odbor příslušný k řízení o vyměření odvodu za porušení 

rozpočtové kázně, že jsou splněny podmínky pro zahájení řízení o vyměření odvodu za 

porušení rozpočtové kázně, toto řízení zahájí; jinak věc vrátí s odůvodněním 

administrátorovi. 
 

7) Je – li částka prostředků, v souvislosti s jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové 

kázně podle odst. 4, vyšší než 2000 Kč a nepřesahuje-li odvod z ní stanovený 1000 Kč, 

vyměří se odvod 1001 Kč. 

 

Čl. XII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Na dotaci není právní nárok. 

2) Dotace z vyhlášeného programu je poskytována jako neinvestiční finanční podpora.   

3) Příjemce dotace z vyhlášeného programu je povinen informovat veřejnost o 

skutečnosti, že jím realizovaná činnost či aktivita byla finančně podpořena městem 

Česká Lípa. Příjemce dotace si zvolí vhodnou formu informování veřejnosti. Doklad o 

splnění této povinnosti bude součástí vyúčtování dotace. 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

37/125 

 

V případě finanční podpory jednorázových projektů či aktivit bude podmínka publicity 

splněna např. umístěním banneru s logem poskytovatele na podpořené akci, 

umístěním loga poskytovatele na informačních, reklamních a propagačních 

materiálech (např. propagační tiskoviny, letáky, triko, apod.) používaných při konání 

akce. 

V případě finanční podpory celoroční činnosti (popř. jednorázových projektů či aktivit 

realizovaných před podepsáním dotační smlouvy) bude výše uvedená podmínka 

splněna např. formou medializace finanční podpory na webových stránkách žadatele, 

na sociálních sítích žadatele, prostřednictvím regionálního tisku aj. 

Použití loga je pro tyto účely povoleno bez předchozího souhlasu. 

Použití loga musí být v souladu s čl. 4. a 5. Směrnice rady města 1/2016 „Pravidla pro 

užívání znaku, praporu a loga města Česká Lípa“, jehož grafická podoba je upravena v 

Manuálu jednotného vizuálního stylu, viz www.mucl.cz (Úřad a samospráva - Důležité 

dokumenty – Směrnice města - Pravidla pro užívání znaku, praporu a loga města Česká 

Lípa).  

4) Poskytovatel dotace v souladu s platnými právními předpisy, tj. se zákonem č. 

110/2019 Sb. (o zpracování osobních údajů) a s nařízením Evropského parlamentu a 

Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR), bude používat osobní údaje uvedené 

v žádosti, veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace a vyúčtování dotace na dobu 

nezbytně nutnou pro splnění daného účelu zpracování.  Veškeré tyto údaje budou 

následně uloženy a archivovány v souladu s právními předpisy ČR a s platným spisovým 

a skartačním řádem poskytovatele dotace. 

5) Dotační program byl zpracován v souladu se Směrnicí zastupitelstva města Česká Lípa 

„Zásady pro poskytování finanční podpory z rozpočtu města Česká Lípa“ (platné znění). 

6) Program pro poskytování dotací v oblasti sportu pro rok 2024 byl schválen 

Zastupitelstvem města Česká Lípa dne 31.01.2024 usnesením č. 161/G/2024 a nabývá 

platnosti a účinnosti dnem zveřejnění na úřední desce města Česká Lípa.  

 

Přílohy:  evidenční karta sportovce  

formuláře žádostí o dotaci na podporu sportu v roce 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mucl.cz/
http://www.mucl.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=2138&id_dokumenty=19907
http://www.mucl.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=2138&id_dokumenty=19907


 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

38/125 

 

EVIDENČNÍ KARTA SPORTOVCE  

  
Název sportovního klubu:   …………………………………………………………………….         

 

PŘÍJMENÍ:         JMÉNO:        RODNÉ ČÍSLO: 

 

__________________________________________________________________________________________ 

TRVALÉ BYDLIŠTĚ:                                                                                     TELEFON:                                                     

__________________________________________________________________________________________ 
 

 Adresa navštěvované školy/školky:             __________________________________________________________ 

 

 Místo tréninků v České Lípě:  ________________________________________________________________ 

 

RODIČE, telefon:______________________e- mail:_____________________________________________     

              

P R O H L Á Š E N Í : 

Souhlasím s tím, aby (přesný název právnické osoby) zpracoval a evidoval mé osobní údaje poskytnuté mu 

v souvislosti s mým členstvím a činností v ……………………………………………….. (typ sportu – např. tenisovém) oddílu. 

Dále souhlasím s tím, že zástupce oddílu je oprávněn poskytovat uvedené osobní údaje do centrální 

evidence svazu a pro potřeby dotačních programů. Toto oprávnění vyplývá z technickoorganizačních důvodů 

(identifikace sportovce při soutěžích apod.). Údaje je oddíl oprávněn zpracovávat a evidovat i po ukončení mého 

členství v oddílu. 

Prohlašuji, že jsem byl řádně informován o všech skutečnostech dle ustanovení zák. č. 110/2019 Sb. a dle 

nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR), 

 

 
DATUM A PODPIS SPORTOVCE: ____________________________________________________ 

 

DATUM A PODPIS RODIČE:  ____________________________________________________ 

 

 

 
20xx 

Potvrzuji, že můj syn/dcera se zúčastňoval/a  …….. (typ sportu – např. tenisových)tréninků, případně zápasů pod 

vedením ………(název právnické osoby) v průběhu roku 20xx, minimálně od září 20xx, a tento stav platil k 31.12.20xx. 

 

 

DATUM A PODPIS RODIČE: ____________________________________________________________ 

 

20xx 

Potvrzuji, že můj syn/dcera se zúčastňoval/a  …….. (typ sportu – např. tenisových)tréninků, případně zápasů pod 

vedením ………(název právnické osoby) v průběhu roku 20xx, minimálně od září 20xx, a tento stav platí k 31.12.20xx. 

 

 

DATUM A PODPIS RODIČE: ____________________________________________________________ 

 

20xx 

Potvrzuji, že můj syn/dcera se zúčastňoval/a  …….. (typ sportu – např. tenisových)tréninků, případně zápasů pod 

vedením ………(název právnické osoby) v průběhu roku 20xx, minimálně od září 20xx, a tento stav platí k 31.12.20xx. 

 

 

DATUM A PODPIS RODIČE: ____________________________________________________________ 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

39/125 

 

Příloha       EVIDENČNÍ KARTY SPORTOVCE     

Významné závody nebo soutěže, kterých se sportovec v předchozím roce zúčastnil, včetně 

dosaženého umístění, poznámky a informace. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

40/125 

 

              
 
       Město Česká Lípa 

Žádost o dotaci z programu v oblasti sportu 2024 
v kategorii I. 

celoroční činnost sportovní organizace 
vykazující v členské základně sportovce do 19 let 

Název žadatele: 
  

Sídlo:  

IČ, DIČ, ev.č. registrace: 

Plátce DPH: ANO – NE   (nehodící se škrtněte) 

Je-li žadatelem právnická osoba (při nedostatku místa na zvláštní list):  
a) identifikace osob jednajících jménem žadatele s uvedením, zda tyto osoby jednají jako 

jeho statutární orgán nebo zda tyto osoby jednají na základě plné moci: 
 

b) identifikace osob, v nichž má podíl, a výše tohoto podílu: 
 

 

Kontakt : telefon e-mail : 
webové stránky: 

Bankovní spojení (název banky): č. účtu: 

VÝŠE A ÚČEL POUŽITÍ DOTACE  

Výše požadované dotace celkem v Kč:  

účel (uvést přesné položky – pouze způsobilé výdaje uvedené v dotačním programu čl. II. 
odst. 31) : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

41/125 

 

ODŮVODNĚNÍ ŽÁDOSTI A INFORMACE O ČINNOSTI  

Odůvodnění žádosti: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sportovní odvětví, na jehož činnost je požadováno poskytnutí dotace (v případě žádosti o 
podporu více druhů sportovních odvětví jejich výčet): 
 
 
 
 

Sportovní či tělovýchovná činnost dětí a mládeže je prováděna dle platných stanov žadatele 
- jako hlavní činnost: ANO – NE   (nehodící se škrtněte) 
- na území města Česká Lípa:  ANO – NE   (nehodící se škrtněte) 

 

Olympijský sport – Neolympijský sport – Volnočasová aktivita (nehodící se škrtněte – viz 
program čl. II. bod 1) a bod 2)  
(v případě žádosti o podporu více druhů sportovních odvětví rozepsat) 
 
 
 
 

Datum registrace žadatele a zahájení sportovní činnosti (v případě žádosti o podporu více 
druhů sportovních odvětví rozepsat a uvést datum zahájení činnosti pod žadatelem): 
 
 

Termín činnosti v roce 2024 (doba, v níž bude dosaženo požadovaného účelu):  
Datum zahájení:  
Datum ukončení:     

Výše členského příspěvku za rok/1 sportovce (rozepsat v případě žádosti o podporu více 
druhů sportovních odvětví i v případě různých výší jednotlivých věkových kategorií): 
 
 
  



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

42/125 

 

ÚDAJE O POČTU SPORTOVCŮ  
Druh sportu  

 

 
Registrovaní sportovci od 9 do 19 let – výkonnostní sport 

ročník narození 2015 – 2005, splňující podmínky dotačního programu sportu čl. II odst.1) a 8) pro zařazení mezi 
výkonnostní sport: 
- provozují olympijské (http://www.olympic.cz/text/93--vsechny-sporty-oh) nebo neolympijské sporty 

(http://www.olympic.cz/sport/seznam?olympic=0), uznané Mezinárodním olympijským výborem s výjimkou 

sportovních aktivit uvedených v dotačním programu sportu čl. II. odst. 2) písm. 2.1. až 2.11.; 

- provádějí pravidelnou sportovní činnost s přihlédnutím k výkonnosti pod vedením trenérů; jsou řádně 

zaregistrovanými členy příslušného sportovního svazu; účastní se soutěží řízených příslušným sportovním 

svazem nebo krajským svazem, popř. uvedených v termínové listině svazu (svaz eviduje výsledky takovýchto 

soutěží, start je podmíněn registrací v příslušném svazu apod.); jednou soutěží je jeden soutěžní den (jeden 

nebo více utkání / zápasů, jeden nebo více startů v individuálních disciplínách); podmínkou je účast na min. 

4 těchto soutěžních dnech za předchozí kalendářní rok 

- splňují alespoň jednu z následujících podmínek - trvalé bydliště, školní docházka či studium v České Lípě, 

docházka na tréninky v České Lípě. 

 

Počet sportovců  

 

 
Sportovci od 6 do 19 let – zájmová činnost 

ročník narození 2018– 2005 splňující podmínky dotačního programu sportu čl. II. odst. 2) a 9) pro zařazení mezi 
zájmovou činnost: 
- provádějí pravidelnou zájmovou sportovní činnost pro mládež od 6 do 19 let a neúčastní se oficiálních 

soutěží či závodů nebo nesplňují podmínky pro zařazení do výkonnostní kategorie v min. počtu účasti na 

oficiálních akcích a závodech 

- provádějí sportovní aktivity uvedené v dotačním programu sportu čl. II. odst. 2) písm. 2.1. až 2.11.; 

- provádějí sportovní činnost - tréninky v min. rozsahu 1 x týdně, 

- splňují alespoň jednu z následujících podmínek - trvalé bydliště, školní docházka či studium v České Lípě, 

docházka na tréninky v České Lípě. 

 

Počet sportovců  

 

 
Sportovci nad 19 let – aktivní sportující členové  

vyplňuje pouze žadatel dle dotačního programu sportu čl. II. odst. 19.1), tj. organizace, které v části rozpočtu 
uvedou celkové výdaje za nájemné, energie a registrační poplatky za celou organizaci, nikoliv pouze za věkovou 
kategorii Děti a mládež do 19 let, a kteří mohou poskytnutou dotaci částečně použít ve prospěch činnosti 
sportovců v kategorii dospělých 

 

Počet sportovců  

 

 
Veškeré údaje uvedené v tabulkách se vztahují k datu k 31.12.2023. 
 v případě více druhů sport. odvětví v rámci jednoho spolku vyplnit tento list na každé zvlášť 

http://www.olympic.cz/text/93--vsechny-sporty-oh
http://www.olympic.cz/sport/seznam?olympic=0


 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

43/125 

 

ROZPOČET SKUTEČNÝCH VÝDAJŮ A PŘÍJMŮ 2023  

 
Celkové výdaje a příjmy žadatele za rok 2023 x Výdaje a příjmy žadatele za rok 2023 spojené se 
sportovní  činností dětí a mládeže do 19 let (oddělené v účetnictví žadatele)    
nehodící se škrtněte či vymažte !! 

 

Prokazatelné výdaje za rok 2023 (plátce DPH uvádí částky bez DPH) 

položka (doplňte dle potřeby a dle skutečnosti) částka v Kč 

nájemné prostor sloužících aktivní sportovní činnosti včetně energií (el. 
energie, plyn, vodné a stočné) bez dalších služeb 

 

nájemné prostor nesloužících aktivní sportovní činnosti (např. kanceláře, 
sklady apod.) včetně energií bez dalších služeb 

 

energie ve vlastních zařízeních a objektech  

služby k nájmu  

dopravné, cestovné, pohonné hmoty v rámci sportovní činnosti žadatele  

ubytování v rámci sportovní činnosti žadatele  

registrace v soutěžích, startovné, licenční poplatky  

rozhodčí (porotci, komisaři)   

soustředění (ubytování, stravné, doprava, vstupy do sport. zařízení..)  

neinvestiční opravy a údržba sportovních areálů a zařízení  

investiční rekonstrukce a opravy sportovních areálů a zařízení  

sportovní materiální vybavení (v pořizovací hodnotě do 3 tis. Kč/ks)  

sportovní vybavení DDHM (dlouhodobý drobný hmotný majetek v poř. 
hodnotě do 40 tis. Kč/ks) 

 

sportovní vybavení DHIM (dlouhodobý hmotný investiční majetek v poř. 
hodnotě nad 40 tis. Kč/ks) 

 

ostatní materiální výdaje (např. vybavení kanceláří, ceny do soutěží, 
diplomy…) 

 

ostatní DDHM  

ostatní DHIM   

DDNM a DINM (dlouhodobý drobný nehmotný majetek v poř. hodnotě do 40 
tis. Kč/ks a dlouhodobý investiční nehmotný majetek v poř. hodnotě nad 40 
tis. Kč/ks) 

 

propagace (tiskoviny, plakáty, letáky, web, sociální sítě, potisk sport. 
vybavení) 

 

odměny trenérů (doplňte počet..……………)  

školení trenérů   

účetní služby  

bankovní poplatky  

náklady na zdravotní vyšetření a zdravotní potřeby  

  

Celkem  

z toho cca výdaje za děti a mládež do 19 let (nevyplňují žadatelé, kteří vedou 
oddělené účetnictví pro základní věkové kategorie - děti a mládež x dospělí 
sportovci) 

 

položka (doplňte dle potřeby a dle skutečnosti) částka v Kč 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

44/125 

 

Prokazatelné příjmy za rok 2023 (plátce DPH uvádí částky bez DPH) 

položka (doplňte dle potřeby a dle skutečnosti) částka v Kč 

členské příspěvky  

příjmy ze vstupného či startovného ze soutěží a akcí pořádaných žadatelem  

dotace města Česká Lípa z programu sportu kat. I.  

dotace města Česká Lípa z programu sportu ostat. kat. – uvést název 
 

 

individuální dotace, finanční dary města Česká Lípa   

dotace, granty z jiných veřejných zdrojů (z rozpočtů obcí, krajů a národních 
programů vyhlašovaných v rámci resortu MŠMT, popř. evropských fondů) 

 

sponzorské dary, reklamní plnění  

příspěvky sportovních svazů  

vlastní spoluúčast – uvést zdroje (např. čerpání zůstatku z minulých let, 
půjčka, prodej služeb, přestupy, atd.) 

 

spoluúčast členů (např. na soustředění , sport. vybavení atd.)   
 

celkem  
 

 

ROZPOČET PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ A PŘÍJMŮ 2024  

 
Celkové výdaje a příjmy žadatele za rok 2024 x Výdaje a příjmy žadatele za rok 2024 spojené se 
sportovní činností dětí a mládeže do 19 let (oddělené v účetnictví žadatele)    
nehodící se škrtněte či vymažte !! 

 

Předpokládané výdaje na rok 2024 (plátce DPH uvádí částky bez DPH) 

položka (doplňte dle potřeby a dle skutečnosti) částka v Kč 

nájemné prostor sloužících aktivní sportovní činnosti včetně energií (el. 
energie, plyn, vodné a stočné) bez dalších služeb 

 

nájemné prostor nesloužících aktivní sportovní činnosti (např. kanceláře, 
sklady apod.) včetně energií bez dalších služeb 

 

energie ve vlastních zařízeních a objektech  

služby k nájmu  

dopravné, cestovné, pohonné hmoty v rámci sportovní činnosti žadatele  

ubytování v rámci sportovní činnosti žadatele  

registrace v soutěžích, startovné, licenční poplatky  

rozhodčí (porotce)   

soustředění (ubytování, stravné, doprava, vstupy do sport. zařízení..)  

neinvestiční opravy a údržba sportovních areálů a zařízení  

investiční rekonstrukce a opravy sportovních areálů a zařízení  

sportovní materiální vybavení (v pořizovací hodnotě do 3 tis. Kč/ks)  

sportovní vybavení DDHM (dlouhodobý drobný hmotný majetek v poř. 
hodnotě do 40 tis. Kč/ks) 

 

sportovní vybavení DHIM (dlouhodobý hmotný investiční majetek v poř. 
hodnotě nad 40 tis. Kč/ks) 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

45/125 

 

ostatní materiální výdaje (např. vybavení kanceláří, ceny do soutěží, 
diplomy…) 

 

ostatní DDHM  

ostatní DHIM   

DDNM a DINM (dlouhodobý drobný nehmotný majetek v poř. hodnotě do 40 
tis. Kč/ks a dlouhodobý investiční nehmotný majetek v poř. hodnotě nad 40 
tis. Kč/ks) 

 

propagace (tiskoviny, plakáty, letáky, web, sociální sítě, potisk sport. 
vybavení) 

 

odměny trenérů (doplňte počet..……………)  

školení trenérů   

účetní služby  

bankovní poplatky  

náklady na zdravotní vyšetření a zdravotní potřeby  

  

Celkem  

z toho cca výdaje za děti a mládež do 19 let (nevyplňují žadatelé, kteří vedou 
oddělené účetnictví pro základní věkové kategorie - děti a mládež x dospělí 
sportovci) 

 

  

Předpokládané příjmy na rok 2024 (plátce DPH uvádí částky bez DPH) 

položka (doplňte dle potřeby a dle skutečnosti) částka v Kč 

členské příspěvky  

příjmy ze vstupného či startovného ze soutěží a akcí pořádaných žadatelem  

dotace města Česká Lípa z programu sportu kat. I.  

dotace města Česká Lípa z programu sportu ostat. kat. – uvést název 
  

 

individuální dotace, finanční dary města Česká Lípa   

dotace, granty z jiných veřejných zdrojů (z rozpočtů obcí, krajů a národních 
programů vyhlašovaných v rámci resortu MŠMT, popř. evropských fondů) 

 

sponzorské dary, reklamní plnění  

příspěvky sportovních svazů  

vlastní spoluúčast – uvést zdroje (např. čerpání zůstatku z minulých let, 
půjčka, prodej služeb, přestupy, atd.) 

 

spoluúčast členů (např. na soustředění , sport. vybavení atd.)   
 

celkem  

 
 v případě více druhů sport. odvětví v rámci jednoho spolku vyplnit přílohu s celkovým 
rozpočtem spolku i přílohy vztahující se k rozpočtu každého odvětví zvlášť 

 
Komentář k aktuálnímu rozpočtu v případě, že je o více než 10% vyšší, než skutečnost rozpočtu 
v roce předchozím, nebo v případě, kdy je požadavek na poskytnutí dotace o více než 10% 
vyšší, než skutečnost poskytnuté dotace v roce předchozím: 

 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

46/125 

 

POVINNÉ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI 
V případě právnické osoby doklad o registraci a přidělení IČ (výpis z veřejného rejstříku); 
stanovy, které jsou v souladu se zák. 89/2012 Sb., občanského zákoníku; doklad o jmenování 
(volbě) statutárního zástupce oprávněného jednat jménem žadatele (kopie) 

V případě zastoupení statutárního zástupce oprávněného jednat jménem žadatele na základě 
plné moci i plnou moc (originál) 

Smlouva o zřízení účtu žadatele, popř. potvrzení banky o zřízení účtu (kopie) 

Žadatel, který výše uvedené přílohy předložil poskytovateli v předchozích žádostech, tyto 
předkládá pouze při změně. V případě, že nedošlo k žádné změně, uvede pouze skutečnost, že 
již byly povinné přílohy předloženy a jsou stále platné, tj. že nenastaly žádné rozhodné změny: 
Přílohy již předloženy – nepředloženy, změny nastaly – nenastaly (nehodící škrtněte) 

Je-li žadatel právnickou osobou, údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona 
upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, 
které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující 
osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém 
skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, 
nebo pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které 
jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah 
všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné 
obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na 
zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (originál ne starší 3 měsíců, 
případně kopie s označením, že originál je přiložen u jiné žádosti o poskytnutí finanční podpory 
z rozpočtu města) 

Seznam sportovců – sportovci do 19 let (výkonnostní sport, zájmová činnost), sportovci nad 19 
let (aktivní sportující členové) (originál) 

Výrazná reprezentace města Česká Lípa na celostátních nebo mezinárodních soutěžích 

Informace o vícezdrojovém financování (originál) 

Čestné prohlášení o tom, zda žadatel podal, či bude v letošním roce podávat žádost z jiných 
dotačních programů města Česká Lípa, o individuální dotace či finanční dary (v kladném 
případě včetně uvedení výše požadavku) (originál) 

Čestné prohlášení - Rusko (originál) 

DALŠÍ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI  
Čestné prohlášení o působení sportovců v kategorii dospělých v nejvyšší soutěži v ČR (originál) 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis, pokud do tohoto režimu 
spadá (originál) 

Výpis z KN ne starší 30 kalendářních dnů k vlastnictví sportovních zařízení (kopie) a čestné 
prohlášení o tom, že žadatel v daném sportovním odvětví vyvíjí své sportovní aktivity ve 
vlastním sportovním zařízení (originál)  

V případě žádosti o podporu neinvestičních výdajů za opravy a údržbu nemovitostí a zařízení ve 
vlastnictví žadatele či dlouhodobém pronájmu - doklad o vlastnictví či jiný doklad prokazující 
právo nakládat s majetkem dotčeným projektem a rozpis celkových výdajů. 

Seznam dalších příloh (originál) 

 
 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

47/125 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  
Čestně prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti odpovídají skutečnosti a dále, že žadatel: 

- nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči městu Česká Lípa ani vůči organizacím, u 
kterých je město Česká Lípa zřizovatelem či zakladatelem;  

- nemá daňový nedoplatek u správce daně příslušného pro správu jeho daně z příjmu (za 
daňový nedoplatek se nepovažuje částka daňového nedoplatku, který byl rozhodnutím 
správce daně posečkán, nebo byla povolena jeho úhrada ve splátkách) 

- nedluží pojistné na sociální zabezpečení, příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a 
veřejné zdravotní pojištění 

- se nenachází podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku ani nedošlo v jeho případě 
k podání insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal ani nebylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku; 

- se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo 
zánik živnostenského oprávnění) ani není v procesu zrušení s právním nástupcem (např. 
sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti); 

- mu nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti, týkající se jeho předmětu podnikání, nebo související 
s činností/projektem, na který má být poskytnuta finanční podpora; 

- vůči němu, příp. vůči jeho majetku, není navrhováno nebo vedeno řízení o výkonu 
soudního či správního rozhodnutí nebo navrhována či prováděna exekuce; 

- splňuje trestní bezúhonnost (fyzické osoby), jeho statutární zástupci splňují trestní 
bezúhonnost (právnické osoby); 

- pokud v předchozím kalendářním roce čerpali dotaci, neporušili rozpočtovou kázeň.  
Akceptuji podmínky poskytnutí příspěvku v souladu se směrnicí zastupitelstva města Česká Lípa 
„Zásady pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu města Česká Lípa“ (aktuální 
znění) a s Programem pro poskytování dotací v oblasti sportu pro rok 2024. 
Beru na vědomí, že poskytovatel dotace v souladu s platnými právními předpisy, tj. se zákonem 
č. 110/2019 Sb. (o zpracování osobních údajů) a s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů (GDPR), bude zpracovávat osobní údaje uvedené v žádosti v rozsahu: 
jméno a příjmení / název organizace, adresa trvalého bydliště / sídlo organizace, datum 
narození/IČ, DIČ, číslo bankovního účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa. Osobní údaje budou 
zpracovávány pouze pro účely: posouzení žádosti v souladu s dotačním programem v oblasti 
sportu pro rok 2024. Osobní údaje uvedené v žádosti budou poskytovatelem používány na 
dobu nezbytně nutnou pro splnění daného účelu zpracování a následně uloženy a archivovány 
v souladu s právními předpisy ČR a s platným spisovým a skartačním řádem poskytovatele 
dotace.  
 

v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

48/125 

 
Příloha č. 1 k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu v kategorii „Celoroční činnost sportovní organizace 

vykazující v členské základně sportovce do 19 let“ 

 
Seznam sportovců - vzor 

 
Název žadatele: 
Sportovní oddíl:  

 
Registrovaní sportovci od 9 do 19 let – výkonnostní sport 

(ročník narození 2015 – 2005, splňující podmínky dotačního programu sportu čl. II. odst. 1) a 
8) pro zařazení mezi výkonnostní sport) 

 

     

Poř. 
č. Jméno a příjmení 

Datum 
narození  

Adresa trvalého 
bydliště 

Telefonický 
 kontakt Místo studia 

Místo 
tréninku 

1. Jan Novák (vzor) 5.2.2003 
nám. T.G.M 2,  
N. Bor 721500500 Gymnázium CL 

CL hala 
Wedrichova 

2.             

3.             

4.             

5.             

6.             

7.             

8.             

9.             

10.             

              

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

49/125 

 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

              

              

              

 
- K výše uvedeným sportovcům jsou vedeny evidenční karty sportovců, jejichž součástí je 

čestné prohlášení, podepsané zákonným zástupcem v období 01.01.2024 - 11.03.2024 a 
potvrzující, že se sportovec v roce 2023 min. od měsíce září a k 31.12.2023 věnoval 
sportovní činnosti v rámci aktivit žadatele. 

- V případě výkonnostního sportu je povinností vést výše uvedené evidenční karty 
sportovců pouze tehdy, pokud žadatel nemůže výkonnostní činnost sportovce prokázat 
v online svazovém systému (karta sportovce vč. údajů o účasti na soutěžích) a pokud 
nelze jiným prokazatelným způsobem potvrdit skutečnost, že se sportovec v roce 2023 
min. od měsíce září a k 31.12.2023 věnoval sportovní činnosti v rámci aktivit žadatele. 
 

v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

50/125 

 

Sportovci do 19 let – zájmová činnost 
(ročník narození 2018– 2005, splňující podmínky dotačního programu sportu  

čl. II. odst. 2) a 9) pro zařazení mezi zájmovou činnost) 
 

Název žadatele: 
Sportovní oddíl:  

 

     

Poř. 
č. Jméno a příjmení 

Datum 
narození  

Adresa trvalého 
bydliště 

Telefonický 
 kontakt Místo studia 

Místo 
tréninku 

1. Jan Novák (vzor) 5.2.2003 
nám. T.G.M 2,  
N. Bor 721500500 Gymnázium CL 

CL hala 
Wedrichova 

2.             

3.             

4.             

5.             

6.             

7.             

8.             

9.             

10.             

              

              

              

              

              

 
K výše uvedeným sportovcům jsou vedeny evidenční karty sportovců, jejichž součástí je čestné 
prohlášení, podepsané zákonným zástupcem v období 01.01.2024 – 11.03.2024 a potvrzující, že 
se sportovec v roce 2023 min. od měsíce září a k 31.12. 2023 věnoval sportovní činnosti 
v rámci aktivit žadatele. 
 

v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 

 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

51/125 

 

Sportovci nad 19 let – aktivní sportující členové  
(vyplňuje pouze žadatel dle dotačního programu sportu čl. II. odst. 19.1), tj. organizace, které 

nevedou oddělené účetnictví pro základní věkové kategorie - děti a mládež x dospělí 
sportovci) a kteří mohou poskytnutou dotaci částečně použít ve prospěch činnosti sportovců 

v kategorii dospělých 
 
 
Název žadatele: 
Sportovní oddíl:  

     
       

Poř. 
č. Jméno a příjmení 

Datum 
narození  Adresa trvalého bydliště 

Telefonický 
 kontakt   

1. Josef Novák (vzor) 3.2.1990 nám. T.G.M 2, N. Bor 721500500   
2.           
3.           
4.           
5.           
6.           
7.           
8.           
9.           
10.           
            
            
            
            
            
 
 
V ………………………..….     dne : …………………………… 
 
 
 
Jméno a příjmení                                              Podpis  a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 

 
 
 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

52/125 

 
Příloha č. 2 k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu v kategorii „Celoroční činnost sportovní organizace 

vykazující v členské základně sportovce do 19 let“ 

 
Výrazná reprezentace města Česká Lípa na celostátních nebo mezinárodních soutěžích 

(vyplňuje pouze žadatel dle dotačního programu sportu čl. II. odst. 24), tj. organizace 
zařazené mezi olympijské a neolympijské sporty v rámci výkonnostního sportu) 

 
a) sportovní kolektiv (vyplňují kolektivní sporty) 

 

Sportovní kolektiv: 

 

Jména sportovců, trvalý pobyt, datum narození:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vrcholné soutěže v ČR, kterých se sportovní kolektiv v roce 2023 zúčastnil: 

 

 

 

 

Výsledky sportovního kolektivu v roce 2023 na vrcholných soutěžích v ČR (uvést pouze 
umístění do 3. místa): 

 

 

 

Mezinárodní soutěže (Olympiáda mládeže, SP, ME, MS, OH), kterých se sportovní kolektiv 
v roce 2023 zúčastnil: 

 

 

 

Výsledky sportovního kolektivu v roce 2023 na mezinárodních soutěžích: 

 

 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

53/125 

 

b) sportovci jednotlivci (maximální počet 3, vyplňují individuální sporty):  
 

Jméno sportovce, trvalý pobyt, datum narození  

 

 

 

Vrcholné soutěže v ČR, kterých se sportovec v roce 2023 zúčastnil: 

 

 

 

 

Výsledky sportovce v roce 2023 na vrcholných soutěžích v ČR (uvést pouze umístění do 3. 
místa): 

 

 

 

Mezinárodní soutěže (Olympiáda mládeže, SP, ME, MS, OH), kterých se sportovec v roce 
2023 zúčastnil: 

 

 

 

Výsledky sportovce v roce 2023 na mezinárodních soutěžích: 

 

 

 

 

Jméno sportovce, trvalý pobyt, datum narození  

 

 

 

 

Vrcholné soutěže v ČR, kterých se sportovec v roce 2023 zúčastnil: 

 

 

 

 

Výsledky sportovce v roce 2023 na vrcholných soutěžích v ČR (uvést pouze umístění do 3. 
místa): 

 

 

 

Mezinárodní soutěže (Olympiáda mládeže, SP, ME, MS, OH), kterých se sportovec v roce 
2023 zúčastnil: 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

54/125 

 

 

 

Výsledky sportovce v roce 2023na mezinárodních soutěžích: 

 

 

 

 

Jméno sportovce, trvalý pobyt, datum narození  

 

 

 

 

Vrcholné soutěže v ČR, kterých se sportovec v roce 2023 zúčastnil: 

 

 

 

 

Výsledky sportovce v roce 2023 na vrcholných soutěžích v ČR (uvést pouze umístění do 3. 
místa): 

 

 

 

Mezinárodní soutěže (Olympiáda mládeže, SP, ME, MS, OH), kterých se sportovec v roce 
2023 zúčastnil: 

 

 

 

Výsledky sportovce v roce 2023 na mezinárodních soutěžích: 

 

 

 

 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

55/125 

 

 
Příloha č. 3 k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu v kategorii „Celoroční činnost sportovní organizace 

vykazující v členské základně sportovce do 19 let“ 

 
 

Informace k předpokládanému vícezdrojovému financování celoroční činnosti 
sportovního klubu  v roce 2024 

 
a)  Veřejné zdroje (dotace, granty z jiných veřejných zdrojů, tj. z rozpočtů obcí, krajů a 
národních programů vyhlašovaných v rámci resortu MŠMT, Národní sportovní agentury, 
popř. evropských fondů): 
 
Poskytovatel Výše finanční  

podpory v Kč * 
Stav k datu podání žádosti 
(poskytnuto x podána žádost x 
bude podána žádost x po 
provedení propočtu) 

   

   

   

 
b) Sponzorské zdroje (finanční a věcné dary ze soukromých zdrojů): 

 
Dárce (název a IČ, popř. jméno a příjmení) Výše finanční 

podpory v Kč * 
Stav k datu podání žádosti 
(poskytnuto x podepsána smlouva 
x jednáno)  

   

   

   

 
c) Příspěvky sportovního svazu 

 
Název sportovního svazu  Výše finanční 

podpory v Kč * 
Stav k datu podání žádosti 
(poskytnuto x předpoklad) 
 

   

   

 
*  V případě, že finanční podpora nebyla k datu podání poskytnuta, uvádí se částka, o níž v letošním roce bylo, 

či bude požádáno, nebo ve výši předpokladu  

 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

56/125 

 
Příloha č. 4 k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu v kategorii „Celoroční činnost sportovní organizace 

vykazující v členské základně sportovce do 19 let“  

 
Čestné prohlášení o tom, zda žadatel podal, či bude v letošním roce podávat žádost 

z dotačních programů města Česká Lípa, o individuální dotace, NFV či finanční dary (v 
kladném případě včetně uvedení výše požadavku či schválené fin. podpory) 

 
Čestně prohlašujeme, že v letošním roce budou městu Česká Lípa podány následující žádosti 
o finanční podporu: 
 

Zdroj Účel podpory Požadovaná 
výše dotace v 
Kč 

Dotační program v oblasti 
…………... 
 

  

Ind. dotace – Fond RM 
 

  

Ind. dotace – Fond ZM 
 

  

Finanční dar 
 

  

 
 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

57/125 

 
Příloha č. 5 k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu v kategorii „Celoroční činnost sportovní organizace 

vykazující v členské základně sportovce do 19 let“ 

 

 

Čestné prohlášení – RUSKO 

 

Čestně prohlašuji, že žadatel není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční 
podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 
(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění 
Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo 
orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50% ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou 
kontrolou.  
 
 

 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis  a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

58/125 

 
Příloha č. 6 k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu v kategorii „Celoroční činnost sportovní organizace 

vykazující v členské základně sportovce do 19 let“ 

 
 

Seznam dalších příloh žádosti 
 
 

Příloha č.  Název přílohy 

7  

8  

9  

10  

11  

12  

13  

14  

15  

16  

17  

 
 
(např. čestné prohlášení k výši soutěže, prohlášení k podpoře de minimis, stanovy, zápis 
z jmenování stat. zástupce, výpis z veřejného rejstříku, smlouva o zřízení bankovního účtu, 
potvrzení o skutečném majiteli právnické osoby, výpis z KN k vlastnictví sportoviště, atd.) 

 
 
 

v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

59/125 

 
Příloha č. …… k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu v kategorii „Celoroční činnost sportovní organizace 

vykazující v členské základně sportovce do 19 let“  
 

Předkládá pouze žadatel dle dotačního programu sportu čl. II. odst. 19), tj. organizace, které 
nevedou oddělené účetnictví pro základní věkové kategorie - děti a mládež x dospělí 
sportovci), a které část dotace na celoroční činnost mohou použít ve prospěch výdajů pro 
kategorii dospělých sportovců 
 

Čestné prohlášení 
 

 
Spolek, organizace  ………………………………………………………………………………… 
 
IČ ………………………………………………………………………………………………………..….. 
 
Sídlem  …………………………………………………………………………………………………… 
 

čestně prohlašuje, že v roce 2024 bude v rámci věkové kategorie dospělých sportovců 
působit nejvýše v následujících sportovních soutěžích: 

 
Druh sportu: …………………………………………………………………………………. 
Sportovní tým, kolektiv:………………………………………………………………… 
Výše soutěže: ………………………………………………………………………………..  
Pořadí soutěže v ČR: ……………………………………………………………………….   
 
 
Zároveň prohlašuje, že v případě postupu do vyšší sportovní soutěže oznámí tuto 
skutečnost neprodleně poskytovateli dotace. 
 
 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 
 
 

 
Čestné prohlášení bude využito jako podklad pro posouzení poskytovatelem finanční 
podpory, zda určité opatření představuje poskytnutí veřejné podpory dle ustanovení čl. 107 
odst. 1 Smlouvy o fungování EU.  



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

60/125 

 
Příloha č. ……. k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu v kategorii „Celoroční činnost sportovní organizace 

vykazující v členské základně sportovce do 19 let“  

 
Předkládá pouze žadatel dle dotačního programu sportu čl. II. odst. 19), tj. organizace, které 
nevedou oddělené účetnictví pro základní věkové kategorie - děti a mládež x dospělí 
sportovci, které část dotace na celoroční činnost mohou použít ve prospěch výdajů pro 
kategorii dospělých sportovců, a které zároveň v rámci své činnosti v kategorii dospělých 
působí minimálně v 2. nejvyšším pořadí soutěže v rámci ČR 
Zároveň se v případě sportovních klubů, zapojených do dvou nejvyšších soutěží v ČR, o 
veřejnou podporu nejedná v případě, kdy v rámci jejich činnosti v kategorii dospělých 
nedochází k ovlivnění obchodu mezi členskými státy, tj. činnost příjemce finanční podpory je 
čistě lokálního charakteru  a jsou kumulativně splněny tyto podmínky:  
- klub/sportovní tým se neúčastní mezinárodních soutěží;  
- klub/sportovní tým (jeho sportovní činnost, zápasy) je přitažlivý pouze pro místní diváky (tj. 
nikoliv pro diváky ze zahraničí);  
- nedochází k obchodu s hráči na mezinárodní úrovni;  
- nejsou uzavírány reklamní a sponzorské smlouvy (se zahraničními subjekty);  
- neexistuje prodej vysílacích práv do zahraničí. 

 

 
Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

 
Obchodní jméno / Jméno 
žadatele 

 

Sídlo / Adresa žadatele  

IČ / Datum narození  

 
 

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 

 
  kalendářní rok. 
  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

61/125 

 

2.Podniky1 propojené s žadatelem o podporu 

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 
sebou mají některý z následujících vztahů:   
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 
společníkům, v jiném subjektu; 
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího 
nebo dozorčího orgánu jiného subjektu; 
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy 
uzavřené s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve 
stanovách tohoto subjektu; 
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v 
souladu s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 
50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 
 
Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) 
prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s 
žadatelem o podporu. 
 
Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují 
osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů 
veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

Žadatel prohlašuje, že  

  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 
  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

 

Obchodní jméno 
podniku/Jméno a příjmení 

Sídlo/Adresa IČ/Datum narození 

   

   

   

   
 

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

 
  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 
  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 

 
1 Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 

z pohledu pravidel podpory de minimis. 

3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů. 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

62/125 

 

  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 
 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 

   

   

   

   

 
Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků 
 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 
 

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

 

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 
  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 

 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 

   

 
a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku 
(žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 
 

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 

   

   

   

   

 
Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků 
 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 
 

5.Žadatel níže svým podpisem 

 
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 

5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 

6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 

podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku 

rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a nahrazujícího nařízení č. 875/2007). 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

63/125 

 

 
➢ potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 

 
➢ se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí 

podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj 
nastaly;  
  

➢ souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého rozsahu v 
souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně 
zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji správci a zpracovateli7, kterým je 
město Česká Lípa, pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne 
udělení souhlasu. Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů. 

 

 
 

Datum a místo podpisu 
  

  
 

Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele 

  Razítko (pokud je 

součástí podpisu žadatele)   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
7 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 

podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p., zpracovatelem je poskytovatel podpory 

de minimis. 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

64/125 

 
Příloha č. ……..k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu v kategorii „Celoroční činnost sportovní organizace 

vykazující v členské základně sportovce do 19 let“  

 
Vyplňuje pouze žadatel, který je vlastníkem sportovního zařízení v České Lípě 
 
Čestné prohlášení o tom, že žadatel vyvíjí v daném sportovním odvětví své 
sportovní aktivity ve vlastním sportovním zařízení v České Lípě 

 
Čestně prohlašujeme, že naši členové vyvíjejí své sportovní aktivity v níže uvedeném 
vlastním sportovním zařízení: 
 

Sportovní odvětví Aktivity ve sportovním zařízení ve vlastnictví žadatele 
(název, adresa, popř. p.p.č.) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 
 
  
 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

65/125 

 

 
 

     Město Česká Lípa 

Žádost o dotaci z programu v oblasti sportu 2024 
v kategorii II.  

Sportovní soutěžní akce pořádané na území města  
Česká Lípa  

Název žadatele: 

Sídlo dle registrace (místo podnikání): 

IČ, DIČ, ev.č. registrace: 

Plátce DPH : ANO – NE   (nehodící se škrtněte) 

Je-li žadatelem právnická osoba (při nedostatku místa na zvláštní list):  
c) identifikace osob jednajících jménem žadatele s uvedením, zda tyto osoby jednají jako 

jeho statutární orgán nebo zda tyto osoby jednají na základě plné moci: 
 

d) identifikace osob, v nichž má podíl, a výše tohoto podílu: 
 

 

Kontakt: telefon e-mail: 
webové stránky: 

Bankovní spojení (název banky): 
 

č. účtu: 

SPORTOVNÍ AKCE  

Název:  

Termín akce (doba, v níž bude dosaženo požadovaného účelu) 
Datum zahájení:  
Datum ukončení: 

Místo konání akce (název sportoviště, adresa):  
 

VÝŠE A ÚČEL POUŽITÍ DOTACE 

Výše požadované dotace celkem v Kč:  

Účel (uvést přesné položky z rozpočtu – pouze způsobilé výdaje uvedené v dotačním 
programu čl. III. odst.12 ): 

 

 

 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

66/125 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODŮVODNĚNÍ ŽÁDOSTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

67/125 

 

ROZPOČET SKUTEČNÝCH VÝDAJŮ A PŘÍJMŮ PŘEDCHOZÍHO ROČNÍKU SPORT. AKCE 

 
Celkové výdaje a příjmy na realizaci předchozího ročníku sport. akce  

Rok realizace ….. 
 

Prokazatelné výdaje na realizaci předchozího ročníku akce (plátce DPH uvádí částky bez 
DPH) 

Položka (doplňte dle potřeby a dle skutečnosti) částka v Kč  

nájemné prostor včetně služeb a energií ve sportovních zařízeních na 
území města Česká Lípa  

 

energie ve vlastních sportovních zařízeních  

náklady na rozhodčí (porotce, komisaře)  

náklady na sportovní materiální vybavení (v pořizovací ceně do 3 tis. 
Kč/ks) a DDHM (dlouhodobý drobný hmotný majetek v pořizovací ceně do 
40 tis. Kč/ks), potřebné k realizaci sportovní akce 

 

náklady na ostatní materiální vybavení a DDHM  

propagace akce (tiskoviny, plakáty, letáky, web, sociální sítě, potisk sport. 
vybavení) 

 

věcné ceny  

pořadatelská a zdravotní služba, hasiči, časoměřiči  

zajištění technických požadavků a služeb (ozvučení, osvětlení, pronájem 
sportovního materiální vybavení a technických zařízení, obsluha a 
instalace technických zařízení)   

 

náklady na zdravotní vyšetření a zdravotní potřeby související s nařízením 
obecné povahy v rámci proti epidemiologických opatření 

 

  

celkem  

Prokazatelné příjmy na realizaci předchozího ročníku akce (plátce DPH uvádí částky bez 
DPH) 

Položka (doplňte dle potřeby a dle skutečnosti) částka v Kč 

příjmy ze vstupného, startovného  

dotace města Česká Lípa z programu sportu kategorie II.  

dotace města Česká Lípa z programu sportu ostat. kategorie – uvést název 
 

 

individuální dotace, finanční dary města Česká Lípa  

dotace z jiných veřejných zdrojů (z rozpočtů obcí, krajů a národních 
programů vyhlašovaných v rámci resortu MŠMT, popř. evropských fondů)   

 

sponzorské dary, reklamní plnění  

příspěvky sportovních svazů  

vlastní spoluúčast (uvést konkrétní zdroj, např. čerpání zůstatku 
z minulých let, půjčka, zajištění reklamy, atd.) 

 

  

celkem  



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

68/125 

 

ROZPOČET PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ A PŘÍJMŮ SPORT. AKCE 2024  

 
Celkové výdaje a příjmy na realizaci letošního ročníku sport. akce  

 

Předpokládané výdaje na realizaci akce 2024 (plátce DPH uvádí částky bez DPH) 

Položka (doplňte dle potřeby a dle skutečnosti) částka v Kč  

nájemné prostor včetně služeb a energií ve sportovních zařízeních na 
území města Česká Lípa  

 

energie ve vlastních sportovních zařízeních  

náklady na rozhodčí (porotce, komisaře)  

náklady na sportovní materiální vybavení (v pořizovací ceně do 3 tis. 
Kč/ks) a DDHM (dlouhodobý drobný hmotný majetek v pořizovací ceně do 
40 tis. Kč/ks), potřebné k realizaci sportovní akce 

 

náklady na ostatní materiální vybavení a DDHM  

propagace akce (tiskoviny, plakáty, letáky, web, sociální sítě, potisk sport. 
vybavení) 

 

věcné ceny  

pořadatelská a zdravotní služba, hasiči, časoměřiči  

zajištění technických požadavků a služeb (ozvučení, osvětlení, pronájem 

sportovního materiální vybavení a technických zařízení, obsluha a 

instalace technických zařízení)   

 

náklady na zdravotní vyšetření a zdravotní potřeby související s nařízením 
obecné povahy v rámci proti epidemiologických opatření 

 

  

celkem  

Předpokládané příjmy z realizace akce 2024 (plátce DPH uvádí částky bez DPH) 

Položka (doplňte dle potřeby a dle skutečnosti) částka v Kč 

příjmy ze vstupného, startovného  

dotace města Česká Lípa z programu sportu kategorie II.  

dotace města Česká Lípa z programu sportu ostat. kategorie – uvést název 
 

 

individuální dotace, finanční dary města Česká Lípa  

dotace z jiných veřejných zdrojů (z rozpočtů obcí, krajů a národních 
programů vyhlašovaných v rámci resortu MŠMT, popř. evropských fondů)   

 

sponzorské dary, reklamní plnění  

příspěvky sportovních svazů  

  

celkem  

 
Komentář k aktuálnímu rozpočtu v případě, že je o více než 10% vyšší, než skutečnost rozpočtu 
v roce předchozím, nebo v případě, kdy je požadavek na poskytnutí dotace o více než 10% 
vyšší, než skutečnost poskytnuté dotace v roce předchozím: 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

69/125 

 

POVINNÉ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI 
V případě právnické osoby doklad o registraci a přidělení IČ (výpis z veřejného rejstříku); 
stanovy, které jsou v souladu se zák. 89/2012 Sb., občanského zákoníku; doklad o jmenování 
(volbě) statutárního zástupce oprávněného jednat jménem žadatele (kopie) 
V případě zastoupení statutárního zástupce oprávněného jednat jménem žadatele na základě 
plné moci i plnou moc (originál) 

V případě podnikající fyzické osoby výpis z registru živnostenského podnikání (kopie) 
Smlouva o zřízení účtu žadatele, popř. potvrzení banky o zřízení účtu (kopie) 

Žadatel, který výše uvedené přílohy předložil poskytovateli v předchozích žádostech, tyto 
předkládá pouze při změně. V případě, že nedošlo k žádné změně, uvede pouze skutečnost, že 
již byly povinné přílohy předloženy a jsou stále platné, tj. že nenastaly žádné rozhodné změny: 
Přílohy již předloženy – nepředloženy, změny nastaly – nenastaly (nehodící škrtněte) 

Je-li žadatel právnickou osobou, údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona 
upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, 
které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující 
osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém 
skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, 
nebo pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které 
jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah 
všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné 
obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na 
zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (originál ne starší 3 měsíců, 
případně kopie s označením, že originál je přiložen u jiné žádosti o poskytnutí finanční podpory 
z rozpočtu města) 

Informace o akci jako podklad pro hodnoticí kritéria (originál)  

Informace o vícezdrojovém financování (originál) 

Čestné prohlášení o tom, zda žadatel podal, či bude v letošním roce podávat žádost z jiných 
dotačních programů města Česká Lípa, o ind. dotaci či finanční dar (v kladném případě včetně 
uvedení výše požadavku) (originál) 

Čestné prohlášení – Rusko (originál) 

Seznam dalších příloh (originál) 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis, pokud do tohoto režimu 
spadá (originál) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

70/125 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
Čestně prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti odpovídají skutečnosti a dále, že žadatel: 

- nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči městu Česká Lípa ani vůči organizacím, u 
kterých je město Česká Lípa zřizovatelem či zakladatelem;  

- nemá daňový nedoplatek u správce daně příslušného pro správu jeho daně z příjmu (za 
daňový nedoplatek se nepovažuje částka daňového nedoplatku, který byl rozhodnutím 
správce daně posečkán, nebo byla povolena jeho úhrada ve splátkách) 

- nedluží pojistné na sociální zabezpečení, příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a 
veřejné zdravotní pojištění 

- se nenachází podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku ani nedošlo v jeho případě 
k podání insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal ani nebylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku; 

- se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo 
zánik živnostenského oprávnění) ani není v procesu zrušení s právním nástupcem (např. 
sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti); 

- mu nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti, týkající se jeho předmětu podnikání, nebo související 
s činností/projektem, na který má být poskytnuta finanční podpora; 

- vůči němu, příp. vůči jeho majetku, není navrhováno nebo vedeno řízení o výkonu 
soudního či správního rozhodnutí nebo navrhována či prováděna exekuce; 

- splňuje trestní bezúhonnost (fyzické osoby), jeho statutární zástupci splňují trestní 
bezúhonnost (právnické osoby); 

- pokud v předchozím kalendářním roce čerpali dotaci, neporušili rozpočtovou kázeň. 
Akceptuji podmínky poskytnutí příspěvku v souladu se směrnicí zastupitelstva města Česká Lípa 
„Zásady pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu města Česká Lípa“ (aktuální 
znění) a s Programem pro poskytování dotací v oblasti sportu pro rok 2024. 
Beru na vědomí, že poskytovatel dotace v souladu s platnými právními předpisy, tj. se zákonem 
č. 110/2019 Sb. (o zpracování osobních údajů) a s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů (GDPR), bude zpracovávat osobní údaje uvedené v žádosti v rozsahu: 
jméno a příjmení / název organizace, adresa trvalého bydliště / sídlo organizace, datum 
narození/IČ, DIČ, číslo bankovního účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa. Osobní údaje budou 
zpracovávány pouze pro účely: posouzení žádosti v souladu s dotačním programem v oblasti 
sportu pro rok 2024. Osobní údaje uvedené v žádosti budou poskytovatelem používány na 
dobu nezbytně nutnou pro splnění daného účelu zpracování a následně uloženy a archivovány 
v souladu s právními předpisy ČR a s platným spisovým a skartačním řádem poskytovatele 
dotace. 
 

v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
………………………………                              ……………………………….. 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

71/125 

 
Příloha č.1 k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu v kategorii II. „Dotace na sportovní soutěžní akce 

pořádané na území města Česká Lípa“ 

 
 

Informace o sportovní akci  
 

Název sportovní akce  

 
 

Tradice pořádané akce (ročník pořádané akce): 

  

Význam z hlediska místní příslušnosti účastníků akce a dopadu na území: 

Akce je celorepublikového významu a vyšší (min. 3 kraje) x krajského významu x okresního, 
místního a ostatního významu (nehodící se škrtněte či vymažte) 
 
Odůvodnění: Místní příslušnost účastníků a dopad na území   
 
 
 
 

Počet sportovců, kteří se aktivně zúčastnili předchozího ročníku sportovní akce: 

 
 

Další informace: 

Sportovní soutěž je oficiální, pořádána pro registrované sportovce, pod záštitou 
celostátních sportovních svazů 
X sportovní soutěž je neoficiální, hobby, účastníky jsou převážně neregistrovaní sportovci 
Sportovní soutěž jednorázová x série více soutěží v počtu xx  
(nehodící se škrtněte či vymažte) 
V  případě soutěže oficiální skutečnost doložte v příloze žádosti (uvedení soutěže 
v seznamu celostátních sportovních svazů či potvrzená písemná záštita). 
 
Ostatní informace: 
 
 
 
 

v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

72/125 

 
Příloha č.  2 k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu v kategorii II. „Dotace na sportovní soutěžní akce 

pořádané na území města Česká Lípa“ 

 

Vícezdrojové financování sportovní soutěžní akce 
 

 
a) Spolufinancování předchozího ročníku akce z jiných veřejných zdrojů v r. 2023 (poskytnuté dotace, granty z 

veřejných zdrojů v roce 2023, tj. z rozpočtů jiných obcí, krajů a národních programů vyhlašovaných v rámci 
resortu MŠMT, Národní sportovní agentury, popř. evropských fondů) 
  

Poskytovatel dotace, č. 
smlouvy či rozhodnutí  

Účel použití dotace, grantu  Požadovaná 
dotace, grant 
v Kč 

Poskytnutá 
dotace, grant 
 v Kč 

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 
 
b) Spolufinancování akce ze sponzorských zdrojů v r. 2023 (poskytnuté finanční dary a jiné finanční 

příspěvky včetně příjmů za zajištění reklamy v celkové hodnotě min. 20% z požadované dotace v roce 
2023)   

  

Poskytovatel daru, 
datum poskytnutí 

Účel použití daru, příspěvku Požadovaný 
dar, příspěvek 
v Kč 

Poskytnutý 
dar, příspěvek 
 v Kč 

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 
Při kontrole prováděné pověřenými členy výboru ZM pro sport je povinností žadatele výše uvedené údaje 
zdokladovat, tj. předložit smlouvy, rozhodnutí o poskytnutí dotace, darovací, sponzorské, reklamní apod. 
smlouvy, a doklady o finančním plnění. 
 
 

v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

73/125 

 
Příloha č. 3 k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu v kategorii II. „Dotace na sportovní soutěžní akce 

pořádané na území města Česká Lípa“ 
 
 

Čestné prohlášení o tom, zda žadatel podal, či bude v letošním roce 
podávat žádost z jiných dotačních programů města Česká Lípa, o 
individuální dotace či finanční dary 
 
Čestně prohlašujeme, že v letošním roce budou městu Česká Lípa podány následující žádosti 
o finanční podporu na realizaci sportovní soutěžní akce …………………………………………………..: 
 

Zdroj Účel podpory vč. konkrétních položek 
rozpočtu akce  

Požadovaná 
výše dotace v 
Kč 

Dotační program v oblasti 
…………... 
 

  

Ind. dotace – Fond RM 
 

  

Ind. dotace – Fond ZM 
 

  

Finanční dar 
 

  

 
 
  

 
 
 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
 
 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 

 
 
 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

74/125 

 
Příloha č. 4 k k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu v kategorii II. „Dotace na sportovní soutěžní akce 

pořádané na území města Česká Lípa“ 

 

 

Čestné prohlášení – RUSKO 

 

Čestně prohlašuji, že žadatel není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční 
podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 
(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění 
Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo 
orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50% ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou 
kontrolou.  
 
 

 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
 
 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

75/125 

 
Příloha č. 5 k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu v kategorii II. „Dotace na sportovní soutěžní akce 

pořádané na území města Česká Lípa“ 

 
 

Seznam dalších příloh žádosti 
 
 

Příloha č.  Název přílohy 

6  

7  

8  

9  

10  

11  

12  

13  

14  

15  

16  

 
 
(např. prohlášení k podpoře de minimis, stanovy, zápis z jmenování stat. zástupce, výpis 
z veřejného rejstříku, smlouva o zřízení bankovního účtu, potvrzení o skutečném majiteli 
právnické osoby, fotodokumentace, atd.) 

 
 
 
 
 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
 
 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 

 

 

  
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

76/125 

 
Příloha č. ……..k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu v kategorii „Dotace na sportovní soutěžní akce 

pořádané na území města Česká Lípa“ 

 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

 
Obchodní jméno / Jméno 
žadatele 

 

Sídlo / Adresa žadatele  

IČ / Datum narození  

 

 
1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 

 
  kalendářní rok. 
  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 

 
2. Podniky8 propojené s žadatelem o podporu 

Žadatel o podporu se považuje za propojený9 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou 
mají některý z následujících vztahů:   
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, 
v jiném subjektu; 
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu; 
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s 
daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu; 
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 
 
Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 
jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu. 
 
Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby 
zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné moci 
("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
Žadatel prohlašuje, že  

  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 
  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

 
8 Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

9 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 

z pohledu pravidel podpory de minimis. 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

77/125 

 
 

Obchodní jméno podniku/Jméno a 
příjmení 

Sídlo/Adresa IČ/Datum narození 

   

   

   

   

 
3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

 
  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 
  vznikl spojením (fúzí splynutím10) níže uvedených podniků: 
  nabytím (fúzí sloučením11) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 

 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 

   

   

   

   

 
Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků 
 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 
 

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

 
  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením12) podniku. 
  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 

 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 

   

 
a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita13. Podniku (žadateli) 
byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 

   

 
10 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů. 

11 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 

12 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 

13 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí 

se podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku 

rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a nahrazujícího nařízení č. 875/2007). 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

78/125 

 
   

   

   

 
Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků 
 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 
5. Žadatel níže svým podpisem 

 
➢ potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 

 
➢ se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí 

podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj 
nastaly;  
  

➢ souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona č. 
110/2019 Sb. (o zpracování osobních údajů), ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého rozsahu v 
souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně 
zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji správci a zpracovateli14, kterým je 
město Česká Lípa, pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne 
udělení souhlasu. Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 110/2019 Sb. (o zpracování 
osobních údajů). 

 

 

Datum a místo podpisu 
  

  
 

Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele 

  Razítko (pokud je 

součástí podpisu žadatele)   

 
 
 
 
 
 
 
 

 
14 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 

podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p., zpracovatelem je poskytovatel podpory 

de minimis. 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

79/125 

 

 
       Město Česká Lípa 

Žádost o dotaci z programu v oblasti sportu 2024 
v kategorii III. a IV. 

Podpora sportovních kolektivů v kategorii dospělých 
Název žadatele: 

Sídlo: 

IČ, DIČ, ev.č. registrace: 

Plátce DPH : ANO – NE   (nehodící se škrtněte) 

Je-li žadatelem právnická osoba (při nedostatku místa na zvláštní list):  
e) identifikace osob jednajících jménem žadatele s uvedením, zda tyto osoby jednají jako 

jeho statutární orgán nebo zda tyto osoby jednají na základě plné moci: 
 

f) identifikace osob, v nichž má podíl, a výše tohoto podílu: 
 

 

Kontakt: telefon e-mail: 
webové stránky: 

Bankovní spojení (název banky): 
 

č. účtu: 

SPORTOVNÍ KOLEKTIV 

 

VÝŠE A ÚČEL POUŽITÍ DOTACE 

Výše požadované dotace celkem v Kč:  

účel (uvést přesné položky dle rozpočtu - pouze způsobilé výdaje uvedené v dotačním 
programu čl. IV. odst. 12 a čl. V. odst.12): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

80/125 

 

ODŮVODNĚNÍ ŽÁDOSTI  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Termín činnosti v roce 2024 (doba, v níž bude dosaženo požadovaného účelu):  
Datum zahájení:  
Datum ukončení:    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

81/125 

 

ROZPOČET SKUTEČNÝCH VÝDAJŮ A PŘÍJMŮ 2023  

Celkové výdaje a příjmy sportovního kolektivu za rok 2023, na jehož podporu je 
požadována dotace 

 
Prokazatelné výdaje za rok 2023 (plátce DPH uvádí částky bez DPH) 

Položka (doplňte dle potřeby a dle skutečnosti) částka v Kč 

dopravné a cestovné v rámci sportovní činnosti žadatele   

ubytování v rámci sportovní činnosti žadatele  

nájemné prostor včetně služeb a energií   

energie ve vlastních zařízeních a objektech  

registrace v soutěžích, startovné, licenční poplatky  

rozhodčí (porotci, komisaři)   

sportovní materiální vybavení (v pořizovací hodnotě do 3 tis. Kč/ks)  

sportovní vybavení DDHM (dlouhodobý drobný hmotný majetek v poř. 
hodnotě do 40 tis. Kč/ks) 

 

ostatní materiální výdaje (např. vybavení kanceláří, ceny do soutěží, 
diplomy…) 

 

DHIM (dlouhodobý hmotný investiční majetek v poř. hodnotě nad 40 tis. Kč/ks)  

ostatní DDHM a DHIM  

odměny a školení trenérů (počet………..…..)  

odměny funkcionářů (počet …. a názvy funkcí)  

odměny sportovců (počet …)  

propagace (tiskoviny, plakáty, letáky, web, sociální sítě, potisk sport. 
vybavení) 

 

neinvestiční údržba sportovních areálů a zařízení  

investiční rekonstrukce a opravy sportovních areálů a zařízení  

náklady na sportovní přípravu a soustředění (vstupy do sport. zařízení, fittnes 
příprava, doplňky stravy, rehabilitace, apod.)  

 

náklady na zdravotní vyšetření a zdravotní potřeby  

celkem  

Prokazatelné příjmy za rok 2023 (plátce DPH uvádí částky bez DPH): 

Položka (doplňte dle potřeby a dle skutečnosti) částka v Kč 

členské příspěvky  

příjmy ze vstupného či startovného z akcí pořádaných žadatelem  

dotace města Česká Lípa z programu sportu kategorie III., IV.  

dotace města Česká Lípa z programu sportu ostat. kategorie – uvést název)  

individuální dotace, finanční dary města Česká Lípa  

dotace, granty z jiných veřejných zdrojů (z rozpočtů obcí, krajů a národních 
programů vyhlašovaných v rámci resortu MŠMT, popř. evropských fondů) 

 

sponzorské dary, reklamní plnění  

příspěvky sportovních svazů  

vlastní spoluúčast – uvést zdroj (např. čerpání zůstatku z minulých let, 
půjčka, prodej služeb, přestupy, atd.) 

 

spoluúčast členů (např. na soustředění, sport. vybavení atd.)  

Celkem  



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

82/125 

 

ROZPOČET PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ A PŘÍJMŮ 2024  

 
Celkové výdaje a příjmy sportovního kolektivu za rok 2024, na jehož podporu je 
požadována dotace 

 

Předpokládané výdaje na rok  2024 (plátce DPH uvádí částky bez DPH): 

Položka (doplňte dle potřeby a dle skutečnosti) částka v Kč 

dopravné a cestovné v rámci sportovní činnosti žadatele   

ubytování v rámci sportovní činnosti žadatele  

nájemné prostor včetně služeb a energií   

energie ve vlastních zařízeních a objektech  

registrace v soutěžích, startovné, licenční poplatky  

rozhodčí (porotci, komisaři)   

sportovní materiální vybavení (v pořizovací hodnotě do 3 tis. Kč/ks)  
sportovní vybavení DDHM (dlouhodobý drobný hmotný majetek v poř. 
hodnotě do 40 tis. Kč/ks) 

 

ostatní materiální výdaje (např. vybavení kanceláří, ceny do soutěží, 
diplomy…) 

 

DHIM (dlouhodobý hmotný investiční majetek v poř. hodnotě nad 40 tis. 
Kč/ks) 

 

ostatní DDHM a DHIM  

odměny a školení trenérů (počet………..…..)  

odměny funkcionářů (počet …. a názvy funkcí)  

odměny sportovců (počet …)  

propagace (tiskoviny, plakáty, letáky, web, sociální sítě, potisk sport. 
vybavení) 

 

neinvestiční údržba sportovních areálů a zařízení  
investiční rekonstrukce a opravy sportovních areálů a zařízení  
náklady na sportovní přípravu (vstupy do sport. zařízení, fittnes příprava, 

doplňky stravy, rehabilitace, apod.) a soustředění (nájem či vstupy do 
sportovních zařízení) 

 

náklady na zdravotní vyšetření a zdravotní potřeby  

  

celkem  

Předpokládané příjmy na rok 2024 (plátce DPH uvádí částky bez DPH): 

Položka (doplňte dle potřeby a dle skutečnosti) částka v Kč 

členské příspěvky  

příjmy ze vstupného či startovného z akcí pořádaných žadatelem  

dotace města Česká Lípa z programu sportu kategorie III., IV.  

dotace města Česká Lípa z programu sportu ostat. kategorie – uvést název 
 

 

individuální dotace, finanční dary města Česká Lípa  



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

83/125 

 

dotace, granty z jiných veřejných zdrojů (z rozpočtů obcí, krajů a 
národních programů vyhlašovaných v rámci resortu MŠMT, popř. 
evropských fondů) 

 

sponzorské dary, reklamní plnění  

příspěvky sportovních svazů  

vlastní spoluúčast – uvést zdroj (např. čerpání zůstatku z minulých let, 
půjčka, prodej služeb, přestupy, atd.) 

 

spoluúčast členů (např. na soustředění , sport. vybavení atd.)  

  

Celkem  

 
Komentář k aktuálnímu rozpočtu v případě, že je o více než 10% vyšší, než skutečnost rozpočtu 
v roce předchozím, nebo v případě, kdy je požadavek na poskytnutí dotace o více než 10% 
vyšší, než skutečnost poskytnuté dotace v roce předchozím: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

84/125 

 

POVINNÉ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI 
V případě právnické osoby doklad o registraci a přidělení IČ (výpis z veřejného rejstříku); stanovy, 
které jsou v souladu se zák. 89/2012 Sb., občanského zákoníku; doklad o jmenování (volbě) 
statutárního zástupce oprávněného jednat jménem žadatele (kopie) 

V případě zastoupení statutárního zástupce oprávněného jednat jménem žadatele na základě 
plné moci i plnou moc (originál) 

Smlouva o zřízení účtu žadatele, popř. potvrzení banky o zřízení účtu (kopie) 

Žadatel, který výše uvedené přílohy předložil poskytovateli v předchozích žádostech, tyto 
předkládá pouze při změně. V případě, že nedošlo k žádné změně, uvede pouze skutečnost, že již 
byly povinné přílohy předloženy a jsou stále platné, tj. že nenastaly žádné rozhodné změny: 
Přílohy již předloženy – nepředloženy, změny nastaly – nenastaly (nehodící škrtněte) 

Je-li žadatel právnickou osobou, údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona 
upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, 
které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující 
osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém 
skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, 
nebo pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které 
jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah 
všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné 
obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na 
zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (originál ne starší 3 měsíců, 
případně kopie s označením, že originál je přiložen u jiné žádosti o poskytnutí finanční podpory 
z rozpočtu města) 

Popis činnosti jako podklad pro hodnoticí kritéria (originál) 

Informace o vícezdrojovém financování (originál) 

Čestné prohlášení o tom, zda žadatel podal, či bude v letošním roce podávat žádost z jiných 
dotačních programů města Česká Lípa, o individuální dotace či finanční dary (v kladném případě 
včetně uvedení výše požadavku) (originál) 

Čestné prohlášení o působení sportovců v kategorii dospělých v nejvyšší soutěži v ČR (originál) 

Čestné prohlášení – Rusko (originál) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

85/125 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  
Čestně prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti odpovídají skutečnosti a dále, že žadatel: 

- nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči městu Česká Lípa ani vůči organizacím, u 
kterých je město Česká Lípa zřizovatelem či zakladatelem;  

- nemá daňový nedoplatek u správce daně příslušného pro správu jeho daně z příjmu (za 
daňový nedoplatek se nepovažuje částka daňového nedoplatku, který byl rozhodnutím 
správce daně posečkán, nebo byla povolena jeho úhrada ve splátkách) 

- nedluží pojistné na sociální zabezpečení, příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a 
veřejné zdravotní pojištění 

- se nenachází podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku ani nedošlo v jeho případě 
k podání insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal ani nebylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku; 

- se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo 
zánik živnostenského oprávnění) ani není v procesu zrušení s právním nástupcem (např. 
sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti); 

- mu nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti, týkající se jeho předmětu podnikání, nebo související 
s činností/projektem, na který má být poskytnuta finanční podpora; 

- vůči němu, příp. vůči jeho majetku, není navrhováno nebo vedeno řízení o výkonu 
soudního či správního rozhodnutí nebo navrhována či prováděna exekuce; 

- splňuje trestní bezúhonnost (fyzické osoby), jeho statutární zástupci splňují trestní 
bezúhonnost (právnické osoby); 

- pokud v předchozím kalendářním roce čerpali dotaci, neporušili rozpočtovou kázeň.  
Akceptuji podmínky poskytnutí příspěvku v souladu se směrnicí zastupitelstva města Česká Lípa 
„Zásady pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu města Česká Lípa“ (aktuální 
znění) a s Programem pro poskytování dotací v oblasti sportu pro rok 2024. 
Beru na vědomí, že poskytovatel dotace v souladu s platnými právními předpisy, tj. se zákonem 
č. 110/2019 Sb. (o zpracování osobních údajů) a s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů (GDPR), bude zpracovávat osobní údaje uvedené v žádosti v rozsahu: 
jméno a příjmení / název organizace, adresa trvalého bydliště / sídlo organizace, datum 
narození/IČ, DIČ, číslo bankovního účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa. Osobní údaje budou 
zpracovávány pouze pro účely: posouzení žádosti v souladu s dotačním programem v oblasti 
sportu pro rok 2024. Osobní údaje uvedené v žádosti budou poskytovatelem používány na 
dobu nezbytně nutnou pro splnění daného účelu zpracování a následně uloženy a archivovány 
v souladu s právními předpisy ČR a s platným spisovým a skartačním řádem poskytovatele 
dotace.  
 

v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

86/125 

 
Příloha č. 1. k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu  

Vyplňuje žadatel v kategorii III. „Podpora výrazné reprezentace kolektivu dospělých“ 

 

Popis činnosti sportovního kolektivu 
 

Sportovní kolektiv (družstvo, tým), na nějž je dotace požadována: 

 

 

Název sportovního odvětví a jeho náročnost (celkový počet úrovní soutěží daného sportu 
potvrzený zastřešujícím sport. svazem) 

název:   

počet úrovní soutěží:             
Soutěží se rozumí oficiálně vypsaná, obsazená, prolínací a pravidelně se uskutečňující soutěž zastřešujícího sportovního 
svazu. Svazem se rozumí zastřešující organizace, která je členem ČUS či ČOV. Nejedná se tak o neoficiální či neregistrované 
soutěže. Žadatel musí v příloze žádosti předložit aktuální strukturu soutěží a její obsazení (např. výpisem všech soutěží z 
oficiálního rozpisu soutěží či potvrzení zastřešujícím sportovním svazem). 

Současná úroveň výše hrané soutěže  

x. nejvyšší v rámci ČR                        
Žadatel musí v příloze žádosti předložit doklad o současné výši hrané soutěže (např. výpisem všech soutěží z oficiálního 
rozpisu soutěží či potvrzení zastřešujícím sportovním svazem). 
Vlastní mládežnická struktura sportovního klubu:  

Kompletní x nekompletní (v navazující mládežnické struktuře chybí družstva) x žádná 

nehodící se škrtněte či vymažte 
Kompletní mládežnickou strukturou se rozumí navazující mládežnická struktura, která v době podání žádosti obsahuje 
všechny věkové kategorie od věku 6 let, vytváří pro ně pravidelný tréninkový proces (min. 2x týdně) a zároveň má obsazeny 
všechny vypsané celosezónní mládežnické soutěže daným sportovním svazem. Součástí žádosti je přehled všech aktuálních 
soutěžních týmů, tréninkových skupin a vypsaných svazových soutěží včetně jejich obsazení. 

Velikost soutěžního družstva:  
Xx sportovců 
Velikostí družstva se rozumí aktuální maximální kapacita soutěžního zápisu o utkání nejvyšší soutěže daného sportovního 

odvětví. 

 
 
 

v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
 
 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

87/125 

 
Vyplňuje žadatel v kategoriích III. „Podpora výrazné reprezentace kolektivu dospělých“ a IV. „Podpora 

sportovních kolektivů v kategorii dospělých“ 

 

Popis činnosti sportovního kolektivu 
 

Sportovní kolektiv, na nějž je dotace požadována a výše soutěže (včetně pořadí v rámci 
ČR), které se v letošním roce bude účastnit:  

Kolektiv: 

Účast na nejvyšší sport. soutěži: 

Úroveň soutěže v rámci ČR: 

Úspěšnost sportovního kolektivu v současnosti (v době podání žádosti): 
mezinárodní a vrcholná republiková úroveň (1. – 2. nejvyšší soutěž v ČR) x nižší republiková úroveň (3. 
nejvyšší soutěž v ČR a níže, min. krajská úroveň) x nejnižší republiková úroveň (okresní, místní a ostatní) 

(nehodící se škrtněte či vymažte) 
Splnění podmínky pravidelné účasti kolektivu na sportovních soutěžích v kalendářním roce předchozím i 

současném 

ANO x NE (nehodící se škrtněte) 

Velikost skupiny – počet evidovaných sportovců v rámci kolektivu (týmu):  

 

Vlastní mládežnická struktura :  

ANO x NE (nehodící se škrtněte) 

počet sportovců do 19 let  + rok: 
Mládežnickou strukturou se rozumí pravidelně vedený mládežnický kolektiv do 19 let (trénink min. 2x týdně), 

který se zúčastňuje oficiálních soutěží daného sportovního svazu a je součástí výkazu výkonnostních 

sportovců do 19 let v kategorii č. I. – rozhodným obdobím pro zařazení sportovců do výkonnostní kategorie je 

rok 2023. 

Pohybové aktivity 

v rámci činnosti kolektivu jsou vyvíjeny pohybové aktivity ANO x NE (nehodící se škrtněte) 

Trenérské a funkcionářské zázemí: 

 
 

Spolupráce s příspěvkovou organizací Sport Česká Lípa:  

 
 

Divácká podpora sportu, možnost zvýšení návštěvnosti: 

 
 

 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

88/125 

 
Příloha č. 2 k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu   

Kategorie III. „Podpora výrazné reprezentace kolektivu dospělých“ a kategorie IV. „Podpora sportovních 
kolektivů v kategorii dospělých“ 

 

Vícezdrojové financování činnosti sportovního kolektivu 
 

a) Spolufinancování činnosti kolektivu dospělých z jiných veřejných zdrojů v r. 2023 (poskytnuté dotace, 
granty z veřejných zdrojů v roce 2023, tj. z rozpočtů jiných obcí, krajů a národních programů 
vyhlašovaných v rámci resortu MŠMT, Národní sportovní agentury, popř. evropských fondů) 

  

Poskytovatel dotace, 
grantu, č. smlouvy či 
rozhodnutí 

Účel použití dotace, grantu Požadovaná 
dotace, grant 
v Kč 

Poskytnutá 
dotace, 
grant v Kč 

 
 

   

 
 

   

 
 

b) Spolufinancování činnosti kolektivu dospělých ze sponzorských zdrojů (poskytnuté finanční dary a jiné 
finanční příspěvky včetně příjmů za zajištění reklamy v hodnotě min. 20 % v kategorii IV. a 25% v kategorii 
III. z požadované dotace v roce 2023)   

  

Poskytovatel daru, 
nebo příspěvku, 
datum poskytnutí  

Účel použití daru, příspěvku Požadovaný 
dar, 
příspěvek v 
Kč 

Poskytnutý 
dar, 
příspěvek v 
Kč 

 
 

   

 
 

   

 
 
Při kontrole prováděné pověřenými členy výboru ZM pro sport je povinností žadatele výše uvedené údaje 
zdokladovat, tj. předložit smlouvy, rozhodnutí o poskytnutí dotace, darovací, sponzorské, reklamní apod. 
smlouvy, a doklady o finančním plnění. 

 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

89/125 

 
Příloha č. 3 k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu   

Kategorie III. „Podpora výrazné reprezentace kolektivu dospělých“ a kategorie IV. „Podpora sportovních 
kolektivů v kategorii dospělých“ 

 

Čestné prohlášení o tom, zda žadatel podal, či bude v letošním roce 
podávat žádost z jiných dotačních programů města Česká Lípa, o 
individuální dotace či finanční dary 
 
Čestně prohlašujeme, že v letošním roce budou městu Česká Lípa podány následující žádosti 
o finanční podporu sportovního kolektivu …………………………………………………..: 
 

Zdroj Účel podpory vč. konkrétních položek 
rozpočtu akce  

Požadovaná 
výše dotace v 
Kč 

Dotační program v oblasti 
…………... 
 

  

Ind. dotace – Fond RM 
 

  

Ind. dotace – Fond ZM 
 

  

Finanční dar 
 

  

 
 
  
 
 
 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
 
 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 
 
 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

90/125 

 
Příloha č. 4 k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu  

Kategorie III. „Podpora výrazné reprezentace kolektivu dospělých“ a kategorie IV.  „Podpora sportovních 
kolektivů v kategorii dospělých“ 

 

Čestné prohlášení 
 

 
Spolek, organizace  ………………………………………………………………………………… 
 
IČ ………………………………………………………………………………………………………..….. 
 
Sídlem  …………………………………………………………………………………………………… 
 

čestně prohlašuje, že v roce 2024 bude v rámci věkové kategorie dospělých sportovců 
působit nejvýše v následujících sportovních soutěžích: 

 
 
Druh sportu: …………………………………………………………………………………. 
Sportovní kolektiv: ……………………………………………………………………….. 
Výše soutěže: ………………………………………………………………………………..  
Pořadí soutěže v ČR: ………………………………………………………………………  
 
 
Zároveň prohlašuje, že v případě postupu do vyšší sportovní soutěže oznámí tuto 
skutečnost neprodleně poskytovateli dotace. 
 
 
 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
 
 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 
 

 
Čestné prohlášení bude využito jako podklad pro posouzení poskytovatelem finanční 
podpory, zda určité opatření představuje poskytnutí veřejné podpory dle ustanovení čl. 107 
odst. 1 Smlouvy o fungování EU.  



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

91/125 

 
Příloha č. 5 k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu  

Kategorie III. „Podpora výrazné reprezentace kolektivu dospělých“ a kategorie IV.  „Podpora sportovních 
kolektivů v kategorii dospělých“ 

 

Čestné prohlášení – RUSKO 

 

Čestně prohlašuji, že žadatel není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční 
podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 
(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění 
Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo 
orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50% ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou 
kontrolou.  
 
 

 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
 
 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

92/125 

 
Příloha č. 6 k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu  

Kategorie III. „Podpora výrazné reprezentace kolektivu dospělých“ a kategorie IV.  „Podpora sportovních 
kolektivů v kategorii dospělých“ 

 
 

Seznam dalších příloh žádosti 
 
 

Příloha č.  Název přílohy 

7  

8  

9  

10  

11  

12  

13  

14  

15  

16  

17  

 
 
(např. prohlášení k podpoře de minimis, stanovy, zápis z jmenování stat. zástupce, výpis 
z veřejného rejstříku, smlouva o zřízení bankovního účtu, potvrzení o skutečném majiteli 
právnické osoby, atd.) 

 
 
 
 
 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
 
 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 

 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

93/125 

 
Příloha č. …. k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu  

Kategorie III. „Podpora výrazné reprezentace kolektivu dospělých“ a kategorie IV.  „Podpora sportovních 
kolektivů v kategorii dospělých“ 

 
Předkládá pouze žadatel, který v rámci své činnosti v kategorii dospělých působí minimálně v 
2. nejvyšším pořadí soutěže v rámci ČR. 
Zároveň se v případě sportovních klubů, zapojených do dvou nejvyšších soutěží v ČR, o 
veřejnou podporu nejedná v případě, kdy v rámci jejich činnosti v kategorii dospělých 
nedochází k ovlivnění obchodu mezi členskými státy, tj. činnost příjemce finanční podpory je 
čistě lokálního charakteru  a jsou kumulativně splněny tyto podmínky:  
- klub/sportovní tým se neúčastní mezinárodních soutěží;  
- klub/sportovní tým (jeho sportovní činnost, zápasy) je přitažlivý pouze pro místní diváky (tj. 
nikoliv pro diváky ze zahraničí);  
- nedochází k obchodu s hráči na mezinárodní úrovni;  
- nejsou uzavírány reklamní a sponzorské smlouvy (se zahraničními subjekty);  
- neexistuje prodej vysílacích práv do zahraničí. 
 

 
Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

 
Obchodní jméno / Jméno 
žadatele 

 

Sídlo / Adresa žadatele  

IČ / Datum narození  

 
 

1.Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 

 
  kalendářní rok. 
  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 

 
 

2.Podniky15 propojené s žadatelem o podporu 

Žadatel o podporu se považuje za propojený16 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 
sebou mají některý z následujících vztahů:   
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 
společníkům, v jiném subjektu; 
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího 

 
15 Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

16 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 

z pohledu pravidel podpory de minimis. 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

94/125 

 

nebo dozorčího orgánu jiného subjektu; 
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy 
uzavřené s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve 
stanovách tohoto subjektu; 
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v 
souladu s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 
50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 
 
Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) 
prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s 
žadatelem o podporu. 
 
Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují 
osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů 
veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

Žadatel prohlašuje, že  

  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 
  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

 

Obchodní jméno 
podniku/Jméno a příjmení 

Sídlo/Adresa IČ/Datum narození 

   

   

   

   
 

3.Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

 
  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 
  vznikl spojením (fúzí splynutím17) níže uvedených podniků: 
  nabytím (fúzí sloučením18) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 

 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 

   

   

   

   

 
Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků 

 
17 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů. 

18 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

95/125 

 

 
  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 
 

4.Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 
 

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením19) podniku. 
  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 

 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 

   

 
a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita20. Podniku 
(žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 
 

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 

   

   

   

   

 
Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků 
 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 
 

5.Žadatel níže svým podpisem 

 
➢ potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 

 
➢ se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí 

podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj 
nastaly;  
  

➢ souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona 
č. 110/2019 Sb. (o zpracování osobních údajů), ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého rozsahu v 
souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně 

 
19 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 

20 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí 

se podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku 

rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a nahrazujícího nařízení č. 875/2007). 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

96/125 

 
zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji správci a zpracovateli21, kterým je 
město Česká Lípa, pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne 
udělení souhlasu. Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 110/2019 Sb. (o zpracování 
osobních údajů). 

 

 

Datum a místo podpisu 
  

  
 

Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele 

  Razítko (pokud je 

součástí podpisu žadatele)   

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
21 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 

podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p., zpracovatelem je poskytovatel podpory 

de minimis. 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

97/125 

 

 
Město Česká Lípa 

Žádost o dotaci z programu v oblasti sportu 2024 
v kategorii IV. 

Dotace na podporu vrcholových sportovců jednotlivců v kategorii dospělých 
Název žadatele: 

Sídlo: 

IČ, DIČ, ev.č. registrace: 

Plátce DPH : ANO – NE   (nehodící se škrtněte) 

Je-li žadatelem právnická osoba (při nedostatku místa na zvláštní list):  
g) identifikace osob jednajících jménem žadatele s uvedením, zda tyto osoby jednají jako 

jeho statutární orgán nebo zda tyto osoby jednají na základě plné moci: 
 

h) identifikace osob, v nichž má podíl, a výše tohoto podílu: 
 

 

Kontakt : telefon e-mail: 
webové stránky: 

Bankovní spojení (název banky): č.účtu: 

VRCHOLOVÝ SPORTOVEC 

 

VÝŠE A ÚČEL POUŽITÍ DOTACE 

Výše požadované dotace celkem v Kč: 

účel (uvést přesné položky dle rozpočtu - pouze způsobilé výdaje uvedené v dotačním 
programu čl. V. odst.12): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

98/125 

 

ODŮVODNĚNÍ ŽÁDOSTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Termín činnosti v roce 2024 (doba, v níž bude dosaženo požadovaného účelu):  
Datum zahájení:  
Datum ukončení:     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

99/125 

 

ROZPOČET SKUTEČNÝCH VÝDAJŮ A PŘÍJMŮ 2023  
 

Celkové výdaje a příjmy žadatele na sportovce jednotlivce za rok 2023, na jehož podporu je 
požadována dotace 

 

Prokazatelné výdaje za rok 2023  (plátce DPH uvádí částky bez DPH): 

Položka (doplňte dle potřeby a dle skutečnosti) částka v Kč 

dopravné a cestovné v rámci sportovní činnosti sportovce   

ubytování v rámci sportovní činnosti sportovce  

registrace v soutěžích, startovné, licenční poplatky  

sportovní materiální vybavení (v pořizovací hodnotě do 3 tis. Kč/ks)  

sportovní vybavení DDHM (dlouhodobý drobný hmotný majetek v poř. hodnotě 
do 40 tis. Kč/ks) 

 

náklady na sportovní přípravu (vstupy do sport. zařízení, fittnes příprava, 

doplňky stravy, rehabilitace, apod.) a soustředění (nájem či vstupy do 
sportovních zařízení) 

 

finanční odměna sportovce  

odměna trenéra  

náklady na zdravotní vyšetření a zdravotní potřeby  

  

celkem  

Prokazatelné příjmy za rok 2023 (plátce DPH uvádí částky bez DPH): 

Položka (doplňte dle potřeby a dle skutečnosti) částka v Kč 

členské příspěvky  

příjmy ze vstupného či startovného z akcí pořádaných žadatelem  

dotace města Česká Lípa z programu sportu kategorie III., IV.  

dotace města Česká Lípa z programu sportu ostat. kategorie – uvést název)  

individuální dotace, finanční dary města Česká Lípa  

dotace, granty z jiných veřejných zdrojů (z rozpočtů obcí, krajů a národních 
programů vyhlašovaných v rámci resortu MŠMT, popř. evropských fondů) 

 

sponzorské dary, reklamní plnění  

příspěvky sportovních svazů  

vlastní spoluúčast – uvést zdroj (např. čerpání zůstatku z minulých let, půjčka, 
prodej služeb, přestupy, atd.) 

 

spoluúčast členů (např. na soustředění, sport. vybavení atd.)  

  

celkem  
 
 
 

ROZPOČET PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ A PŘÍJMŮ 2024  
 
 

Předpokládané výdaje na rok 2024 (plátce DPH uvádí částky bez DPH): 

Položka (doplňte dle potřeby a dle skutečnosti) částka v Kč 

dopravné a cestovné v rámci sportovní činnosti sportovce   



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

100/125 

 

ubytování v rámci sportovní činnosti sportovce  

registrace v soutěžích, startovné, licenční poplatky  

sportovní materiální vybavení (v pořizovací hodnotě do 3 tis. Kč/ks)  

sportovní vybavení DDHM (dlouhodobý drobný hmotný majetek v poř. hodnotě 
do 40 tis. Kč/ks) 

 

náklady na sportovní přípravu (vstupy do sport. zařízení, fittnes příprava, 

doplňky stravy, rehabilitace, apod.) a soustředění (nájem či vstupy do 
sportovních zařízení) 

 

finanční odměna sportovce  

odměna trenéra  

náklady na zdravotní vyšetření a zdravotní potřeby  

  

celkem  
 
 

Předpokládané příjmy na rok 2024 (plátce DPH uvádí částky bez DPH): 

Položka (doplňte dle potřeby a dle skutečnosti) částka v Kč 

členské příspěvky  

příjmy ze vstupného či startovného z akcí pořádaných žadatelem  

dotace města Česká Lípa z programu sportu kategorie III., IV.  

dotace města Česká Lípa z programu sportu ostat. kategorie – uvést název)  

individuální dotace, finanční dary města Česká Lípa  

dotace, granty z jiných veřejných zdrojů (z rozpočtů obcí, krajů a národních 
programů vyhlašovaných v rámci resortu MŠMT, popř. evropských fondů) 

 

sponzorské dary, reklamní plnění  

příspěvky sportovních svazů  

vlastní spoluúčast – uvést zdroj (např. čerpání zůstatku z minulých let, půjčka, 
prodej služeb, přestupy, atd.) 

 

spoluúčast členů (např. na soustředění, sport. vybavení atd.)  

  

celkem  
 
 

Komentář k aktuálnímu rozpočtu v případě, že je o více než 10% vyšší, než skutečnost rozpočtu 
v roce předchozím, nebo v případě, kdy je požadavek na poskytnutí dotace o více než 10% 
vyšší, než skutečnost poskytnuté dotace v roce předchozím: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

101/125 

 

POVINNÉ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI 
V případě právnické osoby doklad o registraci a přidělení IČ (výpis z veřejného rejstříku); 
stanovy, které jsou v souladu se zák. 89/2012 Sb., občanského zákoníku; doklad o jmenování 
(volbě) statutárního zástupce oprávněného jednat jménem žadatele (kopie) 

V případě zastoupení statutárního zástupce oprávněného jednat jménem žadatele na základě 
plné moci i plnou moc (originál) 

Smlouva o zřízení účtu žadatele, popř. potvrzení banky o zřízení účtu (kopie) 

Žadatel, který výše uvedené přílohy předložil poskytovateli v předchozích žádostech, tyto 
předkládá pouze při změně. V případě, že nedošlo k žádné změně, uvede pouze skutečnost, že 
již byly povinné přílohy předloženy  
a jsou stále platné, tj. že nenastaly žádné rozhodné změny: 
Přílohy již  předloženy – nepředloženy,  změny nastaly – nenastaly ( nehodící škrtněte) 

Je-li žadatel právnickou osobou, údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona 
upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, 
které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující 
osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém 
skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, 
nebo pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které 
jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah 
všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné 
obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na 
zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (originál ne starší 3 měsíců) 

Popis činnosti jako podklad pro hodnoticí kritéria (originál) 

Informace o vícezdrojovém financování (originál) 

Prohlášení o tom, zda žadatel podal, či bude v letošním roce podávat žádost z jiných dotačních 
programů města Česká Lípa, o ind. dotace či finanční dary (v kladném případě včetně uvedení 
výše požadavku) (originál) 

Čestné prohlášení o působení sportovců v kategorii dospělých v nejvyšší soutěži v ČR (originál) 

Čestné prohlášení - Rusko 

Seznam dalších příloh (originál) 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis, pokud do tohoto režimu 
spadá (originál) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

102/125 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
Čestně prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti odpovídají skutečnosti a dále, že žadatel: 

- nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči městu Česká Lípa ani vůči organizacím, u 
kterých je město Česká Lípa zřizovatelem či zakladatelem;  

- nemá daňový nedoplatek u správce daně příslušného pro správu jeho daně z příjmu (za 
daňový nedoplatek se nepovažuje částka daňového nedoplatku, který byl rozhodnutím 
správce daně posečkán, nebo byla povolena jeho úhrada ve splátkách) 

- nedluží pojistné na sociální zabezpečení, příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a 
veřejné zdravotní pojištění 

- se nenachází podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku ani nedošlo v jeho případě 
k podání insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal ani nebylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku; 

- se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo 
zánik živnostenského oprávnění) ani není v procesu zrušení s právním nástupcem (např. 
sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti); 

- mu nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti, týkající se jeho předmětu podnikání, nebo související 
s činností/projektem, na který má být poskytnuta finanční podpora; 

- vůči němu, příp. vůči jeho majetku, není navrhováno nebo vedeno řízení o výkonu 
soudního či správního rozhodnutí nebo navrhována či prováděna exekuce; 

- splňuje trestní bezúhonnost (fyzické osoby), jeho statutární zástupci splňují trestní 
bezúhonnost (právnické osoby); 

- pokud v předchozím kalendářním roce čerpali dotaci, neporušili rozpočtovou kázeň. 
Akceptuji podmínky poskytnutí příspěvku v souladu se směrnicí zastupitelstva města Česká Lípa 
„Zásady pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu města Česká Lípa“ (aktuální 
znění) a s Programem pro poskytování dotací v oblasti sportu pro rok 2024. 
Beru na vědomí, že poskytovatel dotace v souladu s platnými právními předpisy, tj. se zákonem 
č. 110/2019 Sb. (o zpracování osobních údajů) a s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů (GDPR), bude zpracovávat osobní údaje uvedené v žádosti v rozsahu: 
jméno a příjmení / název organizace, adresa trvalého bydliště / sídlo organizace, datum 
narození/IČ, DIČ, číslo bankovního účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa. Osobní údaje budou 
zpracovávány pouze pro účely: posouzení žádosti v souladu s dotačním programem v oblasti 
sportu pro rok 2024. Osobní údaje uvedené v žádosti budou poskytovatelem používány na 
dobu nezbytně nutnou pro splnění daného účelu zpracování a následně uloženy a archivovány 
v souladu s právními předpisy ČR a s platným spisovým a skartačním řádem poskytovatele 
dotace. 
 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

103/125 

 
Příloha č. 1 k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu  

Kategorie IV. „Podpora vrcholových sportovců jednotlivců v kategorii dospělých“ 

 

Popis činnosti sportovce jednotlivce 
 

Sportovec (jméno a příjmení, datum narození), na jehož činnost je dotace požadována a výše 
soutěže (včetně pořadí v rámci ČR), které se v letošním roce bude účastnit:  

 

 

Úspěšnost sportovce v současnosti (v době podání žádosti): 
mezinárodní a vrcholná republiková úroveň (1. – 2. nejvyšší soutěž v ČR) x nižší republiková úroveň (3. nejvyšší 
soutěž v ČR a níže, min. krajská úroveň) x nejnižší republiková úroveň (okresní, místní a ostatní) 

(nehodící se škrtněte či vymažte) 
Splnění podmínky účasti sportovce na min. vrcholných národních a mezinárodních soutěžích (např. MR, ME, 

MS, Evropský nebo Světový pohár apod.) za ………. 

ANO x NE (nehodící se škrtněte)    

Účast na soutěžích 2022: 

Plán účasti na soutěžích 2023: 

Splnění podmínky účasti na uvedených soutěžích na základě předchozí nominace, postupem z nižších soutěží, 

popř. splněním limitů stanovených pro danou soutěž. 

ANO x NE (nehodící se škrtněte) 

Způsob:                                                                   

 

Vlastní mládežnická struktura žádajícího sportovního klubu:  

ANO x NE (nehodící se škrtněte) 

počet sportovců do 19 let  + rok: 
Mládežnickou strukturou se rozumí pravidelně vedený mládežnický kolektiv do 19 let (trénink min. 2x týdně), 

který se zúčastňuje oficiálních soutěží daného sportovního svazu a je součástí výkazu výkonnostních sportovců 

do 19 let v kategorii č. I. – rozhodným obdobím pro zařazení sportovců do výkonnostní kategorie je rok 2023. 

Trenérské a funkcionářské zázemí: 

 

 

 

Spolupráce s příspěvkovou organizací Sport Česká Lípa:  

 

 

 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

104/125 

 
Příloha č. 2 k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu  

Kategorie IV. „Podpora vrcholových sportovců jednotlivců v kategorii dospělých“ 

 

Vícezdrojové financování činnosti sportovce jednotlivce  
 

a) Spolufinancování činnosti sportovce jednotlivce v rámci rozpočtu žadatele z jiných veřejných zdrojů v r. 
2023 (poskytnuté dotace, granty z veřejných zdrojů v roce 2023, tj. z rozpočtů jiných obcí, krajů a 
národních programů vyhlašovaných v rámci resortu MŠMT, Národní sportovní agentury, popř. 
evropských fondů) 

 

Poskytovatel dotace, 
grantu, č. smlouvy či 
rozhodnutí 

Účel použití dotace, grantu Požadovaná 
dotace, grant 
v Kč 

Poskytnutá 
dotace, 
grant v Kč 

 
 

   

 
 

   

 
 

b) Spolufinancování činnosti sportovce jednotlivce v rámci rozpočtu žadatele ze sponzorských zdrojů 
(poskytnuté finanční dary a jiné finanční příspěvky včetně příjmů za zajištění reklamy v hodnotě min. 
20% z požadované dotace v roce 2023)   

  
 

Poskytovatel daru, 
příspěvku, datum 
poskytnutí 

Účel použití daru, příspěvku Požadovaný 
dar, 
příspěvek v 
Kč 

Poskytnutý 
dar, 
příspěvek v 
Kč 

 
 

   

 
 

   

 
Při kontrole prováděné pověřenými členy výboru ZM pro sport je povinností žadatele výše uvedené údaje 
zdokladovat, tj. předložit smlouvy, rozhodnutí o poskytnutí dotace, darovací, sponzorské, reklamní apod. 
smlouvy, a doklady o finančním plnění. 

 
 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

105/125 

 
Příloha č.3 k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu  

Kategorie IV. „Podpora vrcholových sportovců jednotlivců v kategorii dospělých“ 

 

Čestné prohlášení o tom, zda žadatel podal, či bude v letošním roce 
podávat žádost z jiných dotačních programů města Česká Lípa, o 
individuální dotace či finanční dary 
 
Čestně prohlašujeme, že v letošním roce budou městu Česká Lípa podány následující žádosti 
o finanční podporu sportovce jednotlivce …………………………………………………..: 
 

Zdroj Účel podpory vč. konkrétních položek 
rozpočtu akce  

Požadovaná 
výše dotace v 
Kč 

Dotační program v oblasti 
…………... 
 

  

Ind. dotace – Fond RM 
 

  

Ind. dotace – Fond ZM 
 

  

Finanční dar 
 

  

 
 
  
 
 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

106/125 

 
Příloha č. 4 k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu  

Kategorie IV. „Podpora vrcholových sportovců jednotlivců v kategorii dospělých“ 

Čestné prohlášení 
 

 
Spolek, organizace  ………………………………………………………………………………… 
 
IČ ………………………………………………………………………………………………………..….. 
 
Sídlem  …………………………………………………………………………………………………… 
 

čestně prohlašuje, že v roce 2024 bude níže uvedený sportovec působit nejvýše                     
v následujících sportovních soutěžích: 

 
 
Sportovec (jméno, datum narození): ……………………………………………………………………….. 
Druh sportu: ………………………………………………………………………………………………………….…. 
Výše soutěže: …………………………………………………………………………………………………..………..  
Pořadí soutěže v ČR: …………………………………………………………………………………………….……  
 
 
Zároveň prohlašuje, že v případě postupu do vyšší sportovní soutěže oznámí tuto 
skutečnost neprodleně poskytovateli dotace. 
 
 
 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 
 

 
Čestné prohlášení bude využito jako podklad pro posouzení poskytovatelem finanční 
podpory, zda určité opatření představuje poskytnutí veřejné podpory dle ustanovení čl. 107 
odst. 1 Smlouvy o fungování EU.  
 
 
 
 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

107/125 

 
Příloha č. 5  k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu 

Kategorie IV. „Podpora vrcholových sportovců jednotlivců v kategorii dospělých“ 

 

Čestné prohlášení – RUSKO 

 
 

Čestně prohlašuji, že žadatel není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční 
podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 
(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění 
Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo 
orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50% ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou 
kontrolou.  
 
 

 
v ……………………………..                                                    dne: ……………………… 
 
 
 
 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

108/125 

 
Příloha č. 6 k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu  

„Podpora vrcholových sportovců jednotlivců v kategorii dospělých“ 

 
 

Seznam dalších příloh žádosti 
 
 
 

Příloha č.  Název přílohy 

7  

8  

9  

10  

11  

12  

13  

14  

15  

16  

17  

 
 
(např. prohlášení k podpoře de minimis, stanovy, zápis z jmenování stat. zástupce výpis 
z veřejného rejstříku, smlouva o zřízení bankovního účtu, potvrzení o skutečném majiteli, 
právnické osoby, atd.) 

 
 
 
 
 
 

 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
 
 
 
Jméno a příjmení                                               Podpis a razítko: 
statutárního zástupce: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

109/125 

 
Příloha č. …… k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu  

„Podpora vrcholových sportovců jednotlivců v kategorii dospělých“ 

 
Předkládá pouze žadatel, který v rámci své činnosti v kategorii dospělých působí minimálně v 
2. nejvyšším pořadí soutěže v rámci ČR. 
Zároveň se v případě sportovců, zapojených do dvou nejvyšších soutěží v ČR, o veřejnou 
podporu nejedná v případě, kdy v rámci jejich činnosti nedochází k ovlivnění obchodu mezi 
členskými státy, tj. činnost příjemce finanční podpory je čistě lokálního charakteru a jsou 
kumulativně splněny tyto podmínky:  
- sportovec se neúčastní mezinárodních soutěží;  
- sportovec (jeho sportovní činnost, zápasy) je přitažlivý pouze pro místní diváky (tj. nikoliv 
pro diváky ze zahraničí);  
- nedochází k obchodu s hráči na mezinárodní úrovni;  
- nejsou uzavírány reklamní a sponzorské smlouvy (se zahraničními subjekty);  
- neexistuje prodej vysílacích práv do zahraničí. 

 
Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

 
Obchodní jméno / Jméno 
žadatele 

 

Sídlo / Adresa žadatele  

IČ / Datum narození  

 
1.Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 

 
  kalendářní rok. 
  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 

 
2.Podniky22 propojené s žadatelem o podporu 

Žadatel o podporu se považuje za propojený23 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 
sebou mají některý z následujících vztahů:   
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 
společníkům, v jiném subjektu; 
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího 
nebo dozorčího orgánu jiného subjektu; 
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy 
uzavřené s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve 
stanovách tohoto subjektu; 

 
22 Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

23 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 

z pohledu pravidel podpory de minimis. 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

110/125 

 

d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v 
souladu s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 
50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 
 
Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) 
prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s 
žadatelem o podporu. 
 
Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují 
osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů 
veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

Žadatel prohlašuje, že  

  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 
  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

 

Obchodní jméno 
podniku/Jméno a příjmení 

Sídlo/Adresa IČ/Datum narození 

   

   

   

   
 

3.Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

 
  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 
  vznikl spojením (fúzí splynutím24) níže uvedených podniků: 
  nabytím (fúzí sloučením25) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 

 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 

   

   

   

   

 
Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků 
 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 

 
24 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů. 

25 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

111/125 

 
4.Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

 

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením26) podniku. 
  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 

 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 

   

 
a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita27. Podniku 
(žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 
 

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 

   

   

   

   

 
Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků 
 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 
5.Žadatel níže svým podpisem 

 
➢ potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 

 
➢ se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí 

podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj 
nastaly;  
  

➢ souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona 
č. 110/2019 Sb. (o zpracování osobních údajů), ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého rozsahu v 
souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně 
zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji správci a zpracovateli28, kterým je 
město Česká Lípa, pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne 
udělení souhlasu. Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 110/2019 Sb. (o zpracování 
osobních údajů). 

 
26 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 

27 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí 

se podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku 

rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a nahrazujícího nařízení č. 875/2007). 

28 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 

podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p., zpracovatelem je poskytovatel podpory 

de minimis. 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

112/125 

 
 

Datum a místo podpisu 
  

  
 

Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele 

  Razítko (pokud je 

součástí podpisu žadatele)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

113/125 

 

 
Město Česká Lípa 

Žádost o dotaci z programu v oblasti sportu 2024 
v kategorii V. 

Podpora sportovců jednotlivců v kategorii dospělých, veteránů  
a neregistrovaných dospělých sportovců 

Jméno a příjmení žadatele: 

Adresa trvalého pobytu: 

Datum narození: 

Kontakt : telefon e-mail: 
 

Bankovní spojení (název banky): č. účtu: 

VÝŠE A ÚČEL POUŽITÍ DOTACE 

Výše požadované dotace celkem v Kč: 

účel (uvést přesné položky dle rozpočtu - pouze způsobilé výdaje uvedené v dotačním 
programu čl. VI. odst.12): 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODŮVODNĚNÍ ŽÁDOSTI 

 
 
 
 
 
 
 
 

Termín činnosti v roce 2024 (doba, v níž bude dosaženo požadovaného účelu):  
Datum zahájení:  
Datum ukončení:     



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

114/125 

 

ROZPOČET SKUTEČNÝCH VÝDAJŮ A PŘÍJMŮ 2023  
 

Celkové výdaje a příjmy žadatele za rok 2023 
 

Prokazatelné výdaje za rok 2023  (plátce DPH uvádí částky bez DPH): 

Položka (doplňte dle potřeby a dle skutečnosti) částka v Kč 

dopravné a cestovné v rámci sportovní činnosti sportovce   

ubytování v rámci sportovní činnosti sportovce  

registrace v soutěžích, startovné, licenční poplatky  

sportovní materiální vybavení (v pořizovací hodnotě do 3 tis. Kč/ks)  

sportovní vybavení DDHM (dlouhodobý drobný hmotný majetek v poř. hodnotě 
do 40 tis. Kč/ks) 

 

náklady na sportovní přípravu (vstupy do sport. zařízení, fittnes příprava, 

doplňky stravy, rehabilitace, apod.) a soustředění (nájem či vstupy do 
sportovních zařízení) 

 

odměna trenéra  

náklady na zdravotní vyšetření a zdravotní potřeby  

  

celkem  

Prokazatelné příjmy za rok 2023 (plátce DPH uvádí částky bez DPH): 

Položka (doplňte dle potřeby a dle skutečnosti) částka v Kč 

členské příspěvky  

příjmy ze vstupného či startovného z akcí pořádaných žadatelem  

dotace města Česká Lípa z programu sportu kategorie IV.  

dotace města Česká Lípa z programu sportu ostat. kategorie – uvést název)  

individuální dotace, finanční dary města Česká Lípa  

dotace, granty z jiných veřejných zdrojů (z rozpočtů obcí, krajů a národních 
programů vyhlašovaných v rámci resortu MŠMT, popř. evropských fondů) 

 

sponzorské dary, reklamní plnění  

příspěvky sportovních svazů  

vlastní spoluúčast – uvést zdroj (např. čerpání zůstatku z minulých let, půjčka, 
prodej služeb, atd.) 

 

  

celkem  
 
 

ROZPOČET PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ A PŘÍJMŮ 2024  
 
 

Předpokládané výdaje na rok 2024 (plátce DPH uvádí částky bez DPH): 

Položka (doplňte dle potřeby a dle skutečnosti) částka v Kč 

dopravné a cestovné v rámci sportovní činnosti sportovce   

ubytování v rámci sportovní činnosti sportovce  

registrace v soutěžích, startovné, licenční poplatky  

sportovní materiální vybavení (v pořizovací hodnotě do 3 tis. Kč/ks)  



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

115/125 

 

sportovní vybavení DDHM (dlouhodobý drobný hmotný majetek v poř. hodnotě 
do 40 tis. Kč/ks) 

 

náklady na sportovní přípravu (vstupy do sport. zařízení, fittnes příprava, 

doplňky stravy, rehabilitace, apod.) a soustředění (nájem či vstupy do 
sportovních zařízení) 

 

odměna trenéra  

náklady na zdravotní vyšetření a zdravotní potřeby  

  

celkem  

Předpokládané příjmy na rok 2024 (plátce DPH uvádí částky bez DPH): 

Položka (doplňte dle potřeby a dle skutečnosti) částka v Kč 

členské příspěvky  

příjmy ze vstupného či startovného z akcí pořádaných žadatelem  

dotace města Česká Lípa z programu sportu kategorie IV.  

dotace města Česká Lípa z programu sportu ostat. kategorie – uvést název)  

individuální dotace, finanční dary města Česká Lípa  

dotace, granty z jiných veřejných zdrojů (z rozpočtů obcí, krajů a národních 
programů vyhlašovaných v rámci resortu MŠMT, popř. evropských fondů) 

 

sponzorské dary, reklamní plnění  

příspěvky sportovních svazů  

vlastní spoluúčast – uvést zdroj (např. čerpání zůstatku z minulých let, půjčka, 
prodej služeb atd.) 

 

  

celkem  
 
 

Komentář k aktuálnímu rozpočtu v případě, že je o více než 10% vyšší, než skutečnost rozpočtu 
v roce předchozím, nebo v případě, kdy je požadavek na poskytnutí dotace o více než 10% 
vyšší, než skutečnost poskytnuté dotace v roce předchozím: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

116/125 

 

POVINNÉ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI 
Doklad o trvalém bydlišti (kopie) 

Smlouva o zřízení účtu žadatele, popř. potvrzení banky o zřízení účtu (kopie) 

Žadatel, který výše uvedené přílohy předložil poskytovateli v předchozích žádostech, tyto 
předkládá pouze při změně. V případě, že nedošlo k žádné změně, uvede pouze skutečnost, že 
již byly povinné přílohy předloženy a jsou stále platné, tj. že nenastaly žádné rozhodné změny: 
Přílohy již  předloženy – nepředloženy,  změny nastaly – nenastaly ( nehodící škrtněte) 

Popis činnosti jako podklad pro hodnoticí kritéria (originál) 

Informace o vícezdrojovém financování (originál) 

Prohlášení o tom, zda žadatel podal, či bude v letošním roce podávat žádost z jiných dotačních 
programů města Česká Lípa, o ind. dotace či finanční dary (v kladném případě včetně uvedení 
výše požadavku) (originál) 

Seznam dalších příloh (originál) 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis, pokud do tohoto režimu 
spadá (originál) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

117/125 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
Čestně prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti odpovídají skutečnosti a dále, že žadatel: 

- nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči městu Česká Lípa ani vůči organizacím, u 
kterých je město Česká Lípa zřizovatelem či zakladatelem;  

- nemá daňový nedoplatek u správce daně příslušného pro správu jeho daně z příjmu (za 
daňový nedoplatek se nepovažuje částka daňového nedoplatku, který byl rozhodnutím 
správce daně posečkán, nebo byla povolena jeho úhrada ve splátkách) 

- nedluží pojistné na sociální zabezpečení, příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a 
veřejné zdravotní pojištění 

- se nenachází podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku ani nedošlo v jeho případě 
k podání insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal ani nebylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku; 

- se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo 
zánik živnostenského oprávnění) ani není v procesu zrušení s právním nástupcem (např. 
sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti); 

- mu nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti, týkající se jeho předmětu podnikání, nebo související 
s činností/projektem, na který má být poskytnuta finanční podpora; 

- vůči němu, příp. vůči jeho majetku, není navrhováno nebo vedeno řízení o výkonu 
soudního či správního rozhodnutí nebo navrhována či prováděna exekuce; 

- splňuje trestní bezúhonnost (fyzické osoby), jeho statutární zástupci splňují trestní 
bezúhonnost (právnické osoby); 

- pokud v předchozím kalendářním roce čerpali dotaci, neporušili rozpočtovou kázeň. 
Akceptuji podmínky poskytnutí příspěvku v souladu se směrnicí zastupitelstva města Česká Lípa 
„Zásady pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu města Česká Lípa“ (aktuální 
znění) a s Programem pro poskytování dotací v oblasti sportu pro rok 2024. 
Beru na vědomí, že poskytovatel dotace v souladu s platnými právními předpisy, tj. se zákonem 
č. 110/2019 Sb. (o zpracování osobních údajů) a s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů (GDPR), bude zpracovávat osobní údaje uvedené v žádosti v rozsahu: 
jméno a příjmení / název organizace, adresa trvalého bydliště / sídlo organizace, datum 
narození/IČ, DIČ, číslo bankovního účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa. Osobní údaje budou 
zpracovávány pouze pro účely: posouzení žádosti v souladu s dotačním programem v oblasti 
sportu pro rok 2024. Osobní údaje uvedené v žádosti budou poskytovatelem používány na 
dobu nezbytně nutnou pro splnění daného účelu zpracování a následně uloženy a archivovány 
v souladu s právními předpisy ČR a s platným spisovým a skartačním řádem poskytovatele 
dotace. 
 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
Jméno a příjmení:                                           Podpis: 
 
 
………………………………                              ……………………………….. 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

118/125 

 
Příloha č. 1 k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu  

Kategorie V. „Podpora sportovců jednotlivců v kategorii dospělých, veteránů  
a neregistrovaných dospělých sportovců“ 

 

Popis činnosti sportovce jednotlivce 
 
Funkce a členství sportovce v českolipském sportovním klubu 

Trenér x členství v rámci stejného druhu sportu, na který je požadována fin. podpora x členství 
v rámci jiného druhu sportu x ne (nehodící se škrtněte či vymažte) 

Název a sídlo sport. klubu : 

Úspěšnost sportovce v současnosti (na sportovních soutěžích (předchozí výkony do max. 12 měsíců 
před datem podání žádosti)                                                       

umístění do 3. místa na soutěži mezinárodní a nejvyšší vrcholné republikové úrovně (1. nejvyšší 
soutěž v ČR)  x účast na soutěži mezinárodní a nejvyšší vrcholné republiková úrovně (1. nejvyšší 
soutěž v ČR), nebo umístění do 3. místa na soutěži nižší republikové úrovně (2. nejvyšší soutěž v ČR 
a níže, min. krajská úroveň)  x účast na soutěži nižší republikové úrovně (2. nejvyšší soutěž v ČR a 
níže, min. krajská úroveň) nebo umístění do 3. místa na soutěži nejnižší republikové úrovně 
(okresní, místní a ostatní) x ) účast na soutěži nejnižší republikové úrovně (okresní, místní a ostatní)                                                                                                                                                 
(nehodící se škrtněte či vymažte) 
Název soutěže a umístění: 
 

Účast sportovce na sportovních soutěžích registrovaných zastřešujícím sportovním svazem 
(zastřešující organizace, která je členem ČUS či ČOV) v uplynulých 3 letech 

3 x a více 

1-2 x  

Ne (nehodící se škrtněte či vymažte) 

Název soutěže a umístění: 

Sociální situace žadatele  

Student, starobní důchodce (bez výdělečné činnosti) x osoba pobírající státní příspěvky či 
sociální podporu (např. rodičovský příspěvek, pěstounský příspěvek, invalidní důchod, příspěvek na 
péči, podpora v nezaměstnanosti) x osoba výdělečně činná (nehodící se škrtněte či vymažte) 
Sportovní činnost je x není ekonomickou činností žadatele 

Trenérské a funkcionářské zázemí: 

 

 

Spolupráce s příspěvkovou organizací Sport Česká Lípa:  

 

 

 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
Jméno a příjmení:                                               Podpis: 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

119/125 

 
Příloha č. 2 k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu  

Kategorie V. „Podpora sportovců jednotlivců v kategorii dospělých, veteránů  
a neregistrovaných dospělých sportovců“ 

 

Vícezdrojové financování činnosti sportovce jednotlivce  
 
a) Spolufinancování činnosti sportovce jednotlivce z jiných veřejných zdrojů v r. 2023 (poskytnuté dotace, 

granty z veřejných zdrojů v roce 2023, tj. z rozpočtů jiných obcí, krajů a národních programů vyhlašovaných 
v rámci resortu MŠMT, Národní sportovní agentury, popř. evropských fondů) 

 

Poskytovatel dotace, 
grantu, č. smlouvy či 
rozhodnutí 

Účel použití dotace, grantu Požadovaná 
dotace, grant 
v Kč 

Poskytnutá 
dotace, 
grant v Kč 

 
 

   

 
 

   

 
 
b) Spolufinancování činnosti sportovce jednotlivce ze sponzorských zdrojů (poskytnuté finanční dary a jiné 

finanční příspěvky včetně příjmů za zajištění reklamy a příspěvků sport. klubu v hodnotě min. 20% 
z požadované dotace v roce 2023)   

  
 

Poskytovatel daru, 
příspěvku, datum 
poskytnutí 

Účel použití daru, příspěvku Požadovaný 
dar, 
příspěvek v 
Kč 

Poskytnutý 
dar, 
příspěvek v 
Kč 

 
 

   

 
 

   

 
Při kontrole prováděné pověřenými členy výboru ZM pro sport je povinností žadatele výše uvedené údaje 
zdokladovat, tj. předložit smlouvy, rozhodnutí o poskytnutí dotace, darovací, sponzorské, reklamní apod. 
smlouvy, a doklady o finančním plnění. 

 
 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
Jméno a příjmení:                                          Podpis: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

120/125 

 
Příloha č.3 k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu  

Kategorie V. „Podpora sportovců jednotlivců v kategorii dospělých, veteránů  
a neregistrovaných dospělých sportovců“ 

 

Čestné prohlášení o tom, zda žadatel podal, či bude v letošním roce 
podávat žádost z jiných dotačních programů města Česká Lípa, o 
individuální dotace či finanční dary 
 
Čestně prohlašuji, že v letošním roce budou městu Česká Lípa podány následující žádosti o 
finanční podporu sportovce jednotlivce …………………………………………………..: 
 

Zdroj Účel podpory vč. konkrétních položek 
rozpočtu akce  

Požadovaná 
výše dotace v 
Kč 

Dotační program v oblasti 
…………... 
 

  

Ind. dotace – Fond RM 
 

  

Ind. dotace – Fond ZM 
 

  

Finanční dar 
 

  

 
 
  
 
 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
Jméno a příjmení:                                               Podpis: 
 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

121/125 

 
Příloha č. 4 k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu  

Kategorie V. „Podpora sportovců jednotlivců v kategorii dospělých, veteránů  
a neregistrovaných dospělých sportovců“ 

 

Seznam dalších příloh žádosti 
 
 
 

Příloha č.  Název přílohy 

5  

6  

7  

8  

9  

10  

11  

12  

17  

 
 
(např. doklad o trvalém pobytu, prohlášení k podpoře de minimis, smlouva o zřízení 
bankovního účtu, seznam sport. soutěží a umístění atd.) 

 
 
 
 
 
 

 
v ……………………………..                                                      dne: ……………………… 
 
 
 
 
 
Jméno a příjmení:                                               Podpis: 
 
 
 
 ………………………………                              ……………………………….. 

 

 
 
 
 

 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

122/125 

 
Příloha č. …… k žádosti o poskytnutí dotace v oblasti sportu  

„Podpora vrcholových sportovců jednotlivců v kategorii dospělých“ 

 
Předkládá pouze žadatel, který v rámci své činnosti působí minimálně v 2. nejvyšším pořadí 
soutěže v rámci ČR a jeho činnost je ekonomické povahy. 
Zároveň se v případě sportovců zapojených min. do dvou nejvyšších soutěží v ČR, o veřejnou 
podporu nejedná v případě, kdy v rámci jejich činnosti nedochází k ovlivnění obchodu mezi 
členskými státy, tj. činnost příjemce finanční podpory je čistě lokálního charakteru a jsou 
kumulativně splněny tyto podmínky:  
- sportovec jednotlivec se neúčastní mezinárodních soutěží;  
- sportovec jednotlivec (jeho sportovní činnost, zápasy) je přitažlivý pouze pro místní diváky 
(tj. nikoliv pro diváky ze zahraničí);  
- nejsou uzavírány reklamní a sponzorské smlouvy (se zahraničními subjekty);  
- neexistuje prodej vysílacích práv do zahraničí. 

 
Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

 
 
Obchodní jméno / Jméno 
žadatele 

 

Sídlo / Adresa žadatele  

IČ / Datum narození  

 
 

1.Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 

 
  kalendářní rok. 
  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 

 
 

2.Podniky29 propojené s žadatelem o podporu 

Žadatel o podporu se považuje za propojený30 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 
sebou mají některý z následujících vztahů:   
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 
společníkům, v jiném subjektu; 
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího 
nebo dozorčího orgánu jiného subjektu; 

 
29 Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

30 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 

z pohledu pravidel podpory de minimis. 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

123/125 

 

c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy 
uzavřené s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve 
stanovách tohoto subjektu; 
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v 
souladu s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 
50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 
 
Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) 
prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s 
žadatelem o podporu. 
 
Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují 
osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů 
veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

Žadatel prohlašuje, že  

  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 
  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

 

Obchodní jméno 
podniku/Jméno a příjmení 

Sídlo/Adresa IČ/Datum narození 

   

   

   

   
 

 

3.Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních 
obdobích 

 
  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 
  vznikl spojením (fúzí splynutím31) níže uvedených podniků: 
  nabytím (fúzí sloučením32) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 

 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 

   

   

   

   

 

 
31 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů. 

32 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

124/125 

 

Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků 
 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 

 

4.Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních 
obdobích 
 

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením33) podniku. 
  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 

 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 

   

 
a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita34. Podniku 
(žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 
 

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 

   

   

   

   

 
Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků 
 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 
5.Žadatel níže svým podpisem 

 
➢ potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 

 
➢ se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí 

podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj 
nastaly;  
  

➢ souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona 
č. 110/2019 Sb. (o zpracování osobních údajů), ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého rozsahu v 
souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně 

 
33 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 

34 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí 

se podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku 

rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a nahrazujícího nařízení č. 875/2007). 



 

Zastupitelstvo města 
Česká Lípa 

Dotační program města Česká Lípa 
pro oblast sportu v roce 2024 

125/125 

 
zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji správci a zpracovateli35, kterým je 
město Česká Lípa, pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne 
udělení souhlasu. Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 110/2019 Sb. (o zpracování 
osobních údajů). 

 

Datum a místo podpisu 
  

  
 

Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele 

  Razítko (pokud je 

součástí podpisu žadatele)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
35 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 

podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p., zpracovatelem je poskytovatel podpory 

de minimis. 

 


		2024-02-06T07:43:08+0100




